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DET DANSKE RIGSVAABEN
MED FORKLARENDE TEKST AF ARKIVAR A. THISET



KONG FREDERIK VI. UDVIDEDE DANNEBROGSORDENEN VED KGL. AABENT BREV AF 28. JUNI 1808.



DET AF KONG FREDERIK VI 1819 TIL BRUG FOR ORDENSKAPITULETAPPROBEREDE DANSKE RIGSVAABEN
Hovedskjoldet: Tre kronede blaa Løver, 

omsat af ni røde Hjerter (det ældgamle siden 
Kong Knud VI’s Tid kendte danske Konge- og 
Rigsmærke); to over hinanden gaaende blaa 
Løver (Sønderjyllands vistnok i det 13de Aar- 
hundrede antagne Mærke); tre Guld - Kroner 
(Unionsmærket); en kronet Stokfisk (Island); 
en hvid Vædder Færoerne); en hvid Isbjør'- 
(Grønland); den over ni røde Hjerter gaaen< 
blaa Love svarer til Kongetitlen »de Gothers",

og en kronet Guld-Lindorm til den tilsvarende 
Titel „de Venders".

Midterskjoldet: Det holstenske saakaldte 
Nældeblad; en gaaende Solv - Svane med en 
Guld-Krone om Halsen (Stormarn, nu den syd­
lige Del af Holsten); en paa en hvid Hest 
ridende Guld-harniskklædt Rytter (Ditmarsken) 
og et Guld-Hestehoved (Lauenborg)

Hjerteskjoldet: To rode Bjælker (Olden­
borg); et svævende Guld-Kors (Delmenhorst).

DET AF KONG CHRISTIAN IX 1903 BESTEMTE VAABENMÆRKE FOR ISLAND

DET DANSKE RIGSVAABEN
MED FORKLARENDE TEKST AF ARKIVAR A. THISET

DANSK PORTRÆTGALLERIS FORLAG
JOHANNES MADSEN





INDSTIFTEDE MEDAILLEN „INGENIO ET ARTI« DEN 31. AUGUST 1841.

TITELKOBBERET PAA NÆSTE SIDE EETER 
KONG CHRISTIAN Pi ORDENSSTATUTER.





TILDELT ELEFANTORDENENS
INSIGNIER den 11 Okfnher IQOTi.



HS. MAJ. KONG FREDERIK VIII
De Kal. Danske Rublerorileiiers Ordensherre.



Hans Majestæt Kong GUSTAF lz in cd egen­
hændigt Navn og Valgsprog nedskrevet specielt for 
De Kgl. Danske Ridderordener, Supplement 1908.



/fs Majestæt Konsj; ALFONS XIII af Spanien. 
Fotograferet med Elefantordenen specielt til nær­
værende Værk.

DE KGL. DANSKE RIDDERORDENER. SUPPLEMENT. II



HANS KONGELIGE HØJHED PRINS AXEL, 
FODT 12. AUGUST 1888.HANS EXCELLENSE VICTOR ANKARCRONA, 

OVERHOFJÆGERMESTER, STATHOLDER PAA 
STOCKHOLMS SLOT.

HANS KGL. HØJHED CARL EDUARD, HERTUG AF SAC1ISEN-COBURG-GOTHA, 
FODT 19. JULI 1884.

HS. KGL. HØJIL PRINS VILHELM AF SVERIG, HERTUG AF SÖDERMANLAND, 
FODT 20. APRIL 1889.HS. DURCHL. BERNHARD FYRST v. BÜLOW, 

DR. JURIS, TYSK RIGSKANSLER, GENERALMAJOR.



DANNEBROGSORDENENS UDVIDELSE 1808.

mer at:

agtet Kong Christian den Femte allerede 1671 „restituerede" saavel 
Elefant- som Dannebrogsordenen og udnævnte hvide og blaa Rid­
dere, fik de nye Ordensstatuter for begge Ordener først kongelig 
Stadfæstelse den 1. December 1693. I de heri fastsatte Bestem­
melser skete der under de følgende Konger ingen Forandring, skønt 
der i det følgende Aarhundrede blev oprettet tre nye Ordener, 
nemlig 1732 Sophie Magdalenes Troskabsorden (de l'Union parfaite) 
til Minde om hendes og Christian den Sjettes „lykkelige Forening", 
Caroline Mathildes Mathildeorden 1771, hvis Statuter § 4 bestem- 

„Det er forbudt at andrage eller at ansøge om Ordenen, og saadanne som maatte
overtræde dette Forbud, berøve sig derved for al Fremtid Haabet om at erholde den", og endelig 
Christian den Syvendes Orden 1774. Disse nye Ordener, der kun vare bestemte til begrænset 
Uddeling, egnede sig jo lige saa lidt som Elefant- og Dannebrogsordenen til Belønning for 
almindelige borgerlige Fortjenester. Da der derfor i Christian den Syvendes Tid fremkom Ind­
stillinger om til Belønning af saadanne Fortjenester at lade præge Guld- og Sølvmedailler vandt 
Tanken Kongens Bifald og foruden Medaillen pro meritis af 1771 oprettedes Fortjenstmedaillen 
1792, Medaillen for ædel Daad 1793 og 1804 Hæderstegnet for at have siddet 8 Aar i en For- 
ligelseskommission. I Længden fandtes dette dog ikke tilstrækkelig, og ikke saa snart var Frede­
rik den Sjette blevet Konge, førend han skred til en gennemgribende Omordning af Ordens­
væsenet. Om det var Æreslegionen, der var oprettet 1802, eller de svenske Ridderordener: 
Sværdordenen (1743) Nordstjærnen (1748) eller Vasaordenen (1772), som alle vare inddelte i 
Klasser, der her tjente som Forbillede er uvist Formodentlig har lignende Betragtninger forud 
gjort sig gældende her som i Sverig, hvor Ridderskabet og Adelen paa Rigsdagen*) 1738 
beskæftigede sig med Spørgsmaalet om, hvorvidt man for ikke at Grever og Friherrer: „ej till 
antalet må för mycket tilltaga, H. K. Maj.:t i underdånighet kunde anmodas om tvänne riddare

*) Robert Södermark: Kungl. Svenska Riddareordnarna. Lund 1907, Pag. 26.



12 -

Ordensdragt for Storkorsriddcre.

ordens inråttning". Meningerne paa Rigsdagen vare 
delte, idet det fra en Side paapegedes at: „ordens- 
inråttningen kunde gifva anledning till fåfånga och 
yppighet, hvartill nog anledning forut funnes hos 
nationen, samt afund och mannamon". Medens andre 
hævdede: „att dårigenom forekommes en myckenhet 
af adel och hoga titlar, samt att åndock den person­
liga fortjånsten kunde få sin beldning, åfvensom att 
genom ordensinstiftelsen en vanslåktad son icke finge 
oforskyldt draga fordel af sin faders fortjånster". Som 
Resultat af en i den Anledning nedsat Kommissions 
Betænkning udkom den 28. Juni 1808 det kgl. aabne 
Brev om Dannebrogsordenens Udvidelse. Ifølge dette 
skal Dannebrogsordenen være „et udvortes Tegn paa 
anerkendt Borgerværd", der kan tildeles „alle Under- 
saatter uden Hensyn til Stand eller Adel for udmærkede 
Fortjenester og Handlinger, saasom fortrinlige Beviser 
paa Tapperhed og Mandighed i Krig, Opofrelse for 
Konge og Fædreland, heldig med Anstrængelse for­
bunden og for Staten gavnlig Udførelse af vanskelige 
Foretagender, Nationen hædrende Fremskridt i Viden­
skab og Kunst, sindrige Opfindelser, ny og heldige 
Anlæg i Agerbrug, Handel og Industri m. m.". Alle, 
der tidligere vare udnævnte til Riddere af Dannebrog, 
henregnedes efter den

nye Ordning til Klassen: Storkorsriddere. En endnu finere 
Afdeling danner som bekendt Storkommandørerne. Efter 
Storkorsriddere komme Kommandører, Riddere og (ifølge nyt 
kgl. aabent Brev af 28. Januar 1809) Dannebrogsmænd.

Samtidig oprettedes de Kgl. Ordeners Kapitul (se Hoved­
udgaven 1903 af nærværende Værk Pag. 1079) en ved egne 
Midler opretholdt — Institution til Bestyrelse af saavel Elefant­
som Dannebrogsordenen. Ligesom Ordenstegnene uforandret 
ere bevarede i den 1808 fastsatte Form, er Ordensvæsenets 
indre Organisation fremdeles den samme. Hs. Maj. Kongen 
som Ordensherre er vedblivende suveræn i alle Ordenssager, 
idet Forandringen af Danmarks Statsforfatning ved Gennem­
førelsen af den konstitutionelle Grundlov, ikke berørte Ordens­
væsenet, som Frederik VII. udtrykkelig forebeholdt sig inden 
Grundloven blev skrevet under. Det blev da bestemt at: 
„Ordens-Kapitulet skal med dets Fonds og øvrige Ejendele, 
dets Rettigheder og Forpligtelser samt særegne Bestyrelse frem­
deles være et fra Statsformuen og Statsstyrelsen i Almindelig­
hed afsondret Institut, der hører umiddelbart under Kongen 
som Ordensherre og intet Tilskud nyder af Statskassen." Medens 
ifølge de svenske Ordensstatuter Sverigs Konge som Ordens- Storkommandørkorset (Avers).
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Ingenio et arti (Avers).

herre for de svenske Ridderordener ikke af egen 
Magtfuldkommenhed kan ophæve de svenske 
Ridderordener, idet (ifølge Rob. Södermark: 
Kungl. Svenska Riddareordnarna, Pag. 63: 
Stadgar for Kungl. Serafimer-Orden, Kungl. 
Svärds och Nordstjärne ordnarna samt för Kungl. 
Vasaorden gifna i Stockholms Slott i Ordens- 
kapitlet den 24. November 1902) § 2 bestem­
mer: „Ej må Konungen hafva makt att upp- 

Ingenio et arti (Revers).

häfva eller afskaffa dessa ordnar", kan Kongen af Danmark med et Pennestrøg ophæve de danske 
Ordens Statuter. I Aarenes Lob har enkelte af Statuternes Paragraffer mistet deres Betydning 
og ere saa at sige stiltiende gaaede ud, uden at der er resolveret nogen Ændring i Statuternes 
Ordlyd. Naar f. Eks. Kongehusets yngre mandlige Medlemmer nu som Regel erholder Elefant­
ordenen ved deres fyldte 18 Aar, da strider det direkte mod Kristian d. 5. Statuter af 1693, der 
i § 3 siger at: Ordensherrens Blodsforvante eller hans naturlige Sønner maa antages udi Orde­
nen, naar de ere 20 Aar gamle", hvorimod § 3 i sammes Konges Dannebrogsordenens Statuter 
bestemmer, at disse Personer: antages derudi, naar det Ordensherren behager.

En anden Paragraf, med hvilken det i Nutiden heller ikke tages saa nøje, er § 12 samme­
steds, i hvilken det hedder: „Ingen Ordens-Broder maa offentlig findis uden hans Ridder- 
Orden, eller derfor betale til de Fattige i Hillerød ved Friderichsborg, Ti Dukater i Guld. Men 
ligger hand den ganske af, og det hannem overbevisis, at hand den over Dag og Aar ej haver 
baaret, saa haver hand self gjort sig uværdig, Ordenen længere at beholde, og skal af Ordenen 
forskydis".

Til Trods for den rummelige Udvidelse Frederik VI. havde givet Dannebrogsordenen, 
vedblev han dog at indstifte nye Medailler og Hæderstegn, saaledes i 1812 Medaillen for at 
redde nogen fra at drukne, 1829 Medaillen for Islændere og i 1831 Medaillen for Opdagelse 
af nye Kometer.

Kong Christian VIII. indstiftede 1845 Fortjenstmedaillen i den Form, hvori den endnu 
uddeles, formodentlig uden at vide, at en lignende Medaille var indstiftet allerede af Christian VII, 
og i 1841 indstiftede han Medaillen „Ingenio et Arti" til Belønning for Videnskabsmænd og 
Kunstnere. Denne Medaille, der ikke blev uddelt under de to følgende Konger, er af Hs. Maj. 
Kong Frederik VIII. uddelt til 4 Damer, 2 sceniske Kunstnerinder og 2 Billedhuggerinder.

Som det fremgaar af de foregaaende Sider er Elefantordenen siden Udgivelsen af Supple­
mentet 1906 tildelt Hds. Maj. Dronning Louise, der saaledes bliver den fjerde Dame, som har 
baaret denne Ordens Insignier (tidligere tildelt: afdøde Dronning Louise, Christian I.s Dron­
ning Dorothea, samt hendes Søster Markgrevinde Barbara af Mantua). — Hs. Majestæt Kong 
Gustaf V. af Sverrig har naadigst overladt Redaktionen sit Fotografi og egenhændigt skrevne 
Valgsprog, Hs. Maj. Kong Alfons XIII. af Spanien, hvis Fotografi med Elefantordenen alt var 
lovet til Hovedværket 1903, bringes i nærværende Supplement, da Kongens Underskrift først 
modtoges efter at forrige Supplement var udkommet. Desuden er Redaktionen megen Tak 
skyldig til Hs. Kgl. Højh. Prins Vilhelm af Sverrig, Hs. Kgl. Højh. Hertug Eduard af Sachsen- 
Coburg-Gotha, Rigskansler Fyrst von Bülow og Statholder paa Stockholms Slot, Overhofjæger­
mester Victor Ankarcrona, for de velvilligst indsendte Besvarelser.

København i Maj igo8.
JOHANNES MADSEN



KON

DANNEBROGSORDENEN SAMT FOR- 
TIENSTMEDAILLEN, INGENIO & ÅRTI, 
REDNINGSMEDAILLEN OG MEDAILLEN 

FOR ÆDEL DAAD
‘ betyder, at Fotografiet enten ikke er tilsendt Redaktionen eller indsendt efter, at Trykningen er paabegyndt, hvorfor Noterne af Hensyn til 

Vinkets grafiske Udstyr findes i Slutningen af dette Kapitel. () Forældrenes Navne, v. = viet (paa svensk g. = gift med).
BESVARELSERNE ERA P. GRAM, H. JØRGENSEN, S. KRISTIANSEN, E. LAXDAL, J. F. F. NIELSEN, L. PÅLSON OG K. D. ZIMSEN, 

DER ERE INDKOMNE EFTER TRYKNINGENS PAABEGYNDELSE, FINDES PAG. 100.

Aarrestad, Sven, f. 6. Okt. 1850, 
Jæderen, Amtmand i Nedenæs, 
SK* 15.Juli 1907, N.St.O.2, (Eivind 
Torkelson Aarrestad, Inger Svens- 

datter, f. Skretting).

Abildgaard, Olaf Andreas Col- 
bjørnsen, f. 11. April 1862, Chri­
stiania, Bestyrer af Felt- og Bjerg­
artilleriets Undervisningsanstalter, 
fhv. Generalstabsofficer, General- 
stabsexamen, Kaptajn, R* 16. Okt. 
1907, S.Sv.l, Member of the So­
ciety of the Anny of San Jago de 
Cuba, F.Æ.L.5, (Theodor Fredrik 
Scheel Abildgaard, cand. phil., 
Kass., Fredrikke Dorothea Rawert 
Colbjornsen), v. 27. Maj 1889, 
Horten, t. Bergljot Broch, f. 31.

Oktbr. 1866, Horten.

Adrian, Rudolf Peter Ferdinand, 
f. 31. Aug. 1859, Kbh., Kobber­
smed, aut. Gas- & Vandmester, 
R* 1. Novb. 1907, (Hans Henrik 
Adrian, Kobbersmedem., Cathinka 
Adelaide Marcussen), v. 28. Jan. 
1887t.ElisabethJohanneMøinichen, 

f. 30. Sept. 1855.

Alstrup, Thomas, f. 24. Jan. 1828, 
Bankdirektør, Kancelliraad, R*31. 
Decbr. 1906, (Jens Alstrup, Sko­
mager, Ingcl Elisabeth Randers), 
v. 23. Septbr. 1893 t. Caroline 

Axelsen, f. 14. Febr. 1841.

Amundsen, Roald Engelbregt Grav­
ning, f. 16. Juli 1872, Borge i 
Smaalenene, Norge, Skibsforer, 
F.M.iG. 5. Febr. 1907, N.St.O.l, 
Pr.Kr.l, O.F.J.l, I.Kr.2, F.Æ.L3, 
B.L.5, (Jens Ingcbrigt Amundsen, 
Skibsrheder, Hanna Henrikkc Gu- 

stava Sahlqvist), ugift.

Andersen, Hans Ludvig, f. 28. 
Aug. 1854, Biskorup, Odense Frue- 
Landsogn, Oversergent i Artille­
riet, D.M. 15. Jan. 1908, (Anders 
Madsen, Husmand, Ane Kathrine 
Nielsdatter), v. 9. Sept. 1883, Kbh., 
t. Theodolinda Amanda Lundsten, 
f. 27. Novb. 1853, Grefvie, Sverige. 
Motto-. Ved Flid og Møje meget lader 

sig bøje*.

* Agerskov, Lars Lavridsen.
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Andersen, Jens Julius, f. 30. Sept. 
1855, Randers, Fabrikant, R* 30. 
Maj 1907, (Jens Christian Ander­
sen, Mølleejer, Ane Kirstine Jen­
sen), v. 17. Juli 1877, Aarhus, t. 
Ane Marie Christiansen, f. 8. Jan.

1849, Skinnerup.
Udnævnt til R* i Anledning af 
25 Aars Jubilæum som aktivt MdL 

af I.O.G.T.

4*

Andersen, Johannes Fritz Emanuel, 
f. 14. Febr. 1829, Sanglærer, R* 
13. Septbr. 1907, (Johannes Chri­
stian Andersen, Henriette Sophie 
Kriedt\ v. 1. Aug. 1859, Kbh., t. 
Thora Hansigne Stæhr, f. l.Aug. 
1828, Kbh, f 29. Sept. 1897, s. St.

Andreasen, Napoleon, f. 26. Marts 
1868, Thorshavn, Færøerne, Skibs- 
rheder, R*26. Juli 1907, (Andreas 
Andreasen, Skrædder, Anna Elisa­
beth Johannesen), v. 12. Oktbr. 
1892, Fredericia, t. Olivia Elisa 

Petersen, f. 31. Maj 1870, 
Fredericia.

Motto ; »Alt af Naada.

Appel, Hans Kristjan Ludvig, f. 
18. Juni 1841, Kamptrup Skole, 
Haderslev Amt, pens. Førstelærer, 
D.M. 1. Juli 1907, (Førstelærer Hans 
Christian Appel, Anna Beate Jagd), 
v. 11. Febr. 1881, Hemmeshoj, Sla­
gelse, t. Anna Jensine Kristine 
Michelsen, f. 11. Maj 1848, Hjerms- 

lev v. Brønderslev.

Andersen, Julius Bertram Theodor, 
f. 25. Decb. 1857, Tølleslov, Stabs­
sergent og Gymnastiklærer, D.M. 
15. Jan. 1908, (Anders Wilhelm 
Frederiksen, Kirstine Pedersen), v. 
8. Novbr. 1885, Kbhvn, t. Marie 
Knutsen, f. 2. Marts 1858, Snor- 

restat, Sverige.
Gymnastiklærer ved Borgerdyds- 

skolen i Kbh. fra 1887.

Areta tider, Sojas Anton Birger, f. 
22. Jan. 1845, første Borgermester 
i Kristiania, SK* 1. Maj 1907, 
N.St.O.l, Kroningsmedaillen 1, 
S.Kr.l, B.L.2, F.Æ.L.3, S.N.21, 
(Hans Steenbuch Arctander, Mar­
the Nielsen), v. 6. Sept. 1881, Kri­
stiania, t. Maren Sofie Aars, f. 8.

Oktbr. 1849, Horten.

<g>

Andersen, Niels, f. 4. Feb. 1849, 
Birkendc, Fyn, Overlærer v. Stats­
skolen i Rønne, R* 10. Dec. 1907, 
(Anders Andersen, G aard ejer, Kir­
sten Hansen), v. 18. Aug. 1877 t. 
Andrea Johanne Michelsen, f. 9.

Septb. 1857, Rønne.

Askberg, Lars Herman, f. 3. Jan. 
1861, Sollefteå, Wästernorrlands 
län, Byråchef i Kungl. General- 
poststyrelsen, R* 13. Juli 1906, 
S.V.3, S.N.3, (Apotekaren Johan 
Gustaf Askberg, Sara Mathilda 

Jennische). Ogift.

Andreasen, Marinus Christian, f. 
31. Oktbr. 1854, Dronninglund, 
Overpolitibetjent p. Fr.berg, D.M. 
6. Jan. 1908, russisk Sølvm. 1898, 
(Andreas Christian Jensen, Husejer, 
Ane Kathrine Andersen), v.26. Aug. 
1881, Fr.berg, t. Ane Marie David­
sen, f. 30. Novb. 1856, Hammel.

Bagger, Oscar, f. 3. Novb. 1845, 
Kbh., Stationsforst. v.Statsbanerne, 
R* 13. Marts 1908, (Christian Ed­
vard Bagger, Skibsfører, Birgitte 
Marie Wordinger), v. 29. Jan. 1875 
t. Marie Christine Bagger, f. 3. 
Oktbr. 1848, Kbh.v, f 27. Marts 

1879, s. St.

Ÿ1
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Balsløv, Jørgen Carsten Blok, f. 
f. 20. Juli 1826, Verninge, Odense, 
Snedker, D.M. 14. Juli 1906, (Peder 
Trolle Balsløv, Snedker, Maren Ras- 
musdatter), v.1 20. Oktbr. 1852 t. 
Karen Andersdatter, f. 20. Marts 
1825, Tommerup, f 28. Novb. 1859, 
v.2 20. Febr. 1867 t. Kristiane Niel­
sen, f. 13. April 1841, Svendborg. 
Deltaget i Krigen 1849 og 1850.

Bang, Ditlev Peter Christoffer, f. 
26. Okt. 1835, Faaborg, Snedker­
mester, D.M. 12. Juli 1906, (Ditlev 
Christoffer Bang, Arbejdsm.,Maren 
Petersen), v. 27. Jan. 1856 t. Maren 
Nielsen, f. 8. Juli 1829, Stouby 

Skov, Vejle.

*Bauek, Ivar.

Berg, Otto Jessen, f. 18. Oktbr. 
1827, Aalborg, Skibsrheder, Kirke­
værge og Bankdirektør, R* 18. 
Oktb. 1907, (Peter Thuesen Berg, 
Anna Christine Marie Jessen), ugift.

Beeh, Christian Julius Vilhelm, f. 
12. Novbr. 1852, Kbh., Stabsser- 
gent, D.M. 29. Jan. 1907, (Chri­
stian Peter Bech, Anna Jensine 
Fristrup), v. 5. Maj 1882 t. Sofie 
Constance Christensen, f. 1. Nov.

1859, Kbhvn.

Julius Frants Rudolph, f. 
18. Jan. 1852, Skagen, Grosserer, 
Direktør for svenska Petroleums- 
aktiebolagct Standard i Stockholm, 
R* 12. Septbr. 1906, (Sognepræst 
Johan Christopher Rudolph Berg, 
Jensine Mathilde Grøn), v. 2. Deeb. 
1887, Stockholm, t. Maria Kristina 
Andersson, f. 19. Marts 1865, 

Stockholm.
Modtog Ridderkorset af Kong 

Frederik VIII personlig.

Berlémc-Nix, August Emil, f. 25. 
Febr. 1859, Vejle, Bankdirektør i 
Hdvk.banken i Kbh., R* 27. Marts 
1907, (C. H. Berléme-Nix, R*, Vil- 

helmine Fridrichsen), ugift.

Bech, Niels Christensen, f. 7. Maj 
1844, Kreibjerg, Gaardejcr, Sogne­
foged, Lægdsmand, D.M. 13. Dec. 
1907, (Chresten Christensen Bech, 
Smedem., Mariane Jørgensen), v. 
30. Maj 1876, Kreibjerg, t. Ane 
Kirstine Jensen, f. 9. Jan. 1853, 

Rødding.

Bestie, Christopher Wilhelm Frede­
rik, f. 14. Novbr. 1857, Kbhvn., 
Fabrikejer, Købmand, fransk Kon- 
sularagent, R* 1. Decbr. 1906, 
Commandeur de FOrdre du Lion 

et du Soleil, Tun.N.1.4.

IB W

Benzon-Hansen, Lorentz Peter, f. 
17. Jan. 1838, Indslev, Taarup, 
tidl. Lærer og Kirkesanger i Ørslev, 
Ejby, D.M. 2. Novb. 1907, (Lærer 
Hans Hansen, D.M., MarieThorup), 
v. 29. Juli 1863, Kindstrup, Gjel- 
sted Sogn, t. Sophie Kirstine Jeppe­
sen, f. 16. April 1837, Kindstrup, 
t 28. Marts 1900, Middelfart.

Bjerregaard, Christen Christensen, 
f. 13. Sept. 1853, Bjerlov, Hvejsel 
Sogn, Stabssergent v. 10. Bataill., 
D.M. 15. Jan. 1908, (Gaardejer, 
Sognef., Folketingsm. Christen Jen­
sen, Mariane Christensdatter), v. 
2. Nov. 1882, Hvejsel, t. Barbara 
Larsen Schytz, f. 28. Marts 1857, 

Bjerløvgaard.
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Bodin, Frantz Edmondt Emilias, 
f. 30. Juni 1860, Helsinge, Stabs­
sergent, D.M. 15. Jan. 1908, (Frantz 
William Bodin, Glarmester, Emilie 
Louise Larsen), v. 27. Juni 1886 
t. Pouline Elise Bodin, f. 18. Okt.

1865, Kbh.

Brandt, Vilhelm Edvard August, 
f. 23. Okt. 1842, Kbhv., Maskin­
mester i D. F. D. S. fra 1866, R* 
30. Decb. 1906, E.M.2, (Peter Han­
sen Brandt, Skibskaptajn,Charlotte 
Amalie Kohl), v. 23. Jan. 1875, 
Kbh., t. Johanne Augusta Sterup, 
f. 23. Jan. 1850, Kbh., f 22. Marts 

1905, s. St.
FrivilligMaskinassistent i Fregatten 

Jylland i 1864.

Boeck, Christopher Nyholm, f. 18. 
Sept. 1850, Ulstrup pr. Nibe, For­
fatter, Professor, R* 23. Septbr. 
1907, (Sognepræst Johan Christian 
Carl Boeck, Petræa Sophie Henri­
ette Engberg), v. 4. Maj 1877, 
Kbh., t. Johanne Caroline Louise 
Augustinus, f. 23. Sept. 1856, Kbh.

4»

v. Bornemann, Cosmus, f. 15. Decb. 
1857, Kbh., Besidder af l.Raben- 
Levetzau-Bornemannske Familie- 
fideikommis og 2. Bornemannske 
Fideikommis, Kammerherre, R* 
18. Mans 1907, LM.&L.5, (Cosmus 
v. Bornemann,Kammerhr., Højeste­
retsassessor, R*, D.M., Wilhelmine 
Constance v. Walterstorff), v. 29. 
Marts 1890 t. Juliane Louise Anker, 
f. 29. Juli 1864, Fredriksten ved 

Fredrikshald, Norge.

Brandel, Robert Albin, f. 17. Juni 
1864, Stockholm, Fil. Doktor, Rek­
tor i Krafftiska Skolan, Fängelse- 
prædikant vid Ransakningsfängel- 
set i Stockholm, R*26. Jan. 1908, 
(Köpmannen Jonas Magnus Mag­
nusson Brandel, Wilhelmina Maria 
Behrens), v. 13. Jan. 1894 t. Gerda 
Emilia Jernberg, f. 20. Okt. 1867, 

Hillashög, Sverige.

Brandt, Hans Hansen, f. 29. Juli 
1864, Ærøskøbing, Soldatermis­
sionær, F. M. i S. 19. Juli 1907, 
(Telegrafbest. Jens Hansen Brandt, 
Caroline Vedel), v. 26. Okt. 1889, 
Korsør, t. Bernhardine Nikoline 
Mariane Vedel, f. 26. Okt. 1864, 

Havdrup.
Af Guds Naade til Guds Ære.

Breum, Ignatz Florian Sebastian, 
f. 9. Marts 1845, Bruunsgaard, 
Købmand, R* 3. Jan. 1907, (Hil­
mer Chr. Breum, Forpagter, Gjer- 
trud Sophie Rasmussen), v. 29. 
Okt. 1869, Odense, t. Anna Marie 
Henriette Rasmussen, f. 18. Okt. 

1846, Odense.

Brinckmann, Conrad Frits Adolph, 
f. 22. Okt. 1838, Kbh., Grosserer, 
R* 28. Juli 19C6, 0.F.J.3, (kgl. 
Hofbundtmager Fritz Brinckmann, 
kgl. Agent, Wilhelmine Jensen), v. 
7. Aug. 1872 t. Ellen Elisabeth 
Ehnsley, f. 15. Juni 1850, London.

Brorson, Peter Carl Christian Lud­
vig, f. 1. Sept. 1844, Politibetjent, 
D.M. 25. Marts 1907, (Ludvig Bror­
son, Landm., Mathilde Kjær), v. 24. 
April, Aalborg, t. Maren Kirstine 
Andersen, f. 14. Oktb. 1835, Seb­

bersund.

Brejning, Christen Emil Hansen, 
f. 19. Decb. 1888, Kbhv., Gaard- 
mandsson, M.f.D.R. 24. Marts 1908, 
(Jens Hansen, Gaardejer, Karen 

Marie Pedersen).

DE KOL. DANSKE RIDDERORDENER. SUPPLEMENT. III
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Bruun, Niels, f. 30. Maj 1876, 
Skagen, Fisker, Skipper, D.M. 19. 
Novbr. 1907, (Christian Bruun, 
Fisker, Ingeborg Jensen), v. 23. 
Okt. 1907, Skagen, t. Jensine Marie 
Møller, f. 3. Marts 1880, Skagen.

Bugge, Fredrik Moltke, f. 18. Jan. 
1865, Sondniore, Hojesteretsadvo- 
kat og Kristiania Bys Ordforer, 
R* 1. Maj 1907, N.St.O.31, Kro- 
ningsmedaljen, F.7E.L.3, (Biskop, 
Dr. theol. Fredrik Wilhelm Klurupp 
Bugge, Edvardine Daae), v. 18. 
Juli 1892, Christianssand, t. Kri­
stine Elisabeth Heuch, f. 25. Sept.

1867, Drammen.

Bülow, Christian Albin Walde­
mar, f. 14. Jan. 1864, Lund, Re­
daktor, Utgifvare af Folkets Tid- 
ning, R* 13. Jan. 1908, S.V.3, (Red. 
Christian Bülow, f. d. riksdagsman, 
Hedvig Mathilda Wallengren), v. 1. 
Maj 1898, Karisham n,t. Ester Söder­
lund, f. 25. Jan. 1869, Karlshamn. 
Sekret, vid Industri-, Slojd- och 
Konstutställningen i Lund 1907, 

Student i Lund 1886.

Carlsen, Lars Peder, f. 12. Febr 
1856, Odense, Stabssergent i For­
plejningskorpset, Sygehusforv. ved 
Garnisonssygehuset i Odense, DM. 
15. Jan. 1908, (Peder Linde Carl­
sen, Sadelmagerm., Johanne Ca­
thrine Mortensen), v. 3. Juni 1887, 
Odense, t. Thora Elvine Camilla 
Brodersen, f. 3. Juni 1860, Odense. 
Er man Medlem af et Samfund, bor man 
liave: »Medlemsansvar overfor Samfundet" 

og »Samfundsansvar overfor sig selv".

Castenskiold-Benzon, Frederik Lud­
vig Helmuth Holger, f. 19. Novb. 
1873, Kbh., kgl. dansk Legations­
sekretær i Kristiania, Kammerjun­
ker, R* 1. Maj 1907, N.St.O.3', 
Kroningsmedaille 1906, Pr.R.O.4, 
(Ludvig Castenskiold, Geheime- 
konferentsr., Ordensskatm., fh. Hof­
chef, Sophie Grevenkop-Casten- 
skiold), v. 26. Maj 1900, Kbh., t. 
Carla Georgette Benzon Buli, f. 15. 
Septbr. 1879, Aggersvold Gaard.

Christensen, Anders, f. 28. Oktb. 
1854, Alminde, Kolding Herred, 
Gaardejer og Sognefoged, D.M. 
17. Oktb. 1906, (Christen Ander­
sen, Sognefoged, Gaardejer, D.M., 
Dorthea Jensdatter), v. 5. Marts 
1879 t. Ingeborg Simonsen, f. 10. 
Juni 1858, Alminde Mark, Kolding. 
Sognefoged fra 1881, Lægdsmand 

1886.

Bülow, Sophus Heinrich Cornelius, 
f. 29. Deeb. 1857, Kbh., Direktor 
i »Bikuben", Overretssagfører, R* 
8. Decbr. 1906, (Premierløjtnant 
Frantz Christopher Richstedt Bü­
low, Birgitte Jensine Mortensen), 
v. 8. Maj 1884, Kbhvn., t. Maria 
Sophia Frederikke Keller, f. 17.

Decbr. 1860, Kbh.

Christensen, Anders Wilhelm, f. 17. 
Jan. 1837, pens. Førstelærer, D.M. 
21. Jan. 1907, (Lærer Christen Poul 
Meyer Christensen, Anna Ander­
sen), v. 2. April 1864, Ryde, Lol­
land, t. Charlotte Kathrine Mik­
kelsen, f. 20. Jan. 1838, Abild- 
torpegaard, Nakskov Landsogn, f 

15. Juli 1904.

Bolling, Daniel Gotthilf Molden- 
hawer, f. 6. Maj 1827, Kbh., prakt. 
Læge, R* 4. Maj 1907, E.M.l,(Ju- 
stitsraad Jørgen Andresen Bøl ling, 
Chef for det kgl. Bibliotek, Fran­
çoise Dumont), v. 10. Nov. 1858, 
Kbh., t. Octavia Josefine Margrete 

Volqvartz, f. 4. Oktbr. 1838.

Christensen, Hans, f. 1. Oktbr. 
1841, Hessum, Bud i Justitsmini­
steriet, D.M. 11. April 1907, (Chri­
sten Nielsen, Landm., Marie Han­
sen), v. 3. Febr. 1867, Kbhvn., t. 
Anna Christine Larsen, f. 20.Jan. 
1838, Vexø, f 11. Juni 1904, Kbh. 
Deltaget i Krigen 1864 (Dybbøl).
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Christensen, Hans, f. 26. Marts 
1860, Nørre Lyndelse, Overbane- 
formand v. Kertemindebanen, D.M. 
3. Okt. 1906, (Niels Hansen, Kir­
sten Knudsen), v. 6. Jan. 1883, Søl- 
linge, t. Karen Marie Knudsen, f.

8. Okt. 1852, Sollinge.

Christensen, Jens Christian, f. 19. 
Febr. 1852, Randers, Bud i Finans­
ministeriet, D.M. 28. April 1907, 
(Christen Pedersen, Garver, Dor­
thea Kjær), v. 10. Maj 1885, Vi­
gerslev, Odense Amt, t. Magdalene 
Becker, f. 16. Juli 1861, Bjørne- 

mosegaard pr. Faaborg.

Christoffersen, Peter Christian, f. 
21. Aug. 1854, Fraugde, Fyn, Over­
sergent, D.M. 16. Jan. 1908, (Hans 
Andreas Christoffersen, Sadelm., 
Marie Christine Jensen), v. l.Okt. 
1904, Frederiksværk, t. Karen Marie 
Lovise Petersen, f. 6. Nov. 1874, 

Frederiksværk.

Christoffersen, Rasmus Hans, f. 
20. April 1856, Bjælkerup p. Sjæl­
land, Forst. f. Lærlingehjemmet i 
Kbh., D.M. 15. Nov. 1907, (Hans 
Christoffersen, Ane Marie Rasmus­
sen), v. 1882 t. Charlotte Lovise 
Reklaff, f. 2. Feb. 1851, Lyngby.

4s

Christensen, Lars, f. 23. Aug. 1850, 
Skyum pr. Thisted, Grosserer, R* 
1. Maj 1907, (Christen Larsen, 
Gaardmand, Gjertrud Marie Jens­
datter), v. 24. Oktb. 1879, Kbhv., 
t. Anna Margrethe Krogh, f. 20.

Novb. 1851, Nykøbing M. 
Fremad og opad.

Christensen, Theodor, f. 25. Marts 
1857, Storehedinge, Stabssergent, 
D.M. 15. Jan. 1908, (Hans Chri­
stensen, Arbejdsm., Anna Marie 
Larsdatter), v. 20. Maj 1883, Kbh, 
t. Rasmine Hansine Mathilde Ras­
mussen, f. 25. Feb. 1857, Faaborg.

Christiansen, Magnus Bernhardt, 
f. 2. Jan. 1840, Arbejdsmand, D.M. 
8. Jan. 1908, (Christian Bernhardt, 
Ane Margrethe Bernhardt), v. 29. 
Novb. 1873, Nibe, t.Jensine Chri­
stine Nielsen, f. 23. Decbr. 1848.

* Clausen, Peter.
Clausen, Theodor Sinius, f. 22. 
Marts 1844, Rudkøbing, Skole- og 
Kirkebylærer, D.M. 30. Juli 1906, 
(Christian Clausen, Skomagerm., 
Garver, Ane Marie Elisabeth Lang­
gren), v. 12. Aug. 1864, Assens, 
t. Ane Cathrine Hansen, f. 31. 

Juli 1842, Assens.

<$>

Cloos, Christian, f. 27. Juni 1863, 
Frederikshavn, Købmand, kgl. bel­
gisk Konsul, R* 28. Aug. 1906, 
B.L.5, N.St.O.3, S.Kr.4, (Christian 
Ludvig Cloos, R*, D.M. p. p, 
Købm., kgl. nederlandsk Konsul i 
Fr.havn, Oline Henriette Borfred), 

ugift.

* Colding, Theodor Edvard.

Cramy, Poul, f. 8. Jan. 1848, Bru­
xelles, Belgien, Lærer p. Vilvorde 
Havebrugsskole, D.M. 1.Nov. 1906.

Kom til Danmark 1872.
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Dahl, Knud Marius, f. 9. Jan. 
1862, Kristiania, Vaerksejer, R* 7. 
Juli 1906, (Knnd Dahl, Vaerksejer, 
Marie Jensen), v. 12. Novb. 1888 
t. Laura Aall, f. 27. Oktbr. 1865, 

Sondeled.

Dall, Niels Hansen, f. 30. Oktb. 
1843, Vejstrupgaard, Gaardejer, R* 
3. Maj 1907, (Andreas Madsen 
Dall, Anne Kjestine Ravn), v. 3. 
Maj 1871, Bæklund, Hejis, t. Ka­
thrine Dall, f. 22. April 1843, 
Rurup pr. Toftlund, Sønderjyll.

Eiriksson, Stefan, f. 4. Aug. 1862, 
Fræmraseli, Hroastungu, Nordur 
Mulasyssel, Billedskærer, D.M.15. 
Aug. 1907, (Eirikur Einarsson, 
Katrin Hannesdótter), v. 14. Sept.

1898 t. Sigrun Gestsdóttir.
Udd. paa tekn. Skole 1890 96, 
1896 fik jeg Larsens Hustrus Sti­
pendium,har udskaaret den Mappe, 
som Beboerne forærede Hs. Maj. 
Kong Chr. IX., og Højsædet, som 
blev foræret Kong Frederik VIII.

Eklundh, Robert Wilhelm Alexan­
der Magnus, f. 27. Juni 1850, 
Nöbbeled, Sverige, Akademi Rånt- 
måstare, v. Håradshøfding, Ord- 
förande hos Stadsfullmåktigen i 
Lund, K.2 7. Jan. 1908, S.V.2. S. 
N.3, (Kyrkoherden Bengt Johan 
Eklundh, Carin Wahrstedt), v. 28. 
Jan. 1879 t. Zelma Eklundh, f. 4.

Marts 1850, Stockholm.

Daugaard, Hans Jacob Nicolaj, f. 
20. April 1855, Randers, Apoteker, 
R* 25. Feb. 1908, (John Daugaard, 
Præst, Mette Kristine Hald), v. 30. 
Maj 1883, Randers, t. Charlotte 
Hansine Mattat, f. 11. Aug. 1856, 

Randers.

Enghoff, Jørgen, f. 17. Okt. 1837, 
Nybbol, Sundeved, Lærer v. det 
komm. Skolevæsen i Odense, Kor­
degn v. Hospitalskirken, D.M. 17- 
Oktb. 1907, (Christian Carl Eng­
hoff, Cecilie Margrethe Zacharia- 
sen), v. 13. Aug. 1869, Ringenæs, 
t. MarieCatrineChristensen(Moos), 
f. 1. Juni 1838, Bækken, Ringenæs.

Dorn o nville de la Cour, Lauritz 
Ulrik, f. 5. Marts 1865, Aarhus, 
Kaptajn af Ingeniørkorpset, R* 15. 
Jan. 1908, F.Æ.L.5, (Oberst Niels 
Peter Georg Dornonville de la 
Cour, Christine Charlotte la Cour), 
v. 14. Juni 1894, Nakskov, t. Petra 
Larsine Larsen, f. 5. Decb. 1871, 

Langøgaard pr. Nakskov.

4»

'Erichsen, Thor Christian.
Eriksen, Ferdinand Carl Christian, 
f. 8. Juni 1831, Justitsraad, R* 
30. Aug. 1906, (Proprietær Peter 
Eriksen, Henriette Petersen), v. 3. 
Maj 1866, Kbhvn., t. Constance 
Sophie Mathilde Schnipp, f. 15.

April 1836, Vilslef pr. Ribe.

Duseberg, Axel, f. 17. April 1856, 
Flensborg, Maskininspektør ved de 
danske Statsbaner, R* 11. Juli 1907, 
(Johann Friedrich Duseberg, R*, 
Fysikus, Haraldine Laurence Doro­
thea Nielsen), v. 28. Novb. 1883, 
Kbh., t. Anna Christine Magnus­

sen, f. 12. Juni 1858, Oxager, 
Husby, Slesvig.

4*

Eskildsen, Søren, f. 13. Juli 1837, 
Vesterlinnet, Gram, Sønderjylland, 
Ejer af Jerlevgaard pr. Vejle, R* 
3. Maj 1907, (Søren Eskildsen, 
Landm., Alette Blichfeld), v. 21. 
Jan. 1860 t. Marie Vilhelmine Blich­
feld, f. 3. Juli 1830, Visby, Thy, 

f 23. Juli 1893.
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Evens, Carl Mandix Valdemar, f. 
12. Aug. 1861, Kbh., Stabssergent 
i ArtilL, D.M. 15. Jan. 1908, (Carl 
Ferdinand Evens, Bertha Frede­
rikke Jensen), v. 15. Novb. 1896, 
Kbh., t. Ida Marie Sophie Henri­
ette Arnoldi, f. 2. Febr. 1867, 

Helsingør.

Fabricius, Carl Christian Smidt, 
f. 10. Sept. 1855, Nr. Snede Præste- 
gaard, Jylland, kgl. Overassistent v. 
Statsbanerne, Løjtnant, R* 2. Feb. 
1907, (Jorgen Otto Fabricius, Provst, 
Jensine Cathrine Ranising; v. 23. 
Novbr. 1888, Holmstrup, Fyn, t. 
Christiane Hansmine Juliette Knud­

sen, f. 6. Jan. 1860, Odense.
Chef for Statsbanernes Rundrejse­
bureau fra 1. Oktbr. 1893. Eneste 
Overass. ved D. S. B., som har 

faaet Ridderkorset tildelt.

Fabricius, Christian Ibsen, f. 30. 
April 1853, Skagen, svensk, neder­
landsk og portugisisk Vicekonsul, 
Tømmerhandler og Savværksejer, 
R* 19. Novb. 1907, S.Kr.4, (Vice- 
konsul, Købmand Niels Frederik 
Fabricius, Charlotte Svendsen), v. 
26. Oktb. 1880, Fr.havn, t. Anna 
Frederikke Petersen, f. 1. Febr.

1858, Fr.havn.

Frandsen, Charles Sophus, f. 3. 
Febr. 1848, G jol Præstegaard ved 
Aalborg, Godsforvalter, Land­
væsenskommissær, Justitsraad, R* 
18. Novb. 1906, (Sognepræst Hans 
Peter Frandsen, Charlotte Got- 
holdine Piesner), v. 20. Novb. 
1882, Fr.berg, t. Birgitte Caroline 
Marie Piesner, f. 28. Juni 1857, 

Ørsted.
221/2 Aar Mdl. af Fr.borg Amtsraad, 
12 Aar Fm. f. Skibby Sogneraad.

Frederiksen, Hans Christian, f. 
11. Novb. 1840, Kbhv., Skole­
bestyrer, Professor, R* 26. Oktb. 
1907, (Lars Frederiksen, Købmand, 
Jensine Olsen), v. 21. Oktb. 1870, 
Gentofte, t. Fanny Franzisca 
Emilie Hansen, f. 4. Decb. 1843, 

København.

Frederiksen, Otto Valdemar, f. 4. 
Novb. 1867, Fuglsang Hovcd- 
gaard, Lolland, Dir. for Ritzaus 
Bureau, R* 30. Jan. 1907, (Niels 
Jes Frederiksen, Forpagter, Jaco- 
bine Caroline Godfreddine Fride- 
richsen), v. 10. Maj 1898, Kbhv., 
t. Ruth Ritzau, f. 8. Maj 1880, 

København.

Fabricius, Jakob Kristian, f. 3. 
Septbr. 1840, Aarhus, Justitsraad, 
Hovedbogholder i Nationalbanken, 
R* 6. April 1907, (Etatsraad Lars 
Schurmann Fabricius, R*, Julie 
Tabitha Sophie Schack), v. 17. Maj 
1872 t. Augusta Sophie Andersen, 

f. 21. April 1849, Langeland.

+

Friis, Holger Theodor Christian, 
f. 4. Jan. 1858, Kirstinehoj, Mørke, 
Randers Amt, Kaptajn, Chef for 
27. Bataillons 3. Komp., R* 15. Jan. 
1908, L.Æ.K.4, N.A.4, (Otto Friis, 
Christiane Budtz), v. 6. Juni 1893, 
Randers, t. Clara Marie Sonderby, 

f. 2. Maj 1865, Randers.

Filtenborg, Christian Gøtzsche, f. 
31. Maj 1852, Randers, Købmand, 
R* 1. Sept. 1906, (Niels Filtenborg, 
Købm., nederlandsk Vicekonsul, 

Eleonora Gøtzsche), ugift.

Galle, Christian Frederik Ludvig, 
f. 16. Marts 1841, Ringsted, Gros­
serer, Isenkræmmer, R* 5. Marts 
1907, (Frederik Ludvig Galle, 
Farver, Caroline Jensine Henriette 
Jappe), v. 6. Maj 1869 t. Marie 
Henriette Vilhelmine Hansen, f. 
17. Septb. 1848, Christianshavn, 

f 15. Decb. 1899.
Fm. for Isenkræmmerforen. i Kbh., 
Med interessent i Firmaet P. J. 

Bøvings Eftf.
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Gamst, Carl Sophus, f. 13. Deeb. 
1865, Kbhvn., Toldrorsbetjent, 
M.f.D.R. 9. August 1907, (Lars 
Terpager Gamst, Skibskaptajn, 
Andrea Dorthea Thorsen), v. 30. 
Aug. 1895, Fred.berg, t. Emma 
Christine Christiansen, f. 12. Marts 

1875, Norre Nebel.

*Gandil, Louis.

Geill. Peter Christian Frederik, f. 
19. Juni 1860, Kolding, Dr. med., 
Overlæge ved Sindssygeanstalten 
i Viborg, R* 30. Novb. 1907, 
(Hans Christian Geill, Lærer, 
Gerhardine Ploug), v. 2. Oktb. 
1890, Kbh., t. Julie Vilhelmine 
Linnemann Mahnberg, f. 23.

Marts 1858, Hauerslev.

Gemzoe, Karl Jakob, f. 4. Juni 
1878, Nr. Ørslev, Falster, cand. 
theol. mag., M.f.D.R. 29. Maj 
1907, (Sognepræst Karl Andreas 
Gemzoe, Jorgine From). Ugift.

Giersing, Alf Erland, f. 24. Decb. 
1882, Viborg, Premierløjtnant ved 
2. Dragonregiment, M.f.D.R. 1906, 
(Frode Giersing, Rektor, Anna 

Elisabeth Aggersborg). Ugift.

Glückstadt, Valdemar Joseph, f. 
25. Febr. 1868, Christiania, kgl. 
italiensk Konsul, Grosserer, R* 
18. Aug. 1906, (I. M. H. Glück­
stadt, Geheimeetatsraad, Juliette 
Raffel), v. 18. April 1895, Kbh., 
t. Julie Emilie Rée, f. 1. Septb.

1875, Kbhv.
Formand for Skodsborg og Om­
egns Kommunalforen., Medl. af 
Danmarks Expeditionens Komite.

Gregersen, Jens, f. 30. April 1851, 
Alsted, Flinderup, Sorø, kgl. Lakaj, 
DM. 1. Jan. 1908, (Gregers Niel­
sen, Bodil Nielsdatter), v. 8. Maj 
1872, Alsted, t. Kiersten Nielsen, 
f. 4. April 1844, Sorring, Skander­

borg Amt.

Gu^niundssen, Thorstein, f. 7. 
Juni 1847, Brunnastadir, Gull- 
bringu Syssel, Island, Vragerfor­
mand, DM. 9. Aug. 1907, (Gud- 
mundur GuAmundssen, Regnhai- 
Aur Thorsteinsdatter), v. 30. Novb. 

1877 t. Kristin Gestsdatter.
Pakhusforvalter 1889, Vragerfor­
mand iReykjavik 1904. Samme Aar 
rejste jeg til Spanien og Italien for 
at blive nøjere bekendt med Fiske­

markedet.

Gulbranson, Carl Hagbarth, f. 
21. Juli 1870, Christiania, Kapt. 
og Kompagnichef, R* 20. Febr. 
1907, (Godsejer, cand. jur. C. 
Gulbranson og Hustru, f. Juni). 
Student 1888, Premicrløjtn. 1892, 

Kaptajn 30. Marts 1903.

Glarbo, Ole Nielsen, f. 27. Okt. 
1848, Voel,Tvilum, Jylland, Sogne­
præst for St. Mikkels Pastorat, 
Slagelse, R* 18. Nov. 1906, (Lærer N. 
Nielsen Glarbo, Ellen Olesdatter), 
v. 14. April 1874, Gerlov, t. 
Louise Bruun, f. 8. Sept. 1842, 

København.

1

Gyllenstierna, Erik, f. 27. Novb. 
1858, Bjersgård, Skåne, Friherre, 
Ryttmåstare, R* 11. Sept. 1906, 
S.Sv.3, (Erik Gyllenstierna, Fri­
herre, Ryttmåstare, Amalie født 
Friherreinde Ramcl), v. 15. Nov. 
1887, Landskrona, t. Clara Alex­
andra Emma Tarras-Sjocrona, f.

18. Juli 1868, Malmø.
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Hagensen, Lars, f. 25. April 1851, 
Nørre Vium, Ringkjøbing Amt, 
Landpolitibetjent, DM. 27. Aug. 
1907, (Hagen Larsen, Landmand, 
Anna Cathrine Thygesdatter), v. 
26. Maj 1883, Ødis, t. Dagmar 
Johanne Sophie Augusta Müller, 
f. 4. Aug. 1856, Holsten, f 23.

Decb. 1907, Give.
Ved en fast og bestemt Optræden 
og med det Gode, har jeg som 
Politimand bedst naaet mit Maal.

Hall, Andreas Balthasar, f. 25. 
Febr. 1845, Svendborg, kgl. udn. 
Revisor ved Overformynderiet, R* 
14. Jan. 1908, (.Provst, Sognepræst 
for Frederiksberg og Hvidovre 
Peter Elias Hall, R*, DM., Han­
sine Nicoline Christiane Gustava 
Michaelsen), v. 7. Juni 1872, Kbh., 
t. Camilla Marie Hansen, f. 27.

Febr. 1847.

W

Hammerich, fens Worsaae, f. 22. 
April 1863, Flensborg, Kaptajn, 
Chef for 18. Batl. 2. Komp., R* 
15. Jan. 1908, S.Sv.3', (Louis 
Hammerich, Kon feren sraad, fhv. 
Birkedommer, K?, DM, EM., Ida 
Christiane Worsaae), v. 12. Novb. 
1891, Helsinge, t. Louise Erne­
stine v. d. Recke, f. 20. Febr.

1864, Flensborg.

4*

Hammerich, Louis, f. 2. Juli 1859, 
Flensborg, Købmand, Værge for 
Aarhus Domkirke, R* 11. Marts 
1907, (Louis Hammerich, Konfe- 
rensraad, fhv. Birkedommer, Ida 
Christiane Worsaae), v. 23. Okt. 
1885, Aarhus, t. Ellen Marie Lüs­

berg, f. 4. Juni 1866, Aarhus.

4"

Hansen, Carl Christian, f. 1. Juni 
1847, Kbh., Provst, Sognepræst i 
Thorsager og Bregnet, R* 4. Decb. 
1907, (Kornhandler Lars Hansen, 
Ane Cathrine Pedersen), v. 4. 
Septbr. 1874, Kbh., t. Catharina 
Susanne Nissen, f. 14. Febr. 1853, 

Kbhv.

Hansen, Hans, f. 29. Juli 1840, 
Aarhus, fhv. Skatteopkræver, D.M. 
30. Maj 1907, E.M.2, (Vognmand 
Simon Hansen, Birgitte Danielscn\ 
v. 29. April 1880, Aarhus, t. Anna 
Margrethe Sorensen, f. 25. Novb. 
1852, Aarhus, f 16. Okt. 1898, s. St.

Hansen, Hans, f. 7. Oktb. 1858, 
Uggelose, Stabssergent, D.M. 15. 
Jan. 1908, (Ole Hansen, Kirsten 
Andersdatter), v. 7. Oktbr. 1892, 
Kbhvn., t. Anna Dorthea Sophie 
Staeck, f. 15. Aug. 1869, Tyskland.

Hansen, Hans Gotfredsen, f. 12. 
Aug. 1849, Vaarbymark pr. Slagelse, 
Sognefoged, Lægdsmand, F.M. i 
25 Aar for Vurderingsmændene 
for Landbygn. alm. Brandk., D.M. 
26. Jan. 1907, (Husm., Sognefoged 
Gotfred Hansen, Mette Kirstine 
Christensen), v.1 16. Juni 1876, 
Longelse, t. Katrine Marie Larsen, 
f. 25. Maj 1838, Lindelse, f 28. Sept. 
1898, Snaremose, v.2 22. Decb. 
1905, Fuglebølle, t. Rasmine Peder­
sen, f. 21. Aug. 1854, O. Torslcv 

pr. Randers.

Hansen, Andreas, f. 17. Febr. 
1843, Gryderup, Korsør, Ranger­
formand ved Statsbanerne, DM. 
15. Decb. 1906, (Husejer Hans 
Jensen, Kirsten Andreasdatter), 
v. 4. Febr. 1872, Kbh., t. Kri­
stine Hansdatter, f. 18. Jan. 1843, 

Smidstrup, Skelskør.

Hansen, Holger Christian Vilhelm, 
f. 9. Oktb. 1837, Overby, As Sogn, 
Aftægtsm., Sognefoged, D.M. 20. 
Oktb. 1906, (Hans Jensen, Gaard- 
ejer, Sognef., Ane Marie Thomas- 
datter), v. 19. Oktb. 1866, Skjold 
pr. Horsens, t. Johanne Margrethe 
Jørgensen, f. 6. Juni 1837, Skjold, 

f 25. Sept. 1904, Overby.
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Hansen, Jens Peter, f. 12. Novbr. 
1856, Mimkebjergby pr. Sorø, 
Stabssergent, D.M. 15. Jan. 1908, 
(Landm. Hans Christian Nielsen, 
Ane Petersen), v. 11. Decb. 1881, 
Kbhvn., t. Dorthea Hansine Han­
sen, f. 20. April 1856, Ubberud, 

Nymarkstedet pr. Odense.

Hansen, Preben Johan Frederik 
Jakob, f. 3. Septbr. 1845, Falsled, 
Svanninge Sogn v. Faaborg, Sogne- 
Præst til Longelse og Fnglebolle, 
R* 1. Juni 1907, (Lærer Mads 
Frederik Hansen, Johanne Jako­
bine Lentz), v.1 31. Juli 1873, 
Fr.berg, t. Emma Mathilde Stener- 
sen, f. 15. Aug. 1843, Kbh., f 3. 
Juni 1884, s. St., v.- 12. Jan. 1886, 
Oure ved Svendborg, t. Fanny 

Emilie Regitze Kierulf.
Kaster al Eders Sorg paa Herren, thi han 

har Omsorg for Eder. (1. Petr. 5,7.)

Hansen, lens Rejnholdt Kjeld-, f. 
8. Juli 1883, Rudkøbing, Politi­
betjent, M.f.D.R. 20. Febr. 1907, 
(Karetmagerm. Jens Peter Hansen, 

Karen Marie JensenX

Hansen, Jorgen, f. 26. Nov. 1850, 
Gaasetofte, Politibetjent, D.M. 31. 
Aug. 1906, (Parcellist Hans Niel­
sen, Karen Jensen), v. 25. Maj 
1880, Fr.berg, t. Anna Margrethe 
Bendtin, f. 7. Sept. 1853, f 4. Marts 

1905.

Hansen, Kristian, f. 2. Novbr. 
1858, Tarm, Ringkjøbing, Stats­
konsulent, Forsøgsleder, Museums­
inspektør, R*l. Marts 1907, (Hans 
Pedersen, Husm., Kirsten Marie 
Christensdatter), v. 28. Dec. 1890, 
Fovling, t. Anne Katrine Laurine 
Arnesen, f. 5.Novb. 1869,Vamdrup.

Hass, Hans Niels, f. 6. Marts 
1859, Lyngby, Overtrompeter i 
Artilleriet, D.M. 15. Jan. 1908, 
(Niels Henrik Hass, Købmand, 
Hanne Dorthea Wilhelmi), v. 19. 
Marts 1882, Kbh., t. Hilda Lars- 

son, f. 6. April 1858, Malmø.
Har komponeret 45 Musikstykker 

for Militærmusik.

Heise, Christian Frederik Reginald, 
f. 15. Okt. 1855, Nørbæk Præstc- 
gaard, Overretssagfører og Forst. 
for Viborg Stiftshospital, R* 30. 
Novb. 1907, (Sognepræst, Dr. phil. 
Frederik Julius Heise, Regine Inge­
borg Holsoe), v. 1. Septbr. 1887, 
Asmildkloster Kirke, t. Engel Mag­
dalene Henriette Bruun, f. 20. 
Juli 1862, Bruunshaab v. Viborg.

4s

Heilemann, Carl Christian Hal­
lander, f. 15. Jan. 1852, Kbhvn., 
Skuespiller v. Folketeatret i Kbh., 
M. f. D. R. 20. Feb. 1907, (Andreas 
Hallander Heilemann, Vandmester, 
Inger Johanne Nielsen), v. 7. Feb. 
1875, Kbhvn., t. Josehine Kriegs­
baum Rosenfeldt, f. 4. Deeb. 1852, 

Kbhv.

Hansen, Ole, f. 31. Juli 1842, Thors- 
hang i Enebak, kommand. Gene­
ral f. den kgl. norske Armee, Gene­
ralløjtnant, S.K. 1. Maj 1907, N.St. 
O.21, Kroningsmedaille, S.Sv.21, 
Pr.Kr.4, (Propt. Jens Roil Hansen, 
Marthea Sjølie), v. 17. Aug. 1886, 
Boen pr. Kristianssand, t. Hanna 
Mary Bernhardine Hegermann, f.

13. Juli 1854, Kristianssand.

Hellenberg, Carl Friederich Walde­
mar, f. 13. Juni 1841, Haderslev, 
Slesvig, Servicesergent v. Kbhvns. 
Garnisonssygehus, karakt. Over­
sergent, D.M. 15. Jan. 1908, (Claus 
Hellenberg, Skræddermester, Anna 
Battilla Nasser), v. 23. Aug. 1868, 
Fredericia, t. Alida Cathrina Amalia 
Büttner, f. 17. Maj 1835, Tonning, 
Slesvig, f 15. Aug. 1907, Kbhvn.

*Helms, Peder Georg.
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Helper, Johan Vilhelm, f. 6. Febr. 
1857, Kbhv., cand. polyt., Direk­
tør f. Statsbanernes Trafikafdeling, 
R* 14. Maj 1907, (Dyrlæge Eduard 
Helper, Elly Augusta Berg), v. 5. 
April 1884, Kbh., t. Maria Louise 
Albertina Thomsen, f. 6. Septbr.

1859, Malmø.

Helseth, Niels Lassesen, f. 7. April 
1859, Vestnes, Romsdals Amt, 
Afdelingsingeniør i den norske 
Telegrafstyrelse, den tekn. Afd., 
R* 13. Okt. 1906, (Sergeant, Gaard- 
bruger Lasse Olsen Helseth, Inger 
Anna Andersdatter Vaage\ ugift. 

Cand. philos.

Henrichsen, Ellen Astrid, f. 10. 
Sept. 1893, Rørtang v. Helsingør, 
Skolediscipel, M.f.D.R. 30. Septb. 
1907, Till, til at bære den ved 18 
Aars Alderen, reddet en Karl fra 
at drukne ved Snekkersten 1907, 
(Hdls.gartner Søren Henrichsen, 

Jenny Elisabeth Hansen).

Henschien, Jørgen, f. 10. Septbr. 
1871, Lillesand, Norge, Ritmester 
og Kvartermester v.Trondhjemske 
Kavalerikorps Landværnskorps, R* 
7. Juli 1906, Kroningsmedaille 1906, 
(Skibsrheder Johannes Andreas 
Henschien, Christophila Henrikke 
Arentz), v. 3. Sept. 1896, Tromsø, 
t. Karen Foesnæs, f. 1. Decbr.

1874, Tromsø.

4»

Herforth, Carl, f. 11. Maj 1866, 
Kbh., Sagf., adm. Direkt, f. Kreditf. 
af Grundejere i Kbh. og Omegn, 
R* 15. Marts 1907, (Overretspro- 
kurator, Direktør i Øst. Kreditf. 
Chr. Herforth, Christiane Rée), v. 
8. Maj 1889, Kbh., t. Louise Caro­
line Petersen, f. 30. Jan. 1869, 

Kbh.

Hertel, Hans Christian, f. 14. J uni 
1865, Kbh., Kaptajn i Artilleriet, 
R* 15. Jan. 1908, (Oberst Harald 
Christian Hertel, Michelli Elisa­
beth Thomsen), v. 7. Juni 1889, 
Kbh., t. Sophie Charlotte Selchau- 
Hansen, f. 10. Decbr. 1866, Salto 

ved Næstved.

Hertz, Martin, f. 27. Okt. 1849, 
Kbhv., Postinspektor, R* 23. Jan. 
1907, (Politiinspektør Martin Hertz, 
Henriette Charlotte Frobøse), v. 1. 
Juli 1882, Kbh., t. Loren tse Borgen.

w

* Hessen, Julius Edvard Alexander.

Hey, Vilhelm Alfred, f. 12. Nov. 
1847, Odense, Sognepræst til Al- 
minde-Viuf, Provst for Brusk og 
Nørre Tyrstrup Herreder, R* 1. 
Juni 1907, (Vinhdlr., Værge f. St. 
Knuds Kirke, R*, Frederik Wilhelm 
Hey, Ida Christine Larsen), v. 2. 
Novbr. 1872, Kbhvn., t. Sophie 
Christine Seidelin, f. 11. Juni 

1846, Kbhv.

Hirseh, Siegfried H., f. 4. Novb. 
1848, Faaborg, Grosserer, R* 9.

Juli 1907.

★Hiort, Hans Peter Rudolph.

Hoffmeyer, Henrik, f. 22. Aug. 
1865, Storehedinge, 2.resid. Kapeil. 
v. Vor Frue Kirke, R* 10. Sept. 
1907, (Thorvald Laurits Hoffmeyer, 
Fabrikant, Thalia Amalia Ohlen­
bostel), v. 11. Marts 1891, Østrup, 
t. Kirsten Inge Hansen, f. 25. Aug.

1871, Aarhus.

&
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Holm, Kristian Peter, f. 13. Aug. 
1844, Aakirkeby, Lærer, D.M. 1. 
Juli 1907, (Snedkerm. Lars Han­
sen Holm, Gertrud Kirstine Bendt- 
sen), v. 16. Deeb. 1876, Kbhv., t. 
Elisabeth Thora Gammeltoft, f. 
20. Eebr. 1852, Herløvgaard ved 

Frederiksborg.

Holten-Nielsen, Einar, f. 20. Juni 
1864, Skuldelev, Horns Herred, 
Kaptajn u. f. N. i Fodf., Chef for 
Krigsminist. 2. Kontor, R* 15.Jan. 
1908, S.Sv.32, Stb.V.4, (Christian 
Axel Nielsen, Oberstløjtn. udenf. 
N., Chef f. Krigsminist. 2. Dep... 
Juliane Johanne Holten), v. 16. 
April 1889, Kbh., t. Ottilia Sophie 

Hegermann-Lindencrone, f. 1.
Juli 1866, Kbh.

Holmboe, Peter John, f. 24. Nov. 
1846, Kbhv., Kontorchef, R* 11. 
Deeb. 1906, (Carl Vilhelm Holm­
boe, Rentier, Kathrine Hedebæk), 
v. 12. Feb. 1870, Kbh., t. Mathilde 
Margrethe Josepha Hoffmann, f. 

18. Septbr. 1847, Kbhv.

Holtermann, Eiler Christian, f. 3. 
Sept. 1843, Gausdal, Chef .for 2. 
Akershusske Infanteribrigade,Kom­
mandant paa Akershus, General­
major, S.K.* l.Maj 1907, N.St.0.31, 
Oscar II. Jub.med., Ø.F.J.2*, S. 
Sv.22, B.Z.L.22, Pr.Kr.4*, (Pastor 
Michael Tyrholm Holtermann, 
Nicoline Madsine Christiane Hol­

termann), ugift.

Holme, Peter Petersen, f. 4. Feb. 
1854, Syv Holme pr. Roskilde, 
Lærer v. kgl. Døvstumme-Institut 
i Kbh., R* 12. April 1907, (Han­
delsgartner Jens Petersen, Birthe 
Kirstine Mogensen), v.1 25. Okt. 
1884 t. Anna Sejerine Povlsen, f. 
3. Aug. 1862, Kbh., f 6. Septbr. 
1892, s. St., n 2 19. Juli 1897 t. 
Caroline Johanne Charlotte Thaa- 
rup, f. 24. Septbr. 1857, Orup, 

Fakse.

Holmgaard, Iver Kristensen, f. 12. 
Aug. 1845, GrynnerupHolmgaard, 
Sæb)r Sogn, Salling, Enelærer v. 
Orre Skole, D.M. 3. April 1907, 
(Gaardejer Christen Iversen, Ellen 
Thorsdatter), v.' 24. Maj 1871, Bærs­
lund ved Herning, t. Edle Margrete 
Petrea Nielsen, f. 24. Maj 1853, 
Bærslund, f 25. Nov. 1903, Ørre, 
v2 5. April 1904, Ørre, t. Mariane 
Pedersen Ansbjerg, f. 5. April 

1879, Ørre.

Honnm, Frederik Christian Moller, 
f. 18. Juni 1862, Stege,Stationsforst., 
Postekspeditor, M.f.æ.D. S. Jan. 
1907, (Georg Immanuel Honum, 
JohanneMartebineCathrineMoller), 
v. 6. Maj 1891 t. Caroline Ca- 
thrine Lundbye, f. 25. April 1863, 

Nimtofte.

Horwitz, Alfred, f. 26. Marts 1877, 
Altona, Veksellerer, R* 28. Maj 
1907, (Salomon Horwitz, Fabri­
kant, Sanne Salomon), v. 9. Juni 
1907, Berlin, t. Bertha Betty Hor­

witz, f. 22. Nov. 1886, Berlin.

Holst, Balthasar, f. 20. Marts 1834, 
Aabenraa, Sønderjyll., pens. Lærer, 
D.M. 11. Febr. 1908, (Theodor 
Holst, Catharina Damm), v. 15. 
Aug. 1864, Korsør, t. Lorentsine 
Adolphine Lithin, f. 23. Maj 1841 

Korsør.

Hviid, Rasmus Snedker Rasmus­
sen, f. 16. Aug. 1861, Søften pr. 
Hinnerup St., Murermester, F.M.i 
S. 3. Oktbr. 1906, (Murermester 
Søren Rasmussen Hviid, Sidsel 
Marie Rasmussen), v. 11. Maj 1886, 
Viby ved Aarhus, t. Anna Marie 
Johanne Hansen, f. 8. Marts 1867, 

Viby.
Gør mod andre som Du ønsker andre 

skal gøre mod Dig.

'Hytting, Christen.
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Hdnschell, Albert, f. 31. Marts 
1848, St. Jan, Borgmester, By- og 
Herredsfoged i Næstved og Ty­
bjerg Herred, R* 28. Maj 1907, 
(Carl August Emil Friedenreich 
Hånschell, Johanne Sofie Schøn- 
heyder), v. 11. Sept. 1878 t. Chri­
stiane Margrethe Henckel, f. 19. 

Deeb. 1856.

Hoeg, Niels Johannes Molt, f. 19. 
Nov. 1853, N. Hagsted, Slesvig, 
Stads- og Havneingeniør i Aal­
borg, R* 31. Aug. 1906, (Chri­
stian Kjellerup Bodislaus Høeg, 
Sognepræst, Ida Christine Elise 
Dorph), v. 8. Novb. 1880, Kbh., 
t. Laura Gilbertha Johanne Schon, 
f. 24. Juni 1854, Sandager p. Fyn.

Høiberg, Jeppe Christian Nielsen, 
f. 28. Septb. 1881, Nørre Nebel, 
Politibetjent, D.M. 31. Dec. 1907, 
(Skrædderm. Niels Nielsen, Hustru 

f. Stiverts), ugift.

Isachsen, Gunnar Ingvald, f. 3. 
Okt. 1868, Drobak, Norge, Chef 
f. 1. Eskadron af Trondhjemske 
Kavalerikorps, Ritmester, R* 4. 
Marts 1908, N.S.O.31, Fram-Med., 
T.M.3, P.SAL.3, Rum.Kr.4. F.off. 
d’aead., F.Æ.L.5 p. p., (Nils Høegh 
Isachsen, Skibskapt., Cecilie Marie 
Sivertsen), v. 15. Decbr. 1903, 
Haugesund, Norge, t. Signe Amalie 
Eide, f. 20. Okt. 1876, Haugesund. 
Deltog som Observator og Topo­
graf i 2. norske Framekspedition 

1898-1902 m. m.

Jacobsen, Jacob, f. 27. Okt. 1866, 
Nolsø Bygd, Fyrassistent, D.M. 27. 
Juli 1907, (Baadebygger Jacob 
Jacobsen, Jacobine Nikolaisen), v. 
4. Oktb. 1891, Nolsø, t. Susanne 
Sigrid Marie Poulsen, f. 15. Aug.

1858, Nolsø Bygd.

Jacobsen, Niels Christian, f. 1. 
Marts 1849, Skagen, Fisker, R* 
19. Nov. 1907, (Jacob Peter Peter­
sen, Fisker, Mette Kathrine Jacob­
sen), v. 19. Nov. 1878, Skagen, t. 
Maren Sofie Nielsen, f. 18. Febr. 
1856, Skagen, f 25. Juni 1885, s. St.

Jacobæus, Henrik Emil, f. 26. Aug. 
1854, Faarevejle Hovedgaard, Sko- 
beløv Sogn, Borgmester, By- og 
Herredsfoged, fhv. Kriminalrets­
assessor, R* 7. Nov. 1906, (Anton 
Holger Jacobæus, Hanne Antonia 
Bay), v. 14. Maj 1880, Kbhv., t. 
Fanny Dagmar Johansen, f. 25. Okt.

1856, Kbhv.

Jakobsen, Jakob Mikael.
Jakobsen, Jens, f. 7. Jan. 1842, 
Lønborg Sogn, pens. Lærer, D.M. 
21. Decb. 1906, (Gaardejer Jakob 
Jensen, Abelone Jensdatter), v. 16. 
Oktb. 1863, Jelling, t. Elise Mar- 
grete Albrechtsen,f. 17. April 1842, 
Store Grundet, f 2. Jan. 1880, 

Mejlby Skole.

I'sleifsson, O'lafur, f. 17. Jan. 
1859, Selvogur, Købmand, Vært, 
D.M. 6. Aug. 1908, (Lsleifur O'Iafs- 
son, Elin Magnusdottir), v. 24. 
Maj 1898, Kålfholt, t. Gudridur 

Eiriksdottir, f. 24. Aug. 1869.
Self made man.

Jakobsson, Jon, f. 6. Deeb. 1860, 
Praestegdr. Hjaltastaöur, Nordur- 
mulasyssel, konst. Landsbibliotekar 
i Reykjavik, R* 8. Aug. 1907, 
(Jakob Benediktsson, Pastor emer., 
Sigridur Jonsdatter), v. 24. Aug. 
1895 t. Kristin Vidalin, f. 10. Feb. 
1864, ViAidalstunga, Hunavatns- 

syssel, Island.
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Jensen, Carl, f. 23. Maj 1854, Kbh., 
Oversergent i Artill., f. T. til Tje­
neste v. Laboratorieafd., D.M. 15. 
Jan. 1908, (Ole Jensen, Kornhdlr., 
Sidse Marie Christensen), v. 20. 
Feb. 1881, Kbh., t. Louise Sophie 
Wilhelmine Philipps, f. 7. Novb.

1859, Svendborg.

<0*

Jensen, Carl William, f. 9. Deeb. 
1846, Horsens, Togforer v. Statsb., 
D.M. 21. Jan. 1907, v. 26. Juli 
1872, Horsens, t. Anna Rabekka 
Lauritzen, f. 10. Febr. 1851, Hor­

sens, f 8. Jan. 1908, Kbh.

Jensen, Kristen, f. 18. Juli 1845, 
Nordenbro, Langeland, Lærer og 
Kirkesanger, D.M. 24. Marts 1908, 
(Jens Andersen Jensen, Husmand, 
Inger Henriksdatter), v. 23. Oktb. 
1877, Lyne Kirkegaard, Lyne Sogn 
pr. Tarm, t. Hansine Dorthea 
Thomsen, f. 4. Marts 1850, Lyne 
Kirkegaard, f 6. September 1907, 

Strellev Skole.

Jensen, Ludvig Jeppe, f. 30. Jan. 
1872, Thorøhuse v. Assens, Told­
rorsbetjent, M.f.D.R. 20. April 1907, 
(Niels Ludvig Jensen, Skipper, Kir­
stine Petersen), v. 24. Nov. 1901, 
Udbyhoj, t. Birtha Mathilde Kir­
stine Ringe, f. 24. Novbr. 1876, 

Horsens.

Jensen, Christian, f. 11. Maj 1834, 
Lcllinge pr. Køge, Balletbud og 
Kontrollør ved det kgl. Theater, 
D.M. 4. Jan. 1908, E.M.2, (Husm. 
Jens Olsen, Mette Nielsen), v. 11. 
Maj 1862, Fr.berg, t. Eleonora 
Emilie Henriksen, f. 24. Novbr.

1824, Odense.

Jensen, Niels Jens, f. 18. Maj 1847, 
Gislum pr. Østrup, Førstelærer og 
Kirkesanger, D.M. 11. Feb. 1908, 
(Gaardejer Jens Nielsen, Kirsten 
Marie Thomasdatter), v. 31. Okt. 
1893 t. Ottomine Kirstine Peder­
sen, f. 9. Febr. 1854, Salling pr.

Vindblæs.
Sandhed for alt.

Jensen, Hans Carl, f. 26. Oktbr. 
1850, Virum, Bud v. det kgl. Skyde­
selskab, D.M. 12. Septbr. 1907, 
(Peter Jensen, Arbejdsm., Cæcilie

Liliendal), ugift.

Jensen, Hans Christian.

Jensen, Jens, f. 23. Jan. 1836, Vol- 
strup By, Dronninglund Herred, 
Sognefoged og Lægdsmand, D.M. 
1. Febr. 1908, (Gaardfæster Jens 
Jensen, Ane Thorsdatter), v. 12. 
Febr. 1858, Volstrup By, t. Martha 
Jorgensdatter, f. 6. April 1834, 

Oxenhede By, Volstrup Sogn.
Herren er nær! (Philip 4,5.)

Jensen, Ole Christian, f. 18. April 
1841, Kbh., Lærer ved kgl. Døv- 
stumme-Institut i Kbhvn., R* 12. 
April 1907, (Gerhard Christian 
Jensen, Skrædder, Karen Lars- 
datter), v. 2. Jan. 1883, Langeso 
Skovkapel, Vigerslev Sogn, t. Frede­
rikke Caroline Boje, f. 5. Juli 

1851, Havrehed Skole.

Jensen, Niels, f. 12. Juni 1855, 
Pedholt, Gaardejer, D.M. 29. Okt. 
1907, Øens Nielsen, Ane Soren­
sen), v. 14. Aug. 1888, Langballe, 
t. Sidsel Marie Olesen, f. 14. Marts 

1861, Langballe.

Jensen, Jens Christian.
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Jensen, Niels Rudolf, f. 7. Aug. 
1841, Kjerteniiiide, Matros, D.M. 

21. Jan. 1907, E.M.2.

Johansen, Nicolai Johan, f. 18. Jan. 
1852, Tonder, Stationsforstander, 
R* 9. Marts 1906, (Justitsr. Johan 
Frederik Johansen, Fattiginspektor 
R*, D.M., Nicoline Schønning), v. 
29. Sept. 1873, Fr.berg, t. Emilie 
Marie Rasmussen, f. 7. Jan. 1851, 
Christinebjerg Mølle pr. Taastrup.

Jensen, Peder, f. 8. Oktbr. 1832, 
Hojelse, Partikulier, Sognefoged, 
Lægdsmand, D.M. 17. Jan. 1907, 
(Jens Mortensen, Oaardejer, Mar­
grethe Hansdatter), v. 11. Decbr. 
1885, Havdrup, t. Kirsten Hansen, 
f. 5. Feb. 1856, Tokkerup pr. Lejre.

Johansen, Niels Johan Carl, f. 17. 
Maj 1850, Roskilde, Skoleinspek­
tor og Overlærer, R* 19. Novbr. 
1907, (Hans Johansen, Skomagerm., 
Karen Marie Jørgensen), v. 19. 
Oktbr. 1873, Aasted, Fr.havn, t. 
Juliane Andrea Jørgine Nielsen, f.

25. April 1854, Aasted.

Jensen, Soren, f. 24. Septb. 1835, 
Overgaard, Balle Sogn, pens. Lærer, 
R* 5. Jan. 1907, (Gaardejer Jens 
Nielsen, Ane Marie Rasmussen}, 
v. 30. Oktbr. 1856, Aarslev ved 
Randers, t. Marie Nielsen, f. 30. 
Oktb. 1837, Aarslev, f 16. Febr. 

1875.
Overvind det Onde med det Gode.

Jepsen, Poul Frederik, f. 29. Aug. 
1850, Fjellerup pr. Randers, aut. 
Forhyringsagent, D.M. 2. Decbr. 
1907, (kgl. Lods Martinius Skott 
Jepsen, Martine B. Poulsdatter), 
v. 21. Nov. 1876, Kbhv., t. Niel­
sine Andersen, f. 14. Jan. 1850, 

Solberg, Jylland.

Junker, Henrik Thomsen, f. 21. 
Maj 1860, Skodborg, Sønderjyll., 
Direktor, R* 21. Juli 1906, (Thomas 
Henriksen Junker, Gaardej., Karen 
Kristensen Skov), v. 2. Juni 1892, 
Verninge, t. Anna Kam, f. 27. 
Marts 1866, Verninge, Thingberg- 

gaard.

furs, Olaf, f. 13. Juni 1863, Kbh., 
Kapt. i Artill., Chef for 7. Fæst- 
ningskomp., R* 15. Jan. 1908, R. 
St.Stan.3, (Anton Ferdinand Jiirs, 
Bogbinderm., Henriette Frederikke 
Bech), v. 30. April 1890, Kbh., t. 
Agnes Jensine Marie Monberg, f.

19. Aug. 1866, Kbh.

Joensen, Samuel Michael, f. 4. Juni 
1849, Gjerdum, Vaag Sogn, Fær­
øerne, Skolelærer, D.M. 27. Juli 
1907, (Kongsbonde Joen Daniel 
Jacobsen, Katrine Sofie Olsen), v. 
13. Oktb. 1873 t. Marie Fredrikke 
Joensen, f. 17. Decb. 1847, Lervig, 

Østerø Syssel.

Jonsson, Halldor, f. 13. Novbr. 
1858, Bjarnastadir, Bardardal, Is­
land, Kasserer v. Landmandsbanken 
i Reykjavik, R*9. Aug. 1907, (Jon 
Halldorsson, Repstyrer, Holmfri- 
dur Hansdotter), v. 16. Juli 1886 
t. Kristiania Petursdotter, f. 2.

Maj 1863, Reykjavik.

Johansen, Johan Lauritz.



46 JØRGENSEN - KIELBERG 47

Jørgensen, Carl Julius, f. 16. Maj 
1842, Murer, Stensætter, D.M. 21. 
Decbr. 1907, (Johan Jørgensen, 
Murer, Anna Magrethe Dam), v. 
8. Decb. 1900, Olsker, t. Hansine 
Anne Cathrine Jensen, f. 21. Juli 
1862, Mastrup, Ginnerup Sogn, 

Randers Amt.

Jørgensen, Frederik, f. 19. Juni 
1836, Gamle Strandskov v. Vem­
metofte, Skovfoged i Vemmetofte 
Vesterskov, D.M. 1. Oktbr. 1907, 
(Skovf. Rasmus Jorgensen, Trine 
Nielsen), v. 8. Aug. 1860, Spjelle- 
rup, t. Ane Andersen Grondal, 

f. 18. Okt. 1838, Spjellerup.
Skytte og Skovfoged under Vem­

metofte Kloster i 50 Aar.

Jørgensen, Johannes.

Kaarsberg, PederJohannes Frieden- 
reich, f. 21. April 1856, Græse 
pr. Slangerup, Prof., Dr. med., 
Overlæge v. St. Lucasstiftelse, R* 
2. Juli 1906, (Pastor Hans Berlin 
Kaarsberg, Emma Elise Charlotte 
Hilda Reumert), v. 1. Juli 1892, 
Fredensborg, t. Henriette Helene 
Irminger, f. 25. Novb. 1865, Kbh.

Karsten, Heinrich Ludvig Conrad, 
f. 16. Maj 1838, Odense, Maskin­
mester p. Fredensborg Slot 1866, 
D.M. 3. Oktb. 1906, (Johan Carl 
August Karsten, Barber, Mariane 
Hansen), v. 3. Maj 1884 t. Emma 
Thorede Licht, f. 20. Aug. 1848, 

Vordingborg.

Jorgensen, Jorgen Hansen, f. 3. 
April 1846, Faaborg, Murermester, 
D.M. 11. Febr. 1908, (Henning 
Jorgensen, Murerm., Ane Kirstine 
Hansen), v.1 11. Jan. 1874, Kbh., 
t. Hanne Ulbrandt, f. 3. Juni 1852, 
Faaborg, v.- 25. Sept. 1885, Kra­
rup, Kværndrup, t. Annine Jensine 
Nielsen, f. 25. Sept. 1862, Krarup. 
Sergeant og Næstkommanderende 
ved Faaborg Politikorps i 25 Aar 

m. m.

Jørgensen, Oluf Holger, f. 27. Nov. 
1852, Aabenraa, Redaktør og Ud­
giver af „Agrar-Dagbladet" i Kbh., 
R* 24. April 1907, (Jørgen Jørgen­
sen, Ursula Olsen), v. 28. Maj 
1877, Ringkjobing, t. Anna Ka­
thrine Walther, f. 26. Juni 1853, 

Kbh.
1876-97 Redaktør i Skanderborg 

og fra 1. Okt. 1897 i Kbhv.

Keller, Victor, f. 8. Septbr. 1864, 
Kbh., Fuldm. i Intendanturen for 
H. M. Kongens Civilliste, R* 1. 
Febr. 1908, R.St.Stan.3, (Justitsr. 
Wilhelm Theodor Emil Keller, R*, 
Jensine Frederikke Hillebrandt), 
v. 11. Maj 1894, Kbhv., t. Elisa­
beth Arnoldine Heger, f. 24. Aug. 
1868, Kalholmegaard pr. Fr.borg.

<$>

Ketting, Hans Jensen Lassen, f. 
26. Dec. 1849, Kettingskov p. Als, 
Andenlærer og Inspektør ved det 
kgl. Døvstumme-Institut i Kbhv., 
kgl. Translatør i Tysk, R* 12. April 
1907, (Skovbetjent Lars Jensen, 
Cathrine Marie Sørensen), v. 14. 
April 1880, Kbh., t. Tekla Fran- 
ciska Viktoria Giessing, f. 29. Juli 

1859, Kbh.
,, Livet er Haabet.“

Kaalund, Peder Erasmus Kristian, 
f. 19. Aug. 1844, Søllested, Lol­
land, Dr. phil., Bibliothekar ved 
den Arnamagnæanske Haandskrift- 
samling (Universitetsbibliotheket), 
R* 21. Juni 1907, (Sognepr. Caspar 
Ernst Kaalund, Anna Helene Riede- 

waldt), ugift.

Kielberg, Johan Ferdinand, f. 10. 
Decb. 1838, Kolding, Murermester, 
R* 27. April 1907, (Oluf Kielberg, 
Murerm., Julie Frost), v. 7. April 
1865, Hillerød, t. Flora Olsen, f. 

26. Oktb. 1843, Hillerød.
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Kisbye, Peter Vilhelm, f. 10. Okt. 
1852, Nyborg, Overhornblæser v. 
5. Regiment, D.M. 15. Jan. 1908, 
(Carl Adolf Kisbye, Caroline Hen­
riette Strøbeck), v. 2. Jan. 1879, 
Nyborg, t. Caroline Sofie Rade­
macher, f. 30. Marts 1859, Nyborg.

Klokker, Rasmus Casparius, f. 8. 
Juni 1837, Halsted, pens. Politi­
betjent, D.M. 25. Jan. 1907, (Hans 
Klokker, Toldbetj., Kirstine Agnete 
Debel), v. 1. Juni 1868, Kbh., t. 
Hansine Sofie Hansen, f. 11. Maj 

1842, Kbh.

Kiorboe, Henrik Emil, f. 5. Juni 
1847, Skjægsmølle, Sagfører og 
Direktor i Fyns Stifts Kreditforen., 
R* 15. Maj 1907, (Kammerr. Peter 
August Kiørboe, Nicoline Hilaria 
Bastrup), v. 11. Sept. 1874, Odense, 
t. Charlotte Nicoline Haugsted, f.

21. Juli 1855, Odense,

4»

Kiempff, Andreas Peter, f. 30. Okt. 
1839, Randers, Haand værker ved 
Statsbanerne, D.M. 2. Decb. 1907, 
E.M.2, (Peter Jakobsen Kjempff, 
Murerm., Karen Petersdatter Rank), 
v. 1. Decb. 1866, Odense, t. Anna 
Sophie Christiane Petersen, f. 17.

Aug. 1846, Odense.

Kjær, Jens Jacob Christensen, f. 13. 
Novbr. 1845, Sandvad, Hvejsel 
Sogn, Vejle Amt, pens. Lærer og 
Privatskolelærer, D.M. 22. Decbr. 
1907, (Christen Jensen, Gaardejer, 
Mette Marie Hansdatter-Buch), v. 
13. Aug. 1876, Hornborg, t. Abe- 
lone Madsen, f. 2. Marts 1855, 

Hornborg.

Klitgaard, Johannes, f. 21. Decb. 
1863, Kontorchef i Skattedeparte­
mentet, R* 1. Okt. 1906, (Walde­
mar Klitgaard, Betty Adelaide 

Lund), ugift.

Koefod, Carl Emilius, f. 13. Aug. 
1853, Altona, Ingeniør v. Det Store 
Nordiske Telegraf Selskab, R* 17. 
Okt. 1906, N.St.0.2, (Georg Victor 
Koefod, Underlæge, Sorine Jaco- 
bine Zoffmann), v. 14. April 1885, 
Kbh., t. Josephine Henriette Lange, 

f. 6. Feb. 1860, Kbh.

Koefoed, Eivind, f. 4. Feb. 1869, 
Fr.berg, Kaptajn i Artilleriet, Ad­
jutant hos Hs. kgl. Højhed Kron­
prinsen, R* 3. Juni 1907, Pr.Kr.3, 
Norsk Kroningsmed., (Ehrenreich 
Christopher Ludvig Koefoed, Gene­
ralmajor, Marie Benedicte Rothe, 
v. 18. Maj 1900 t. Ellen Ocken- 
holt Larsen, f. 16. Nov., Aalborg.

Kraemer, Ludvig Christensen, f. 
10. Jan. 1837, Rømø, Slesvig, fhv. 
Skibsfører, Mdl. af Søretten f.Kbh.s 
Amt, R* 1. Febr. 1908, (Christen 
Hansen Kraemer, Sofie Stimmel), 
v? 8. Decb. 1859, Rømø, t. Char­
lotte Amalie Hveysel, f. 10. Aug. 
1835, Rømø, f 28. April 1880, 
Kbhv., v? 3. Marts 1883 t. Line 
Hveysel, f. 2. Aug. 1841, Rømø.

Krause, Gustav Sophus Eduard, 
f. 29. Maj 1858, Kbh., Stabsser- 
gent ved 21. Bataillon, D.M. 15. 
Jan. 1908, (Eduard Hartvig Krause, 
pens. Overpolitibetjent, Florentine 
Emilie Ibsen), v. 22. Nov. 1885, 
Kbhv., t. Anne Marie Nielsen, f.

11. Jan. 1865, Kbh.

4*
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Krause, Olivo Vilhelm Eduard 
Oscar, f. 2. Juli 1857, Kbhv, 1. 
Solo Oboist i det kgl. Kapel, R* 
3. April 1907, (Malerm. Harald 
Krause, Operasanger ved det kgl. 
Theater, Olivia Andersen), v.’ 1. 
Juni 1883 t. Helga Neubert, f. 17. 
Febr. 1864, v.? 15. Maj 1900 t. 
Ohifa Nielsen, f. 24. Sept. 1870.

Krebs, August Christian Vilhelm, 
f. 19. Marts 1836, Hamdorf, Sles­
vig, fhv. Kontorbud ved Statsb., 
D.M. 10. Oktb. 1907, (Carl Frie­
drich August Krebs, Mægler, Louise 
Thomas), v. 2. Juli 1875 t. Edel 
Marie Nielsen, f. 1. Marts 1847, 

Odense.

4"

Kohlert, Carl Vilhelm Theodor, f. 22. 
April 1860, Kbh., Stabssergent ved 
1. Artilleribataillon, D.M. 15. Jan. 
1908, (Snedker Carl Theodor Koh­
lert, Marie Theresia Kieffer), v. 5. 
Aug. 1885, Kbh., t. Juliane Caro­
line Margrethe Hansen, f. 23. 
Septbr. 1855, Aaker, Bornholm.

cjrt

Ditlef Lagoni, Kobm., Ane Marie 
Jessen), v. 11. Marts 1893, Kbhv., 
t. Ingeborg Therese Müller, f. 15.

Marts 1864, Kbh.

Lagoni, Christian Jes, f. 14. Maj 
1863, Serup pr. Assens, Kapt. i 
Fodf., R* 15. Jan. 1908, (Joseph

Kristiansen, Niels Karl, f. 30. 
Marts 1849, Gjellerup, Varde Land­
sogn, Skolelærer og Kirkesanger, 
D.M. 1. Juli 1907, (Jens Kristian 
Steffensen, Gaardejer, Kirstine 
Thomasdatter), v. 4. April 1874, 
Olufs Molle, V. Nebel Sogn, Ribe 
Amt, t. Kjestine Gram, f. 22. 
April 1840, Bjolderup, SonderjylL

Lang, Theodora Wilhelmine Lin­
derstrom, f. 3. Maj 1855, Vemme­
tofte pr. Fakse, Skole- og Semi- 
narieforstanderinde, F.M.iG. 23. 
Nov. 1907, (Theodor Lang, Kan­
tor, Lærer, Johanna Ulrica Linder- 

strøm), ugift.

Kristensen, Kristian, f. 14. Maj 
1841, Sdr. Omme, Forst, f. Hoven 
Kvindehojskole, D.M., F. M. i S. 
1906, (Kristen Pedersen, Husm, 
Johanne Kristiansen), v. 18. Okt. 
1867, Hoven Molle, t. Karen Marie 
Jensen, f. 6. Juni 1847, Hoven 

Molle, f 21. Juli 1903.

Kyhlberg, Ola, f. 18. Nov. 1841, 
0. Espinga, Skåne, Formand for 
Manilla Institutet ved Stockholm, 
R* 4. Juni 1907, S.N.3, N.St.O.3. 
Adjkt. v. LundsSeminarium 1868 — 
70, Skoleinspektør i Norrkøping 
1870 76, Forst. f. Manilla Insti­

tutet 1876-1907.

Langballe, Christen Thomsen, f. 
27. Maj 1851, Aubækgaard, Land­
inspektør, R* 30. Decbr. 1907, 
(Thomas Vissing Langballe, Land­
bruger, Ane Cathrine Christensen), 
v. 18. April 1879, Hammel, t. Ane 

Marie Jensen, f. 10. Jan. 1860.

Lange, Niels Pedersen, f. 22. Sept. 
1843, Langballe, Gaardfæster, D.M. 
1. Septbr. 1906, (Peder Hansen, 

Johanne Jensdatter), ugift.
Fra 1881 Sognefoged, 1886 Lægds­
mand, tidl. Mdl. og FM. f. Frorup 
Sogner., BM. i Fyns Mejeriforen., 
tidl. FM. for Frorup Mejeri og 

Taarup Læseforen, m. m.
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Langeland, Carl Christian, f. 1. 
Septbr. 1856, Aarhus, Kystpoliti­
betjent, D.M. 30. Marts 1907, rus­
sisk Sølvm. og Guldm. i St. Stan. 
Ord. Baand, (Snedkerm. Eggert 
Langeland, Christine Nielsen), v. 
15. Okt. 1886, Kbhv., t. Andrea 
Hansine Larsen, f. 30. Maj 1863, 

Helsingør.

Larsen, Carl Wilhelm, f. 15. Feb. 
1873, Gjerslev, Politibetjent, M.f. 
D.R. 4. Juli 1907, F.M.iS. 24. Maj 
1907, (Gaardejer Jørgen Larsen, 

Marie Larsen), ugift.

Larsen, Christian Johan Frederik, 
f. 11. Jan. 1862, Korsor, Overser- 
gent, f. T. Generalkommando- 
skriver, D.M. 16. Jan. 1907, (Chri­
stian Larsen, Snied, Margrethe 
Jensen), v. 16. Okt. 1887, Kbhv., 
t. Anna Cathrine Nielsen, f. 19.

Juni 1861, Bjelkerup.

Larsen, Jens, f. 4. Maj 1839, Kul- 
lerup, Depotarbejder ved Statsb, 
D.M. 2. Decb. 1907, (Lars Jensen, 
Husm, Johanne Johansdatter), v. 
4. Maj 1871, Nyborg, t. Mette 
Marie Axelsen, f. 17. Dec. 1843, 

Palleshave.

Larsen, Karl Halfdan Eduard, f. 
28. Juli 1860, Rendsborg, Forfatter, 
Professor, R*3. Maj 1907, P.St.T.5, 
(Ingeniorløjtn. Hans Peter Larsen, 
Eleonora Christine Roedsted), v. 
17. Juni 1892, Kbhvn, t. Marie 
Mathilde Minona (kaldet Mimi) 

Schwartzkopff.

Larsen, Lauritz Poul, f. 7. Aug. 
1862, Kbh, Fuldm. og Ekspedi­
tionssekretær i Landbrugsminist, 
R* 30. Maj 1907, (Etatsraad Hans 
Peter Laurits Larsen, Emma Sophie 
Pouline Berg), v. 14. Aug. 1891, 
Fr.berg, t. Sophie Kirstine Elisa­
beth Abildgaard Larsen, f. 17.

Juli 1869, Helsingør.

Larsen, Christian Sophus, f. 9. 
Marts 1836, Kbh., Bankbogholder, 
M.f.D.R. 15. Juli 1907, (Hans Lar­
sen, Skrædderm, Sofie Lindahl), 
v. 28. Novbr. 1863, Næstved, t. 
Johanne Margrethe Schmidt, f. 13. 
Deeb. 1838, Kbh, f 21. Aug. 1906.

Larsen, Hans, f. 14. Jan. 1858, 
Thim Sogn, Fiskehandler, M.f.D. 
R. 20. Decb. 1907, (Lars Hansen 
Holmberg, Hustru Ellen), v. 6. 
Maj 1905, Kbhv, t. Mine Oline 

Larsen, f. 6. Jan. 1874.

Larsen, Niels, f. 4. Novbr. 1844, 
Maarum, kgl. Skovfoged, D.M. 16. 
Marts 1907, russ. Sølvmed. 1889, 
(Lars Pedersen, Nille Nielsen), v. 
24. Juni 1870, Kbh, t. Laura Maria 
Markussen, f. 1 .Maj 1850, Helsingør.

Larsen, Niels, f. 25. Febr. 1862, 
Præstø, Kaptajn, Kompagnichef v. 
7. Bataillon, R* 15. Jan. 1908, 
(Møllebest. Anders Larsen, Caro­
line Marie Lindhard), v. 25. Sept. 
1896, Odense, t. Julie Johanne 
Wedel, f. 16. Novbr. 1866, Mid­

delfart.

DE KOL. DANSKE RIDDERORDEN ER. SUPPLEMENT. V
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Larsen, Sofas Kristian, f. 10. Sept. 
1855, Kbh., Bibliothekar v. Uni- 
versitetsbibliotheket, R* 14. Jan. 
1908, (Soren Eskildsen Larsen, 
Etatsr., Dr. med., Sophie Albertine 
Matzen), v. 24. Okt. 1891 t. Helga 

Steen, f. 2. Jan. 1855.

Lebreeht, Frederik Carl Christian, 
f. 28. Juni 1856, Kbhv., Stabsser­
gent i ArtilL, D.M. 15. Jan. 1908, 
(Carl Jacob Lebreeht, Oversergent, 
D.M., Petrea Frederikke Louise 
Wackerhausen), v. 7. Sept. 1884, 
Kbh., t. Anna Vilhelmine Fischer, 

1’. 27. Okt. 1861, Dragor.

Larsen, Søren, f. 16. Oktb. 1848, 
Skjellebjcrg, Gaardejer, Sognefgd., 
Lægdsmand, D.M. 8. Maj 1907, 
(Lars Villadsen, Ane Hansdatter), 
v. 21. Febr. 1880, Taaderup By, 
Skjellebjerg Sogn, t. Marie Kri­
stine Jensen, f. 4. Decbr. 1860, 

Taaderup By.

Lehmann, Einar Johannes, f. 16. 
Juni 1865, Kbh., Kaptajn i Fodf., 
R* 26. April 1907, S.Sv.3 ’, (Oberst 
Wilhelm Otto Waldemar v. Leh­
mann, Adelaide Marie Antonie 
David), v. 4. Juli 1905, Kbhv., t. 
Ellen Meldahl, f. 4. Dccbr. 1865, 

Kbhv.
Red. af „Dansk Skytte-Tidende", 
Bestyrer af Garnisonsbibliotekets 

Officersportrætsamlinger.

Laursen, Anders, f. 19. Maj 1842, 
Skibet, Vejle Amt, Baneformand, 
D.M. 13. Marts 1907, (Laurs An­
dersen, Katrine Pedersen), v. 7. Juli 
1899, Er.havn, t. Marie Christen­
sen, f. 29. Oktbr. 1858, Tversted, 

Hjørring Amt.
Frygt (ind, .Tre og lydighed mod Konge 

og Foresatte.

Lehn, Hans Christian Rasmussen, 
f. 23. Feb. 1843, Odense, Forste- 
lærer, D.M. 17. Okt. 1907, (Peder 
Rasmussen Lehn, Bodkerm., Marie 
Elisabeth Jacobsen!, v. 28. Marts 
1874, Dalum, t. Charlotte Caroline 
Christine Petersen, f. 12. Oktbr. 
1844, Hjallese Skole, t 3. Septbr. 

1900.

Lavridsen, Jens, f. 17. Nov. 1834, 
Hvidsted, Taars pr. Hjørring, pens. 
Lærer, D.M. 17. Okt. 1907, : Lav­
rids Jensen, Husm., Ane Kirstine 
Jensdatter), v. 3. Nov. 1882, Hør­
by Skole pr. Sæby, t. Dorthea 
Emilie Nielsen, f. 27. Nov. 1852, 
Norre-Uttrup, Hvorup pr. Nørre 

Sundby.

Lehrmann, Frantz Vilhelm, f. 18. 
Deeb. 1864, Maribo, Artillerikap­
tajn, R* 15. Jan. 1908, Pr.Kr.3, 
(Garverm. Carl Ludwig Lehrmann, 
Henriette Christine Peilicke), v. 
2. Marts 1890, Kbh., t. Margrethe 
Caroline Christine Boje, f. 27.

Ang. 1859, Sundby, Falster.

4*

Laxdal, fon, f. 13. Oktbr. 1865, 
Handelsbestyrer i Isafjord, R* 11. 
Aug. 1907, (Jon Gudmundsson, 
Lods, Gudrun Grimsdotter), v. 15.

Okt. 1891 t. Kristin Jonssen.

Leth, Christian Frederik, f. 2. Juli 
1836, Lillehedinge, Provst ogSogne- 
præst til Allerup og Davinde, R* 
13. Juli 1906, (Sognepræst Lars 
Balslev Leth, Johanne Henriette 
Jacobe Bredsdorff), v. 14 .Maj 1870, 
Kbhv., t. Louise Jacobe Rasmine 
Bredsdorff, f. 19. Okt. 1842, V.

Skerninge.
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Lind, Theodor Christian, f. 28. 
Aug. 1849, Svendborg, Godsforv. 
v. Herlufsholms Skole og Gods, 
R* 30. Oktb. 1906, (Henrik Ger­
hard Lind, Jernstober, Elise Ca­
thrine Schiellerup), v. 4.Juni 1876, 
Nyborg, t. Thora Emilie Lange, 
f. 1. Aug. 1846, Askø v. Bergen.

Lippert, Fredrik Ludvig, f. 29. Okt. 
1847, Lysemose v. Maribo, Lærer, 
Sogneraadsformand, D.M. 14. Jan. 
1907, (Johan Ludvig Lippert, Gart­
ner, Else Margrete Bendicte Han­
sen), v. 1. Decb. 1871, Hunseby, 
t. Dorothea Winther, f. 21. Sept.

1847, Hunseby Sogn.

Lind-Hansen, Carl Theodor, f. 14. 
Jan. 1863, Damholte Sogn, Møen, 
Kaptajn af Fodf., Stabschef ved 1. 
sjæll. Brigade, R* 15. Jan. 1908, 
(Godsforv. Johan Frantz Martin 
Hansen, HedvigCathrineAntonette 
Lind), v. 4. April 1907, Berlin, t. 
Maria Adelheid Bertha v. Franken­
berg und Ludwigsdorf, f. 15. Okt.

1867, Jauer i Schlesien.
Fra 1906 Chef for Akademisk 

Skyttekorps.

Lorentzen, Niels Sofus, f. 11. Jul i 
1861, Taarbæk, aut. Dyrlæge, R* 
1. Novb. 1907, (A. L. Lorentzen, 
Vognm., Karen Magdalene Niel­

sen), v. t. Thora Pedersen.
Dyrlæge ved Rytterskolerne paa 

Jægersborg fra 1887.

Lindberg, Detlef Georg Ludwig, 
f. 26. Juni 1830, Rendsborg, Fuldm. 
i Finansmin., R* 28. April 1907, 
(Kobm. Andreas Lindberg, Doro­

thea Hendriksen).

Lund, Carl Ferdinand, f. 2. Juni 
1830, Kbh., Propt, FM. f. Holbæk 
Amts Frugtavlerforen, og Holbæk 
Amts økonom. Selsk. Husmands- 
udv., R*4. Apr. 1907, (Agent,Gross. 
Johan Christian Lund, R*, Nico­
line Christine Kierkegaard), v. 3. 
Juni 1870, Kbhvn., t. Anna Mar­
grethe Christiane Michaeline Friis, 

f. 4. April 1847, Kbh.

4*

Lindberg, Jens Nikolaj, f. 16. Jan. 
1827, Kbhv., Sognefoged, Lægds­
mand, Brevsamler og Kirkeværge, 
D.M. 28. Aug. 1906, (Jakob Chri­
stian Lindberg, Dr. theol., Sogne­
præst, Ane Kathrine Elisabeth 
Hansen), v. 21. Aug. 1860, Hanne- 
nou, Nykbg. F., t. Vibeke Kristine 
Amalie Sieverts, f. 6. Sept. 1828, 
Pedersværft, Kallehave Sogn, f 5.

Novbr. 1897, Kastbjerg.

Lund, Johan Anton Hof gaard, f. 
23. Jan. 1842, Aarhus, Typograf, 
arbejdet ved Aarhus Stifstidende 
fra 1856, F.M.iS. 1. Septbr. 1906, 
(Gerhard Peter Anton Lund, Re­
daktør, Louise Marie Dændler), v. 
6. Oktbr. 1872, Aarhus, t. Anna 
Rasmine Christiane Eibye, f. 3.

Juli 1847, Aarhus.

Lindhard, Hans Frederik Thorvald, 
f. 25. Septb. 1841, Stege, Murer­
mester, R* 31. Maj 1907, E.M.2, 
(Jørgen Hansen Lindhard, Orga­
nist, Bolette Nielsen), v. 27. Okt. 
1871, Køge, t. Thora Wilhelmine 
Albertine Møller, f. 8. Jan. 1845, 

Skee.

4»

Lund, Laurids Hansen, f. 31. 
Marts 1842, Sommersted, Nord­
slesvig, pens. Lærer, D.M. 19. Sept. 
1906, (Hans Hansen, Gaardmand, 
Anne Pedersdatter Lund), v. 21. 
Decbr. 1876, Binderup, t. Bodil 
Marie Nielsen Buch, f. 9. Jan.

1849, Lunderskov.
„Hvad er Livet uden Venner!“
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Lund, Villiam Charles Balduin, f. 
17. Juni 1842, Kbh., Overretssag­
fører, Justitsraad, R* 1. Dec. 1906, 
(Sagførerfuldm. Niels Lund, Fanny 
Emma Cathinka Jacobine Marx), 
v. 7. Septb. 1872, Kbh., t. Marie 
Anna Duns, f. 17. Marts 1846.

Lyngso, So ren Jensen, f. 31. Juli 
1833, Romlund, Aftægtsmand og 
Sognefoged, D.M. 7. Aug. 1906, 
(Jens Nielsen, Husm., Marie Kir­
stine Sørensen), v. 10. Jan. 1860, 
Lyngsogaard, t. Ane Pedersen, f.

23. April 1835, Rogenstrup.

f

Madsen, Hans Peter, f. 21. Juli 
1857, Balstrup, Ringsted, Vagt­
mester i Krigsministeriet, D.M. 15. 
Jan. 1908, (Mads Olsen, Husmd., 
Karen Marie Nielsen), v. 18. Juli 
1902, Fr.berg, t. Petra Marie Han­

sen, f. 6. Nov. 1871, Faabotg.

<g>

'Madsen, Johannes, Redaktør af 
„Dansk Portrætgalleri".

Madsen, Lavrids, f. 15. Jan. 1837, 
Højgaard, Give, [f 26. Juli 1907], 
pens. Lærer, D.M. 16. Marts 1907, 
(Mads Lavridsen, Husmd., Anne 
Hansdatter), v. 22. Decbr. 1874, 
Give, t. Kristine Sofie Jensen, f. 28.

Okt. 1851, Farre, Give Sogn.
Med Korsets Mærke 
paa Bryst og i Hjerte, 
jeg takker med Bon 
om Naadc ved Guds Son.

Liitzen, Louis Palle, f. 9. April 
1852, Pederstrup, Lolland, Justits­
raad, Godsforv. ved Grevskabet 
Holsteinborg, R* 31. Dec. 1907, 
(Palle Christian Liitzen, Overinsp., 
Louise Besser), v. 20. Maj 1879, 
Pederstrup, t. Thea Rojahn, f. 31.

Maj 1848, Hannover.
Vel den, der kaster sit Anker i Tidc paa 
den eneste sikre Ankerplads : den enfol­

dige Kristentro.

Madsen, Axel Valdemar, f. 8. Juni 
1850, Kbh., Skuespiller v. d. kgl. 
Theater, cand. phil., R* 3. April 
1907, (August Frederik Madsen, 
Vognfabrikant, Birgitte Elisabeth 
Jørgensen), v. 8. Juni 1880, Ved­
bæk, t. Elisabeth Berg, f. 12. Okt.

1853, Kbh.

Madsen, Martin Enevold, f. 29. 
Nov. 1836, Sprove Skole, Møen, 
pens. Lærer, D.M. 19. Sept. 1907, 
(Morten Madsen, Skolelærer, Jorine 
Dorthea Katrine Kock), v. 24. Okt. 
1861, Skibbinge, t. Rasmine Marie 
Prætorius, f. 12. Nov. 1839, Brcde- 

gades Mølle v. Slagelse.

Madsen, Ole, f. 11. Jan. 1839, 
Drøsselbjerg, pens. Stationsmester, 
D.M. 14. Sept. 1906, (Mads Lar­
sen, Maren Christensen), v. 2. Okt. 
1870, Sæby, t. Ane Nielsen, f. 17. 
Decbr. 1838, f 14. Decbr. 1906, 

Love Holdeplads.

Madsen, Christen Moller, f. 22. 
Febr. 1837, Arrestforvarer i Skjern, 
D.M. 13. Marts 1907, (Mads Madsen, 
Gaardejer, Margrethe Christensen), 
v. 6. Feb. 1878, Lomborg, t. Char­
lotte Lovise Nybo, f. 29. Aug. 

1846, Nørre Nissum.

T

Madsen, Soren, f. 16. Jan. 1837, 
Aarhus, Vognmand, R* 13. Marts 
1907,E.M.2,(AndersPetersen, Vogn­
mand, Else Marie Sørensen), v. 29. 
Sept. 1858 t. Nielsine Andersen, 
f. 10. April 1841, f 16. Aug. 1903.
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Madsen, Victor Christian, f. 2. 
Marts 1865, Kbhvn., Statsgeolog, 
Dr. phil., MdI. af Kommiss, for 
DanmarksgeologiskeUndersogelse, 
R* 18. Nov. 1907, (Emil Madsen, 
fhv. Oberst, Marie Gamél), v. 26. 
Marts 1897, Horsens, t. Ingeborg 
Foss, f. Fogh, f. 14. Novb. 1873, 

Horsens.

Mathiesen, Haaken Larpcnt, f. 7. 
April 1838, Godsejer i Norge, 
fh. Kammerherre, K.’ 10. Maj 1907.

Malthe-Bruun, Vilhelm, f. 27. Jan. 
1853, Kbh., Direktor f. Landbygn. 
Brandfors., Kammerjunker, R* 1. 
Jan. 1907, (Kmhr., Kontreadm. Ras­
mus Christian Malthe Bruun, Julie 
Stephansen), v. 21. Aug. 1880, 
Roholte pr. Faxe, Præsto Amt, t. 
Regitze Sophie Brun, f. 8. Aug.

1857, Lindersvold pr. Faxe.

+

Matthison-Hansen, Waage Weyse, 
f. 27. Decb. 1841, Roskilde, Orga­
nist v. Domkirken, Professor, R* 
7. Septbr. 1907, R.St.Stan.3, (H. 
Matthison-Hansen, Org., Prof., R*, 
D.M., Therese Quistgaard), v. 8. 
Maj 1866 t. Anna Frederikke Friis, 

f. 26. Jan. 1845, „Friheden", 
Hvidovre.

Markusscn, Niels, f. 12. Decbr. 
1854, Lolland, Toldinsp. i Kbhv., 
R* 1. Okt. 1906, (Markus Nielsen, 
Gaardejer, Karen Johanne Larsen), 
v.1 5. Aug. 1887, Kbh., t. Caro­
line Hansine Henriette Jensen, f. 
23. Decb. 1867, Horsens, f 8. Marts 
1891, v.- 24. Febr. 1893, Kbh., t. 
Thyra Vilhelmine Annette Val­
borg Munck, f. 20. April 1868, 

Kbhv.

Mel sted, Thora Charlotte Amalie, 
f. 18. Decbr. 1823, Skjclskor, Be­
styrerinde af Kvindeskolen i Rey­
kjavik, F.M.iG.31. Juli 1906, (Gri­
mur Johnsson, Amtmand, Birgitte 
Cecilie Brcum), v. 13. Nov. 1859 

t. Pali Melsted.

Mårtens, Hans Alexander, f. 5. 
Marts 1863, Randers, Kaptajn i 
Fodf., Depotkommandor v.4. Reg., 
R* 15. Jan. 19C8, (Johannes Mår­
tens, fhv. Hotelejer, Ane Marie 
Andersen), v. 8. Maj 1894 t. Inge­
borg Jensen, f. 8. Okt. 1866, Kbh.

* Mårtens, Vilhelm Valdemar.

Mathiasen, Ole, f. 5. Juli 1839, 
Bogo, Inspektør og Lærer v. Bogo 
Navigationsskole fra 1866-1906, 
R* 1. Nov. 1906, (Mathias Peter­
sen, Sømand, Maren Hansdatter), 
v. 18. Sept. 1870 t. Marie Hansen, 

f. 17. Febr. 1841, Bogo.

* Mentz, Johan Heinrich.
Meyer, Gustava Albertina, f. 13. 
Okt. 1843, Diakonisse, F.M.iS. 23.

Jan. 1908.
Profsyster v. Diakonissanstaltcn i 
Stockholm 1864, Diakonissa 1867, 
deltog som sjukskörterska i danska 
forsvarskriget mot Tyskland 1864.

Meyling, Hans Emil, f. 6. Juli 
1837, Kerteminde, Sognepræst til 
Frue og St. Jørgensbjerg, R* 10. 
Juli 1906, (Lærer Hans Meyling, 
Elisabeth Michaelsen), v. 17. Nov. 
1866, Aarhus, t. Hulda Nikol ine 
Albertus, f. 24. Marts 1842, Kbh., 

t 18. Decbr. 1903, Roskilde.
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Michaelsen, Joseph, f. 1. Sept. 1826, 
[t 1908], pens. Postmester, F.M.iG. 
31. Aug. 1906, S.V.3, Sp.C.IH.3, 

Eng. Cobden Medaille m. m.

Michelsen, Herman Emil, f. 28. 
Oktb. 1848, Præsto, Overlærer v. 
Metropolitanskolen, R* 10. Deeb. 
1907, (Georg Christian Michelsen, 
cand. theol., Kordegn, Susanne 
Birgitte Louise Gottlieb), v. 25. 
Aug. 1876, Rorup Præstegaard v. 
Roskilde, t. Johanne Sofie Elisa­
beth Wulff, f. 24. Decbr. 1845, 

Stege.

Mikkelsen, Peter Laurits, f. 2. 
Marts 1879, Svendborg, Politibe­
tjent, M.f.D.R. 27. Juli 1906, (Vej­
mand Niels Mikkelsen, Anna Ras­
mussen), v. 19. Maj 1907, Kbhv., 
t. Anna Marie Nielsen, f. 18. Juli 

1855, Fr.berg.

Morville, Paul Georg Christian, 
f. 8. Aug. 1861, Viborg, Skovrider 
under det danske Hedeselskab, R* 
30. Novbr. 1907, (Justitssekretær 
Niels Georg Christian Morville, 
R*, D.M., Anna Louise Schmiege- 
low), v. 18. Juni 1890, Lynderup- 
gaard, t. Johanne Dorothea Kield- 
sen, f. 15. Maj 1869, Lynderupgaard.

Munch, Erik Hansen, f. 5. Oktb. 
1836, Charlottenhind, Kragelund 
Sogn, Viborg Amt, pens. Lærer, 
D.M. 3. April 1907, (Soren Anker 
Munch, Gaardejer, Ane Marie 
Cathrine Christensen', v. 15. Maj 
1863, Godvad, t. Andersmine Caro­
line Mortensen, f. 7. Marts 1840, 
Gødvad, f 7. Okt. 1896, Hinge.

Myhre, Carl Anton August, f. 24- 
Aug. 1857, Svaneke, Overstyrmand 
i Skoleskibet „Georg Stage", D.M. 
25. April 1907, (Hans Micael 
Myhre, Nicoline Larsdatter), v. 2. 
Feb. 1883, Svaneke, t. Anine Mar­
grethe Lyster, f. 8. Juli 1858, 

Svaneke.

Mogensen, Ole Peter, f. 4. Oktbr. 
1836, Thostrup, Rinds Herred, 
pens. Lærer, D.M. 21. Dec. 1906, 
(Mogens Bertelsen, Ane Olesen), 
v. 18. April 1866, Vejrum pr. Vi­
borg, t. Ane Elisabeth Birgithe 
Andersen, f. 24. Aug. 1838, Aa- 
lum pr. Randers, f 12. Juli 1902, 

Kbhv.

Moller, Edvard Benjamin, f. 31. 
Okt. 1858, Dyrlæge, R* 24. April 
1907, (Henning Christian August 
Møller, Severine Theodora Nerger), 
v. 23. Novbr. 1883 t. Ane Marie 

Hansen, f. 23. Juni 1860.

Mortensen, Peter, f. 15. Okt. 1852, 
Klaksvig, Færoerne, Købm., For­
mand f. Forstanderskabet f. Frode- 
bo Sogns Kommune, R* 26. Juli 
1907, (Kobmd. Johan Mortensen, 
Susanne Jacobsen), v. 30. Oktbr. 
1876, Kvalbø, Færøerne, t. Anna 
Marie Michelsen, f. 20. Jan. 1854, 

Kvalbo, Færoerne.

Moller, Frederik, f. 20. April 1854, 
Gaarden Mandsdal, Them Sogn, 
FM. f. Andelsselsk. „Dansk Andels 
Ægexport", 1. Vicefm. f. Andels­
udvalget, R* 8. Febr. 1908, (Grd. 
Jens Linde Møller, Johanne Petrine 
Jørgensen), v. 4. April 1879, Jel­
ling, t. Anania Karoline Beutzen, 

f. 28. Jan. 1856, S‘yvelgaard, 
Jelling Sogn.
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Møller, Frederik Christian Skott, 
f. 7. Okt. 1836, Horsens, Stations­
forstander v. Statsb., Kaptajn, R* 
15. Decbr. 1906, (Peter Wilhelm 
Møller, Expeditor, Kammerasses­
sor, Ane Magdalene Hoy), v. 11. 
April 1872, Haarby, Fyn, t. Martha 
Christine Møller, f. 13. Juni 1851, 

Vonsbæk v. Haderslev.

Moller, Johan Gustav, f. 26. Feb. 
1844, Skjelskor, Overlærer v. Vi­
borg Katedralskole, R* 10. Decb. 
1907, (Johan Peter Møller, Arrest­
forvarer, Karen Kirstine Kock).

Ugift.

Nielsen, Anders, f. 11. Juni 1859, 
Jægergaarden i Rye pr. Ry, Gaard- 
ejer, Red. af Andelsbladet, FM. f. 
DanskeMejeriersSmørmærkeforen., 
Jydsk Andels-Foderstofforretning, 
Dansk Andels-Godningsforretning, 
De danske Mejeriers Fællesindkøb 
m. m., R* 24. April 1907, (Niels 
Nielsen, Maren Andersdatter), v. 
30. Marts 1882, Havrebjerg, Hol­
bæk Amt, t. Ane Kirstine Peder­

sen, f. 16. Decb. 1858.

Nielsen, August Edvard Theodor, 
f. 4. Aug. 1854, Nyborg, Post­
mester, R* 15. Decb. 1906, (Jacob 
Nielsen, Skomagerm., Sara Kir­
stine Kroytzer), v. 30. Okt. 1879, 
Korsør, t. Alma Henriette Eline 

Christensen, f. 2. Febr. 1859, 
Korsør.

<$>

Møller, Johannes Idon, f. 26. Sept. 
1841, Bogense, Skolelærer, D.M. 
2. Nov. 1907, (Drejermester Otto 
Frederik Møller, Apollone Marie 
Thrane), v. 9. April 1873 t. Dor­
thea Andersen, f. 8. Decbr. 1837, 

Over-Mølle, Skovby Sogn ved 
Bogense.

4”

Morch, Frederik Christian Erhard, 
f. 12. April 1863, Fredericia, Kap­
tajn i Fodfolket, R* 15. Jan. 1908, 
(Niels Peter Severin Mørch, In­
geniør, Elisabeth Pingel), v. 15. 
Maj 1897, Kbhv., t. Agnes Mary

Jespersen, f. 19. Jan. 1871, 
Fredericia.

Nielsen, Carl Andreas Martin, f. 
4. Aug. 1862, Asperup, Fisker, 
D.M. 11. Novbr. 1907, M.f.D.R., 
(Jørgen Nielsen, Gaardejer, Ane 
Kirstine Jørgensen), v. 17. Novb. 
1886, Kjøng, t. Maren Hansen, f. 

31. Aug. 1864, Kjøng.
Medaille for at have reddet 3 

Mennesker fra at drukne.

4*

Nielsen, Carl Peter Emil, f. 27. 
Juli 1848, Korsør, Havnemester v. 
Korsør Havn, D.M. 15. Maj 1907, 
russ. F.M.iG. iStanislausord.Baand 
1904, (Hans Hendrik Christian 
Nielsen, Skibsforer, Trine Paulsen), 
v. 9. April 1873 t. Maren Karen- 
sine Bergitthe Amalie Schmidt, f.

20. Feb. 1851, Korsør.

de Neergaard, Aage, f. 28. Juni 
1862, Hanvedskov v. Flensborg, 
Kaptajn, Kompagnichef ved 19. 
Bataillon, Landinspektør, R* 15. 
Jan. 1908, (kgl. Skovrider Johan 
Thomas de Neergaard, Vilhelmine 
Margrethe Ulrich), v. 19. Maj 1900, 
Kbh., t. Karen Andrea Schiønning, 

f. 18. Sept. 1873.

Nielsen, Christen, f. 31. Jan. 1848, 
Bredballe v. Vejle, Skolelærer og 
Kirkesanger, D.M. 11. Feb. 1908, 
(Gaardejer Niels Christensen, Kir­
sten PedersdatteC, v. 20. Aug. 
1873, Ho'rnstrup, t. Ingeborg Maria 
Fischer, f. 25. Jan. 1852, Aabenraa.
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Nielsen, Hans, f. 16. Febr. 1853, 
Skaarup, Fyn, Stabssergent, D.M. 
15. Jan. 1908, (Husmand Niels 
Nielsen, Karen Mortensdatter), v. 
28. Decbr. 1880, Vejstrup, Fyn, 
t. Kristine Rasmussen, f. 18. Juli 

1855, Vejstrup, Fyn.

Nielsen, Iver, f. 13. Marts 1856, 
Stepping, Sønderjylland, Politiassi­
stent, D.M. 18. Jan. 1907, (Land­
mand Christen Nielsen, Karoline 
Damberg), v. 30. Juli 1885, Lis­
bjerg, t. Birgitte Marie Jensen, f. 

24. Okt. 1858, Lisbjerg.
Ansat v. Grænsegendarmeriet fra 

1878 til 1882, Politiass. 1882.

Nielsen, Lorentz, f. 5. Jan. 1834, 
Martofte, Stubberup Sogn paa 
Hindsholm, Gaardejer, Sognefoged 
og Lægdsmand, D.M. 17. Septbr. 
1907, (Niels Andersen, Husmand, 
Maren Lorentsdatter), v. 16. Dec. 
1865, Martofte, t. Elisabeth Han­
sen, f. 15. Decbr. 1835, Martofte. 

„Gud alene Æren“.

+
Nielsen, Mads Peter, f. 7. Septb. 
1842, Nannerup By, JebjergSogn, 
pens. Lærer, D.M. 11. Feb. 1908, 
(Gaardm. Niels Jørgensen, Maren 
Christensdatter), v. 28. Dec. 1864, 
Ejsing, Ringkøbing, t Laurajuliane 
Marie Bay, f. 23. Maj 1837, Laura- 
lyst, Tvis Sogn, Ringkjobing, f 5.

Aug. 1894, Humhim Skole.

Nielsen, Jens Peter, f. 28. Septbr. 
1846, Svendstrup, TaarnborgSogn, 
Politibetjent, D.M. 22. Nov. 1906, 
(Gaardejer Niels Hansen, Maren 
Petersdatter;, v. 8. Novbr. 1872, 
Korsør, t. Kirstine Jørgensen, f.

31. Okt. 1844, Korsør.
Ans. i Politiets Tjeneste 1876, søgt 
Afsked 1908, Medst. og Næstfm. 
i Forsvarsbrødreforen., BM. i Vel- 
gørenhedsselsk. i 26 Aar, FM. f. 
Arb. Begravelseskasse i 25 Aar.

Nielsen, Jens Peter Vilhelm, f. 11. 
Aug. 1858, Vilhelmshaab, Char- 
lottenhind, Proprt. til Thorslunde- 
gaard, FM. f. Vurderingsraadet i 
Ejendomsskyld i Smørum Herred, 
R* 4. April 1907, S.V.32, (Vilhelm 
Nielsen, Justitsr., D.M., R*, Karen 
Elisabeth Hansen), v. 15. Juni 
1892, Snødc, Langeland, t. Olga 
Margrethe Elisabeth Hansen, f. 20. 
Juni 1871, Bjerregaarden, Snøde. 

Nielsen, Mads Peter, f. 27. Febr. 
1844, Ringkøbing, Handelsbest. i 
Eyrarhakki, Island, R* 15. Aug. 
1907, E.M.2, (Niels Pedersen, Ar- 
bejdsm., Else Kirstine Madsdatter), 
v. 25. Juli 1880, Stokkseyri, Arne­
syssel, t. Eugenia Jakobine Thor- 
grimson, f. 2. Nov. 1850, Eyras- 

bakki.
Svensk Vegamed. fra kgLSv. vet. 
Akademi, Stockholm, ÆM. af .,Hi- 

Aislenzka Nåtturufrædisfelag".

Nielsen, Niels Aage Christian, f. 
18. Sept. 1882, Bogense, Hjælpe­
lods, M.f.D.R. 7. Sept. 1907, (Niels 
Nielsen, Anna Jørgensen), v. 21. 
Decb. 1907, Bogense, t. Dorthea 
Caroline Kristine Nielsen, f. 26.

Maj 1885, Brænderup Sogn.

Nielsen, Julius Alexander, f. 30. 
Jan. 1861, Kbh., Direktor, Hotel- 
og Theaterejer, R* 7. Marts 1908, 
(Peder Nielsen, Dorthea Margrethe 
Jorgensen), v. 30. April 1890 t. 
Clara Olivia Kathinka Hansson, f.

24. Aug. 1864.

Nielsen, Peder, f. 18. Nov. 1833, 
Føvling, Gaardejer, D.M. 21.Dec. 
1907, (Niels Andersen, Gnid., Karen 
Pedersdatter), v. 26. Oktbr. 1871, 
Tonning Sogn, t. Ane Marie Jen­
sen, f. 18. Marts 1835, Tonning 
Sogn, f 23. Maj 1891, Dalkilde- 

gaard, Føvling Sogn.
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Nielsen, Peder, f. 29. Okt. 1848, 
Baggesdam, KondrupSogn.Gaard- 
ejer, Sognefoged, Lægdsm., Kirke­
værge, Sparekasserevisor, Vurde­
ringsmand f. umyndiges og andre 
under off. Tilsyn staaende Midler, 
D.M. 25. Feb. 1908, (Niels Peder­
sen, Anne Marie Jensen), v. 15. 
Jan. 1875, Fjellerad, Gunderup 
Sogn, t. Maren Thorup, f. 5. Okt 

1851, Fjellerad.

Nørgaard, Aage Christian Vilhelm, 
f. 17. Marts 1896, Fredenslund v. 
Fredericia, Skolediscipel, M.f.D.R. 
31. Marts 1908, (Frederik Carl 
Christian Norgaard, Reprt. f. Otto 

Mønsted, Sara Dons).

Nielsen, Søren, f. 28. April 1836, 
Asdal Sogn, Hjørring, Partikulier, 
D.M. 7. Decbr. 1906, (Gaardejer 
Niels Sørensen, Maren Kristine 
Jensen), v. 15. April 1860, Nakke­
bjerg, Helium pr. Brønderslev, t. 
Hedevig Kirstine Kristensen, f. 29. 
Septb. 1824, Nakkebjerg, Helium, 

f 9. Decb. s. St.

Nielsen, Soren, f. 20. Juli 1853, 
Stifts-Bjergby, Overpolitibetjent, 
D.M. 23. Okt. 1907, 2 russ. og 1 
siamesisk Sølvmed., (Husm. Niels 
Olsen, Johanne Christensen), v. 15. 
Okt. 1885, Lyngby, t. Magdalene 
Elisabeth Louise Skjoldager, f. 16. 
April 1859, Brede Skole, Lyngby 

Sogn.
Modtaget Dbrg.korset af Hs. Maj. 

Kongen personlig.

Nyholm, Johan Busch, f. 17. April 
1854, Nykøbing M., Pakhusfor­
valter, M.f.D.R. 2. Decbr. 1907, 
(Waldemar Nyholm, Købm., Kir­
stine Stenberg), v. 31. Maj 1884, 
Kbh., t. Gyrithe Pouline Gundel, 

f. 27. Juli 1862, Kbh.

+
Norgaard, Jens Nielsen (Klarup), 
f. 2. Juni 1836, Klarup, Fleskum 
Herred, Aalborg Amt, Sognefoged, 
Lægdsmand, D.M. 25. Sept. 1906, 
(GaardfæsterNielsJensenNorgaard, 
Karen Marie Pedersen), v. 15. Jan. 
1869, Sejlflod, t. Ane Johanne 
Chrestensen, f. 29. Marts 1844, 
Sejlflod, f 7- Okt- 1895, Klarup.

Nielsen, Søren Winther, f. 27. Juli 
1876, Kbh., Jordbruger, M.f.D.R. 
15. Novbr. 1907, (Laurs Malthe 
Nielsen, Jordbruger, Viktoria Jen­
sen), v. 27. Okt. 1901, Herlov, t. 
Birthe Caroline Johanne Olsen, f.

5. Septb. 1876, Hjortespring.

Nørgaard, Paul Peter Christian, 
f. 5. Juni 1866, Thisted Landsogn, 
Konsul, Direktør, R* 4. Septbr. 
1906, (Jens Nørgaard, Hdls.gartner, 
Maren Ostergaard), v. 6. Juni 1888, 
Thisted, t. Julie Nørgaard, f. 29.

Decbr. 1867, Holstebro.

4*

Nikolajsen, Nikolaj Jensen Storm, 
f. 6. Novb. 1883, Sønder-Holsted, 
Holsted Sogn, Dugmager, M.f.D.R. 
1. Nov. 1907, (Jens 'Storm Niko­

lajsen, Ane Poulsen), ugift.

Olaffsen, Olafur, f. 24. Septbr. 
1855, Vidø, Reykjavik, Frimenig­
hedspræst i Reykjavik 1903, R* 8. 
Aug. 1907, (Olafur Olafsson, Rep- 
styrer, Ragnheidur porkelsdottir), 
v. 7. Sept. 1880 t. GuAridur GuA- 

mundsdottir, f. Johnsen.
Student 1877, cand. theol. 1880, 
beskikket til Præst i Selvogen 1880, 
Red. af Fjallkonan 1903 1905, 

Altingsmand.

DE KGL. DANSKE RIDDERORDENER. SUPPLEMENT. VI
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Olafsson, Sigurdur, f. 14. Marts 
1855, Hjalmholt, Arnessysla, Sys­
selmand i Arnessysla, R* 15. Aug. 
1907, (Olafur pormodsson, Bonde, 
Gudrun Jonsdottir), v. 29. Oktbr. 
1883, Kålfafell, t. Sigridur Jons­
dottir, f. 23. Oktbr. 1858, Vik, 

Island.

Opstrup, Laurids Iversen, f. 11. 
Sept. 1850, Opstrupgaard, Stad il 
Sogn, Gaardejer, Sognefoged og 
Sogneraadsformand m. m., D.M. 
10. Jan. 1907, (Iver Lauridsen, 
Gaardejer, Kirsten Andersen), v. 
21. Novb. 1882, Kamp, Stadil, t. 
Karen Kamp, f. 25. Juli 1859, 
Kampgaard, Stadil, f 24. Decbr.

1906, Opstrupgaard, Stadil.

Olsen, Anders Ole, f. 16. Decb. 
1858, Nysted, Lolland,Sognefoged, 
D.M. 24. Juli 1907, (Rasmus Olsen, 
Skibsforer, Laura Hansine Larsen), 
v. 25. Jan. 1896, Kvalbo, Suderø, 
Færøerne, t. Juliane Pouline Dahl, 
f. 4. Aug. 1868, Vaag, Suderø, 

Færøerne.

Ostenfeld, Jens Carl, f. 8. Aug. 
1834, Rentier, fhv. Proprietær, R* 
15. Marts 1907, (Hans Ostenfeld, 
Anna Magdalene Winther), v. 27. 
Oktbr. 1860, Fr.berg, t. Johanne 
Antoinette Skovgaard, f. 27. Nov. 
f 14. Decbr. 1896, Bjerregaard, 

Valby.

$
Olsen, Carl Christian, f. 14.Juni 
1864, Kbhv., Stabssergent i For­
plejningskorpset, D.M. 15. Jan. 
1908, (Anders Olsen, Jernbane­
konduktor, Ane Marie Esmark), 
v. 1. Decb. 1893, Kbh., t. Johanne 
Elisabeth Lundgreen, f. 12. Juni 

1862, Tranæs, Sverige.

O vergaard, Mathias NicolaiResen, 
f. 20. Oktb. 1839, Hovedgaarden 
Hindsels, Partikulier, R* 24. April 
1907, (Niels Overgaard, Edel Marie 
Hansen), v. 16. Decb. 1862, Struer, 
t. Anna Marie Bernstorff, f. 20.

April 1837, Ringkøbing.

4»

Olsen, Hans Christian Mathias, 
f. 14. Maj 1848, Rønne, Bornholm, 
Inspektor for Bureau Veritas, R* 
18. April 1908, (fhv. Skibsforer 
Martin Marius Olsen, Margrethe 
Kristine Wolffsen), v. 5. Septbr. 
1889, Sverige, t. Anna Sophie 
Olsen, f. 5. Marts 1851, Sverige.

4»

Patursson, Joannes, f. 6. Maj 1866, 
Kirkjubø, Færoerne, Kongsbonde, 
Lagtingsmand, R* 27. Juli 1907, 
(Poul Patursson, Kongsbonde, 
Katrina Djonesen), v. 1. Septbr. 
1893, Kirkjubø, t. Gudny Eiriks- 
dottir, f. 18. Maj 1872, Karlskala, 

Eskifjörd, Island.

Olsen, Søren Jacob, f. 2. Septbr. 
1854, Slotsbjergby,Grd.ejer. Sogne­
foged, Lægdsmand, D.M. 29. Jan. 
1907, (GaardejerO. Jacobsen, Bodil 
Kirstine Jacobsen), v. 19. April 
1893, Snekkerup, t. Hanne Marie 

Olsen, f. 9. Jan. 1870.

Pedersen, Christen, f. 17. Febr. 
1833, Ørsted, Gmd., Sognefoged, 
Lægdsmand, D.M. 19. Jan. 1907, 
(Peter Nielsen, Gaardejer, Sognef., 
Lægdsm., D.M., Ane Larsdatter), 
v. 24. Juli 1858, Ejby, t. Inger 
Olsdatter, f. 20. Juli 1834, Syv.
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Pedersen, Eske, f. 1. April 1833, 
Morsholt, Odder Sogn, Gaard- 
fæster, D.M. 13. Nov. 1906, (Peder 
Nielsen,Gaardejer,Elsebet Kathrine 
Nielsdatter), v. 16. Maj 1856, Assen- 
drup, t. Ellen Pedersen, f. 1. Nov.

1834, Hvilsted.

Pedersen, Peder, f. 2. Jan. 1889, 
Lemvig, Letmatros, M.f.D.R. 23. 
Maj 1907, (Bendt Pedersen, Skip­
per, Sidsel Kirstine Elisabeth Han­

sen), ugift.

Pedersen, Jens Peter, f. 22. Pebr. 
1858, Jørgenso, Krogsbølle Sogn, 
Stabssergent v. 2. Artilleribataill., 
D.M. 15. Jan. 1908, (Husm. Lars 
Pedersen, Ane Marie Nielsdatter), 
v. 21. Feb. 1897, Kbh., t. Gjertrud 
Cathrine Andersen, f. 29. Aug. 

1870, Odense.
Stod fra 1878-95 v. 5. Bataillon 
i Odense, forsat som Oversergent 

i Artilleriet 1895.

Pedersen, Peder Poul, f. 20. Nov. 
1835, Helsingør, pens. Opsynsm. 
v. de kgl. Lystfartøjer i Esrom So, 
D.M. 1. April 1908, E.M.2, russ. 

Sølvmedaille.

Pedersen, Lauritz Peter Vilhelm, f. 
22. Okt. 1846, Skolelærer, Kirke­
sanger, Organist i Maaløv, Værge 
for Maaløv Kirke, D.M. 21. Dec. 
1906, (Anders Pedersen, Taffel­
dækker, Karen Rasmussen), v. t. 

Laura Franziska Weiss.
Dimit. fra Lyngby Seminarium 
med 1. Kar. 1866, Lærer v. Bags­
værd Skole 1866 og ved Maaløv 

Skole fra 1874.

Pedersen, Simon, f. 4. Marts 1838, 
Hesselager Sogn, pens. Vognop­
synsmand, D.M. 25. Maj 1907, 
(Peder Hansen, Karen Simonsdat­
ter), v. 27. Marts 1866, Frorup 
Sogn, t. Anna Marie Jacobsen, f.

30. Jan. 1838, Vindinge Sogn.

<$>

Pedersen, Niels Frederik, f. 22. 
Juli 1856, Uggelose, Stabssergent, 
D.M. 15. Jan. 1908, (Peder Chri­
stian Hansen, Ane Kirstine Larsen), 
v. 30. Decb. 1888, Kbh., t. Niel­
sine Grøndfeldt, f. 2. Nov. 1867, 

Lemvig.

Petersen, August Johan Heinrich 
Friderich, f. 6. Aug. 1826, Kiel, 
Bud og Inkassator for Modres og 
Børns Bespisning, D.M. 3. Aug. 
1906, Qohan Petersen, Magdalene 
Petersen), v. 1857, Kbhv., t. Au­
gusta Louise Babbe, f. 14. Juni 
1824, Mukkesfelde ved Segeberg, 

Holsten.

Pedersen, Niels Kristian, f. 19. 
Febr. 1842, Vildbæk, Dyrlæge, 
Byraadsmedlem m. m., R* 22. 
Decb. 1907, (Peder Nielsen, Ølle- 
gaard Christensen), v. 27. Septbr. 
1878, Ribe, t. Bothilde Maria 
Hansine Hansen, f. 16. Decbr.

1851, Ribe.

Petersen, Frederik, f. 22. April 
1853, Saltnæs, Næs Sogn, Færøerne, 
Sognepræst for Østerø Præstegæld, 
Provst for Færøerne, R* 26. Juli 
1907, (Skolelærer Johannes Peter­
sen, Susanne Frederikke Olesdatter), 
v. 23. Sept. 1880, Kbh., t. Sofie 
Amalie Wesenberg, f. 27. Febr.

1861, Kbhv.
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Petersen, Hans, f. 2. Maj 1834, 
Pakhusforniand ved Statsb., D.M. 
14. Maj 1907, (Peter Hansen, Kir­
sten Olsdatter), v. 5. Maj 1866, Syv, 
Gadstrup,t. Maren SophiePetersen, 
f. 24. Febr. 1838, Frederikssund.

Petersen, Johannes Peter, f. 3. Dec. 
1855, Trans v. Lemvig, Stabsser­
gent, D.M. 30. Novb. 1907, (Anders 
Peter Petersen, Væver, Marie Johns- 
datter), v. 25. Novbr. 1881, Bøv- 
ling v. Lemvig, t. Jensine Nielsen, 

f. 6. Aug. 1858, Bøvling.

Petersen, Peter Christian, f. 20. 
Decbr. 1846, Kbh., Sprøjtefører i 
Kbh.s Brandkorps, Medaille f. 25 
Aars god Tjeneste i Brandkorp­
set, M.f.D.R. 19. Febr. 1908, (Jens 
Petersen, Juliane Caroline Frede­
rikke Schmidt), v. 1. Novb. 1870, 
Aarhus, t. Ane Marie Nielsen, f. 
24. Novb. 1849, Aarhus, f2. Dec.

1905, Kbh.
Styrtede ned gennem Mezzan. ved 

Christiansborg Slots Brand.

Petersen, Peter Vilhelm, f. 20. Sept. 
1845, Gladsaxe, Overlærer, D.M. 
21. Decbr. 1906, (fhv. Gaardejer 
Chr. Petersen, Cathrine Magdalene 
Fabritius de Tengnagel), v. 26. 
Marts 1872, Gladsaxe, t. Marie 
Jensen, f. 18. Decb. 1846, Gladsaxe.

Petersen, Morten Jorgen, f. 29. 
Decbr. 1857, Tranebjerg, Samso, 
Oversergent, D.M. 15. Jan. 1908, 
(Peter Rasmus Petersen, Gaardejer, 
Bodil Sophie Rasmussen), v. 29. 
April 1883, Viuf ved Kolding, t. 
Ane Marie Skougaard, f. 4. Maj 

1851, Viuf.

Petersen, Sigismund Vilhelm Fre­
derik, f. 18. Jan. 1837, Aarhus, 
Organist ved Trinitatis Kirke i 
Fredericia, D.M. 1.Juli 1907, E.M.2, 
(Johan Petersen, Stabstrom peter v. 
3. Dragonreg., Kirstine Lindholm), 
v. 21. Jan. 1862, Fredericia, t. 
Nelssine Caroline Sindberg, f. 10.

Aug. 1838, Kbhvn.

Petersen, Nielsine Caroline, f. 10. 
Juli 1853, Nykøbing, Sjælland, 
Billedhuggerinde, F.M.iG. 14. Jan. 
1908, F. off. d’acad., F.M.iG. i rus­
sisk Set. Annaordens Baand 1905, 
(Skibskaptajn Mads Petersen, Chri­

stine Johansen).

Petersen, Thomas, f. 4. Nov. 1847, 
Balle ved Silkeborg, Gaardejer, 
Sognefoged, D.M. 15. Feb. 1907, 
(Peder Danielsen, Sognef., D.M., 
Else Marie Kristensen), v. 27. Marts 
1879, Balle, t. Dorthea Maria An­
dersen, f. 24. Febr. 1849, Øster- 

bording, Balle Sogn.

Petersen, Ole, f. 20. Juli 1850, 
Vinderød By og Sogn pr. Frede­
riksværk, Krudtværksarbejder, Hus­
ejer, D.M. 2. Jan. 1908, (Peter 
Olsen, Arbmd., Kirsten Nielsen), 
v. 27. Septbr. 1874, Vinderød, t. 
Maren Kirstine Larsen, f. 2. Dec. 

1848, Melby Sogn pr. Fr.værk.

Pockendahl, Soren, f. 2. Juni 1836, 
Aarhus, Hovedkasserer v. Statsb., 
R* 19. April 1907, (Sigismund 
Iderich Pockenthal, Snedker, Jo­
hanne Sørensen), v. 4. Nov. 1866, 
Foldby, t. Karen Mathiesen, f. 21. 

Febr. 1842, Foldby.

*Porsdal, Hans Christian.
* Poulsen, Joen.
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Poulsen, Johan, f. 19. Sept. 1848, 
Horsens, Malermester, D.M .4. Dcb. 
1907, (ErikWilhelm Poulsen, Linie­
skriver, Louise Boline Kristine 
Moser), v. 22. Maj 1877, Randers, 
t. Karen Jørgensen, f. 19. Maj 

1850, Randers.
Stifter af Forsvarsbrødreforen, i 
Randers 1882, Formand i 16 Aar.

Povlsen, Ole Peter, f. 20. Maj 
1844, Langballe, Maarslet Sogn, 
Oaardejer, Sognefoged, Lægds­
mand, D.M. 25. Juli 1906, (Gaard- 
ejer Povl Olesen, Andrea Mik- 
kelsdatter), v? 29. Juli 1869t.Petrea 
Nielsen, f. 10. Okt. 1842, Jegstrup, 
f 14. Febr. 1873, v.2 29. Jan. 1874 

t. Else Rasmussen, f. 29. Jan.
1845.

Sognefoged for Maarslet Sogn i 
27 Aar.

Raaen, Sophus Adolph, f. 25. 
April 1852, Flensborg, Fabrikant, 
R* 19. Maj 1907, (Overvagtmester 
Jens Nielse Raaen, Hustru født 
Jensen), v. 14. Juni 1889, Aalborg, 
t. Louise Kirstine Petersen, f. 12.

Novb. 1856, Aalborg.

Rafn, Adam Gottlieb Gjede, f. 16. 
Oktbr. 1826, Gjøl pr. Aalborg, 
pens. Stationsbud, D.M. 23. April 
1907, (Conrad Albert Rafn, Præst, 
Ragnhild Henriette Augusta Gjede 
Rafn), v. 1. Sept. 1850, Holme v. 
Aarhus, t. Severine Cathrine Fris, 
f. 13. Decbr. 1830, f 24. April 

1887, Aarhus.

*Rafn, Carl Hjalmar.
Rasmussen, Carl Johan, f. 2. Maj 
1839, Svendborg, Kancelliraad, R* 
13. Jan. 1908, (Skomagerm. Hans 
Peter Rasmussen, Karoline Jensen), 

ugift.
Fuldmægtig paa By- og Birke­
skriverkontoret Hillerød fra 1860 

til 1894.

Rasmussen, Christian Vilhelm, f. 
15. Debr. 1845, Brandstrup By, 
Thirsted Sogn, Lolland, Politibe­
tjent i Slagelse, D.M. 20. Novbr. 
1907, (Husejer Rasmus Eriksen, 
Karen Marie Jorgensen), v. 29. 
Okt. 1869, Kbh., t. Emilie Augusta 

Hammelev, f. 3. Oktb. 1838.

Raarup, Johs. N., f. 27. Maj 1847, 
Raarup Sogn, Gaardejer, Sogne­

foged, D.M. 20. Oktb. 1906.

Rasmussen, Johan Valdemar, f. 7. 
Decb. 1854, Kbh., Oversergent i 
Artilleriet, D.M. 15. Jan. 1908, 
(Skrædderm. Ole August Rasmus­
sen, Dorthea Christine Andersen), 
v. 9. Juli 1882, Kbh., t. Rasmine 
Andersen, f. 25. April 1854, Assens.

Radich, Peter Martinius, f. 8. 
Marts 1840, Kbhvn., pens. Loko­
motivfører, D.M. 11. Juli 1907, 
(Christian Edvard Radich, Sko­
magerm., Ane Cathrine Nielsen), 
v. 21. Jan. 1871, Kbh., t. Josefine 
Vilhelmine Vinther, f. 10. Juni 

1844, Kbh.

Rasmussen, Lars, f. 3. Jan. 1845, 
Thurup, Kolonneformand v. Syd­
fynske Jernbaner, D.M. 1. Oktbr. 
1906, (Rasmus Petersen, Arbejds­
mand, Anna Marie Simonsdatter), 
v. 29. Novb. 1874, Kerte, t. Else 
Cathrine Jensen, f. 5. Sept. 1841, 

Kerte.

4*



78 RASMUSSEN-ROSS 79

Rasmussen, Mads. f. 9. Juni 1856, 
Stegsted, Paarup Sogn, Konserves­
fabrikant, Direktør for A/S De 
danske Vin- & Konserves-Fabriker, 
J. D. Beauvais, M. Rasmussen, R* 
6. Okt. 1906, (Rasmus Jørgensen, 
Teglværksejer, Mette Marie Niel­
sen), v. 22. Maj 1895 t. Kristine 
Rasmussen, f. 14. Septbr. 1865, 

Kirkeby.

Rasmussen, Niels, f. 14. April 1860, 
Ringe, Fyn, Stabssergent, D.M. 15. 
Jan. 1908, (Rasmus Hansen, Boels- 
mand, Johanne Nielsen), v. 14. 
Sept. 1888 t. Ane Kirstine Ander­

sen, f. 14. Novb. 1862, Ringe.

Reichbom-Kjennemd, I ngjald, f. 
27. Juni 1865, Hamar, Norge, 
Sanitetskaptejn, Læge, R* 29. Aug. 
1906, (Skolebest. Hans Konrad 
Kjennerud, Hermana Reichborn), 
v. 21. Decbr. 1900, Kristiansand, 
t. Aagot Jost, f. 27. Oktbr. 1872, 

Kristiansand.

Rovsing, Asmund, f. 24. Decbr. 
1850, Kbh., Professor, Læge, M.f. 
D.R. 16. Marts 1907, (Professor K. 
Rovsing, Marie Schack), v. 10. Juni 
1880, Kbhv., t. Julie Dithmcr, f.

21. Aug. 1856.

Rasmussen, Niels Christian, f. 16. 
Juni 1857, Norre-Broby, Gaardejer, 
Landvæsenskommissær, F.M.iS. 2. 
Oktbr. 1906, (Rasmus Andersen, 
Karen Pedersdatter), v. 12. April 
1888, Dreslette Sogn, t. Mettea 
Rasmussen, f. 11. Febr. 1860, 

Snare, Dreslette Sogn.

Ræder, Johan Carl Fritz Baur, f. 
4. Febr. 1843, Kiel, Hofjæger­
mester, R* 4. April 1907, (Gene­
ralløjtnant Johan Philip Thomas 
Ræder, Elise Victorine Baur), v. 
30. Jan. 1872 t. Thyra Valborg 
Dinesen, f. 21. Juni 1847, Katholm.

Rasmussen, Peder, f. 27. Novbr. 
1850, Aunslev, Gaardejer, Sogne­
foged, Lægdsmand, Landvæsens­
kommissær, D.M. 21. Marts 1907, 
(Rasmus Pedersen,Gaardejer, Karen 
Larsdatter), v. 1. Okt. 1875, Auns­
lev, t. Ane Marie Pedersen, f. 20.

Maj 1846.

4”

Ronning, Maria, f. Brandt-Kaa- 
lund, f. 7. Oktbr. 1880, Kolding, 
M.f.D.R. 28. Marts 1908, (Rasmus 
Kaalund, Konsul, R* DM. p. p., 
Marie Brandt), v. 1. Aug. 1903, 
Kolding, t. Axel Ronning, cand. 
pharm., f. 20. Sept. 1870, Kbhv.

4”

Rasmussen, Peter, f. 15. Marts 1838, 
Hørsholm, Organist v. Garnisons 
Kirke, R* 29. Febr. 1908, (Niels 
Rasmussen, Træhandler, Inger 
Kathrine Rasmussen), v. 19. Sept. 
1872, Kbhvn., t. Emma Mathilde 
Amalie Paustian, f. 31. Aug. 1848, 

Kbhvn.

Ross, Peter Bole Henrik, f. 11. 
Maj 1840, Engestofte, Lolland, 
Overlærer, Kirkeværge, R* 26. Okt. 
1906, (Ditlev Henrik Ross, Høj- 
skoleforst., D.M., Dorthea Kirstine 
Moritsen), v. 22. April 1862, Aar­
hus, t. Anna Cathrine Kirstine 
Falslev, f. 20. Sept. 1840, Aarhus.

*Rée, Ivar Müller.
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Schack, Peder Pedersen, f. 15. Jan. 
1844, Thiset, Gram Sogn, Sønder­
jylland, pens. Lærer, D.M. 5. Dec. 
1906, (Chresten Nielsen Schack, 
Kirsten Marie Gram), v.1 9. Juni 
1871, Veksebo Skole, Asminderød, 
t. Johanne Elisabet Kaarsen, f. 12. 
Septb. 1841, Veksebo, f L April 
1887, v.2 20. Juli 1888, Veksebo, 
t. Cathrine Marie Andersen, f. 24.

Marts 1863, Toxværd Sogn.

Schledermann, Carl Johan, f. 16. 
Novb. 1844, Kbh., Murermester, 
R* 15. Oktb. 1907, (Johan Frede­
rik Schledermann, Murermester, 
Andrea Munkeboe), v. 14. Decbr. 
1878, Roskilde, t. Anna Margrethe 
Lassen, f. 30. Jan. 1858, Butterup 

Molle.

4*
Scheller, Johannes, f. 26. Aug. 1858, 
Bloustrød, Tegner ved Artilleriet, 
R* 15. Jan. 1907, (Georg Christian 
Scheller, Sognepræst, Henriette 
Elisabeth Christine Bruhn), v. 4. 
Juni 1891, Vejen, t. Methea Thom­
sen, f. 5. Novb. 1862, Skodborg, 

Sønderjylland.

Schmidt, Peter Leonard, f. 4. Maj 
1859, Levene forsamling, Skara- 
borgs lån, Sverige, Fåltveterinår, 
byråschef i kungl. Arméforvalt- 
ningens sjukvårdsstyrelse, R* 25. 
Aug. 1906, S.V.31, (Soren Anton 
Schmidt, Clara Vilhelmine Flåder­
bom), v. 21. Novb. 1888 t. Hilma 
Ahlman, f. 7. Juni 1865, Hemse, 

Gotland.

Scheuer, Anders Lauritz Petersen, 
f. 12. Juni 1856, Gjelsted, Over­
politibetjent, D.M. 4. Okt. 1907, 
(fhv. Gaardejer, Sognefoged Peter 
Larsen, Bodil Marie Scheuer), v. 
16. Decb. 1898, Kbh., t. Christine 
Emilie Fischer, f. 7. April 1864, 

Kbhv.

★Schmidt, Thomas Sørensen.

Schoubye, Carl, f. 12. Dec. 1856, 
Aarhus, Overlæge v. 10. Regiment, 
Chef f. Garnisonssygchuset i Aal­
borg, R* 15. Jan. 1908, (Kobm. 
Jens Sehested Schoubye, Eva Kir­
stine Nielsen), v. 21. Juni 1890, 
Aalborg, t. Louise Marie Orsnes, 

f. 13. Maj 1870, Aalborg.

Schiøler, Rasmus Christian, f. 24. 
Jan. 1863, Kbhv., Kaptajn i Fod­
folkets Forstærkning, Kass. v. de 
militære Underklassers Pensione­
ring og Invalideforsørgelsen, R* 
3. Sept. 1907, (Sognepræst Gerlov 
Christian Krog Schiøler, Elise 
Sophie Frederikke Lehn), v. 9. 
Decbr. 1890 t. Lucie Christine 
Elise Schou, f. 13. April 1865, 

Lemvig.

Schoug, Ernst Hjalmar Teodor, f. 
2. Marts 1838, Skara, Vestergot- 
land, Stads- & Lehnsveterinær, 

R* 23. Febr. 1907, S.V.3.
ÆM. af forskeli. svenske Veterinær­
selskaber, udgivet Oversigt over 
det svenske Veterinærvæsens Hi­
storie samt flere populære Skrifter 
om Husdyrenes Rogt og Værdi.

Schjøth, Andreas, f. 6. Nov. 1855, 
Købmand, R* 18. Oktbr. 1907, 
(Hans Christian Schjøth, Ane Kir­
stine von Suckov), v. 27. Maj 1887, 
Vejle, t. Ola Pauline Christensen, 
f. 18. Juli 1863, Sønder Felding 

Skole.

Schram, Emil Helge, f. 4. Jan. 
1857, Roskilde, Grosserer, R* 12. 
Septbr. 1906, (svensk-norsk Vice- 
konsul, Købmand Peter Angell 
Schram, Ane Dorthea Nielsen), v. 
21. Juni 1892, Roskilde, t. Frcd- 
rique Bårnhielm, f. 26. Juni 1866, 

Kristianstad.
Indehaver af Firmaet Emil Schram 

& Co.

4»
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Schønemann, Christian, f. 15. Maj 
I860, Nyborg, Forlagsboghandler, 
Trykkeriejer, R* 16. Oktbr. 1907, 
(Boghdlr. Claus Maximilian Vil­
helm Schønemann, R*, Nikoline 
Christine Jørgensen), v. 30. Oktb. 
1896. Haudrup, t. Andrea Johanne 
Pouline Bielefeldt, f. 5. Feb. 1874, 

Haudrup.
Medl. af Nyborg Byraad.

Simonsen, Anton Christian, f. 11. 
Maj 1841, Kbh., pens.Telegrafbest., 
R* 30. Oktbr. 1906, (Jess Johan 
Simonsen, Skrædermester, Anna 
Cathrine Borup), v. 24. Marts 1896, 
Kbh., t. Anna Helene EliseTronier, 

f. 14. Juli 1851, Kbhvn.

Schønheyder, Christian August, f. 
11. Novbr. 1838, Odense, karakt. 
Kaptejn, Rentier, R* 15. April 1908, 
E.M.2, (Frederik August Schøn­
heyder, Etatsr., R*, Maren Bruun), 
v. 1. Marts 1873, Buenos Aires, 
t. Henriette Adolfine Mathilde 
Sommer, f. 28. Feb. 1853, Buenos 

Aires.
Saaret i Kampen v. Bustrup 1864, 
fra 1866-1906 opholdt mig i Ar­
gentina, Ejer af EstancianLaDanesa.

Skaarup, Anders Jensen, f. 18. Okt. 
1856, Skaarup, Svendborg, Stabs­
sergent i Rytteriet, D.M. 15. Jan. 
1908, (Jens Andersen, Gaardmand, 
Mette Kirstine Jensdatter), v. 8. 
Novbr. 1885, Kbhv., t. Caroline 
Nielsen, f. 26. Decbr. 1860, Skjæ- 

rød pr. Helsinge.

Secher, Jørgen March, f. 15. Jan. 
1848, Hjortshøj, Osteriisbjerg Her­
red, Overlærer v. Ribe Kathedral- 
skole, R* 10. Decb. 1907, (Napoleon 
Secher, Sognepræst, Margrete Dor­
thea Kaarsberg), v. 30. Decb. 1878, 
Aarhus, t. Jensine Cecilie Jensen, 

f. 13. April 1855, Aarhus.

Skeby, Hans, f. 19. Decbr. 1843, 
Bollesminde, pens. Overlærer, R* 
28. Juni 1907, (Hans Schebye, For­
pagter af Bollesminde, Cathrine 

Margrethe Saabye), ugift.
1875 Adjunkt paa Herlufsholm, 
1882 Okonomiinspekt., 1898 Over­

lærer, afsk. 1907.

Seedorf, Morten Carl, f. 9. April 
1847, Odense, Stiftsfysikus, R*21. 
Juli 1906, (Nikolaus Heinrich See- 
dorff, Redaktør, Sofie Paludan), v. 
9. Oktbr. 1878, Lumby, t. Marie 

Hald, f. 19. Juni 1854, Lumby.

Skov, Carl Severin Thulesen, f. 
27. Febr. 1851, Ferup, Leirskov 
Sogn, Politibetjent, Lægdsmand, 
D.M. 17. Dec. 1907, (Thule Lav- 
ritsen, Husmand, Mette Kirstine 
Brodersdatter), v. 10. Nov. 1875, 
Jordrup, t. Larsine Else Marie 
Nielsen, f. 20. Juni 1854, Jordrup.

4»

Sigurdsson, Asgeir Thorsteinn, f. 
28. Sept. 1864, Købmand, britisk 
Vicekonsul, R* 9. Aug. 1907, (Si- 
gurdur Andrésson, Snedkermester, 
Hildur Jonsdotter), v. 22. Juli 1895 
t. Amelia Oliver, f. 7. Juli 1868, 

Edinburgh, Skotland.

Skytte, Hans Petersen, f. 7. Marts 
1837, Karleby By og Sogn, Fal­
ster, Gaardejer, Sognefoged,Lægds­
mand, Strandfoged, DM. 5. April 
1907, (Peder Jensen Skytte, Gaard­
ejer, Sognef., Lægdsmand, Maren 

Eriksdatter), ugift.

4s
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Skytte, Hans Peter Larsen, f. 15. 
Novb. 1842, Brejninge By, Horbe- 
lov Sogn, Stubbekøbing, Formand 
og Bogholder forSparekassen for 
Aastrup Sogn og Omegn, R* 31. 
Maj 1907, (Gaardejer, Sognefoged 
Lars Mortensen Skytte, Maren Ras­
mussen), v.21. Oktb. 1864, Horrcby 
p. Nykbg. F., t. Bodil Petersen, 

f. 7. April 1841. 
Fremad og hjemad.

Smidt, Carl Marcus, f. 1. Marts 
1827, Kbh., Sognepræst for Eiby 
og Dalby, R* 8. Aug. 1906, (An­
dreas Smidt, Marie Elisabeth Neer- 
gaard\ v. 20. Maj 1869, Thyre­
god, Ribe Stift, t. Magdalene Hen­
riette Christiane Jacobsen, f. 17.

Juni 1843, Nørgaard, Viborg.

Steen, Peter Petersen, f. 15. Dec. 
1835, Fredericia, pens. Overportor, 
D.M. 14. Maj 1907, (Peter Peter­
sen Steen, Tømrer, Maren Ander­
sen), v. 2. Novbr. 1860, Vejle, t. 
Cecilie Margrethe Wulff, f. 3.

Sept. 1835, Vejle.

Stoltenberg, Peter Sørensen, f. 19. 
Juni 1829, Holbæk, Fuldmægtig v. 
Statsbanerne, R* 3. Septbr. 1907, 
(Søren Stoltenberg, Rebslagerm., 
Ane Marie Christensen), v. 26. 
Juni 1860, Altona, t. Catharine 
Petrine Dorothea Bartram, f. 13.

Oktb. 1834, Altona.

Sommer, Carl Otto Frederik, f. 19. 
Novb. 1856, Byen Slesvig, Sogne­
præst til Veflinge, M.f.D.R. 20. 
Juli 1907, (Ritmester, Eskadron­
chef, R*, Carl Vilhelm Sommer, 
Marie Cæcilie Hockendorff), v. 17. 
Juni 1890, Hornstrup, Vejle, t. 
Meta Jakobine Andrea Caroline 
Lcbech, f. 1. Aug. 1861, Nørre 

Haksted, Slesvig.
Følg aldrig „Strømmen“.

Stecher, George William Porter, f. 
17. Decbr. 1844, fhv. Telegrafbe­
styrer, R* 31. Jan. 1907, (Nicolai 
Anton Stecher, Bestillingsmand v. 
Universitetet, Mariane Porter), v. 
26. Septbr. 1875, Kbh., t. Juliane 
Marie Torp, f. 12. Febr. 1843, 

Kbhv.

4*

Steen, Carl Adolph Emil, f. 3. 
Novb. 1839, Kbhvn., Gymnastik­
lærer v. Odense off. Skolevæsen, 
D.M. 11. Febr. 1908, (Christian 
Christensen Steen, Fyrbøder i 
Marinen, Sophie Frederikke Alex­
ander), v. 18. April 1869, Odense, 
t. Sophie Camilla Mortensen, f.

6. Jan. 1848, Odense.

Stroyer, Charles Johannes, f. 11. 
Decb. 1846, Kbh., Grosserer, For­
mand for Foren, af danske Han­
delsrejsende, Næstfm. f. Foren, af 
kbh.ske Manufaktur Grossister, R* 
8. Maj 1907, (Skomagcrm. Johan 
Henrik Stroyer, Emma Lund), v. 
28. Maj 1873, Kbhvn., t. Emilie 
Henriette Balslev, f. 6. Okt. 1852, 

Kbhv.

Svendsen, Laurids, f. 17. Maj 1882, 
Gunderup pr. Aalborg, Politibe­
tjent, M.f.D.R. 15. Septbr. 1907, 
(Søren Svendsen, M urers v., Mariane 

Svendsen).

Sæbye, Christian, f. 14. Aug. 1856, 
Kbh., Chef f. Statsb. Maskinkon- 
tor, cand. polyt., R* 9. Marts 1907, 
(Christian Sæbye, Gross., Frede­
rikke Mathilde Bruun), v. 6. April 
1888, Kbh., t. Caroline Frederikke

Albine Berg, f. 17. Jan. 1863, 
København.

DE KGL. DANSKE RIDDERORDENER. SUPPLEMENT. VII
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Sorensen, Bertel, f. 6. Dec. 1831, 
Thyregod By og Sogn, Landmand, 
D.M. 7. Jan. 1907, (Søren Bertel­
sen, Nikoline Christensen), v. 14. 
Oktb. 1863, Dørken By, Thyregod 
Sogn, t. Sidsel Marie Nielsen, f.

26. Jan. 1842, Dørken By.

Sørensen, Hans Henrik, f. 9. Sept. 
1839, Jerne Sogn, pens. Lærer, 
D.M. 5. Febr. 1907, (Søren Hen­
riksen, fhv. Gaardm., Anna Hans­
datter), v. 21. April 1872, Jets- 
mark, Vendsyssel, t. Sørine Marie 
Tingberg, f. 10. Juni 1836, Son- 

derho Sogn, Fanø.

Sørensen, Jens, f. 8. Septb. 1854, 
Nøvling, Stenhugger, F.M.iS. 1. 
Septbr. 1906, (Soren Jørgensen, 
Jordbruger, Ane Nielsdatter), v. 
27. Novbr. 1888, Tiist, t. Sacho- 
line Sachariasen, f. 18. Jan. 1858. 

4”

Sørensen, Mathias M agnus Richard 
Edvard, f. 2. Oktbr. 1838, Kbh., 
fhv. Borgmester, Byfoged og By­
skriver i Saxkøbing, Herredsfoged 
og Skriver i Musse^Herred, R* 12. 
Juli 1907, (Justitsr. Mathias Søren­
sen, Dorthea Magdalene Christen­
sen), v. 14. Oktbr. 1894 t. Anna 
Karitte Brinck Nissen, f. 13. Aug.

1856, Stillebæk, Fyn.

JL

Sørensen, Niels Jørgen, f. 2. Okt. 
1846, Hogsholt By, Hover Sogn v. 
Vejle, pens. Lærer, Formand for 
Centralforen, af Sygekasser i Vejle 
og Ribe Amter, D.M. 15. Jan. 
1908, (Søren Olesen, Gaardejer, 
Bodil Pedersdatter), v. 7. Juli 
1871, Starup v. Kolding, t. Chri­
stiane Rasmussen, f. 23. juli 1848, 

Starup By og Sogn.
,, Ærlighed og Redelighed har været et 

Lys paa min Vej“

Sørensen, Niels Peter, f. 22. April 
1850, Klakring, Almueskolelærer, 
D.M. 15. Jan. 1908, (Søren Jørgen­
sen Nymand, Husmand, Kirsten 
Rasmusdatter), v. 23. Nov. 1878, 
Klakring, t. Ane Mathiasen, f. 11.

Marts 1860, Klakring.
Kasserer og Regnskabsfører i A S 
Klakring Sparekasse i 25 Aar, 
Medl. af Klakring Menighedsraad, 

Lærer i Klakring i 331 Aar.

Sørensen, Jens Christian, f. 13. 
Maj 1851, Greis, Arrestforvarer 
siden 1888, D.M. 29. Sept. 1906, 
(Søren Madsen, Landmand, Maren 
Sørensdatter), v. 20. Oktbr. 1875, 
Tørring, t. Clara Edvardine Guld- 
berg, f. 15. Marts 1845, Torring. 
Tjent i Aarhus Politikorps fra 

1877 — 1888.

Sørensen, Søren Peter, f. 7. Febr. 
1864, Assens Landsogn, Overser­
gent, Skriver ved Generalinspek­
tøren f. Fodfolkets Stab, D.M. 15. 
Jan. 1908, (Husm. Hans Sørensen, 
Ane Jørgensen), v. 22. Nov. 1898, 
Kbh., t. Sophie Frederikke Magda­

lene Olsen, f. 7. Marts 1870, 
Vetterslev.

Sørensen, Lars, f. 10. April 1852, 
Li unge pr. Sorø, Bud ved Store 
NordiskeTelegraf-Selskab,D.M. 17. 
Okt. 1906, (Søren Hansen, Husmd., 
Else Lohse), v. 28. Oktb. 1877 t. 
Johanne Vilhelmine Nielsen, f. 23. 
Decbr. 1852, Taarnborg, Korsør.

Tarras-Wahlberg, Bo Arvid, f. 29. 
Maj 1871, Uppsala, Kapten vid 
Generalstaben, Stabschef i Boden, 
Adjutant hos konung Gustaf V., 
R* 20. Decb. 1907, Oscar II. Sofia 
guldbröllopstecknet, Gustaf-Vic- 
toriasilfverbröllopsmedaljen,Skjut 
medalj, (Casper Johan Wahlberg, 
vice häradshöfding, Sophia Levina 
Augusta Tarras Virgin), g. 9. Nov. 
1895, Sunnansjö Bruk, Dalarna, 
m. Astrid Emilia Augusta Caro­
lina Knorring Roth, f. 25. Oktbr. 

1875, Sunnansjö Bruk.
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Theiste, Henrik Heftye, f. 23. Jan. 
1857, Ingeniør, Driftsassistent. R* 
6. Maj 1907, (Christian Ernst 
Theiste, Elsbetha Marie Heftye), 
v. 18. Decb. 1888 t. Anna Augusta 

Ehrensward.
1877 Afgangseksamen som Byg­
ningsingeniør, fast ansat i 5 Aar 
ved Norsk Hovedjernbanes Inge- 

niorkontor m. m.

4*

Thomsen, Jakob Tonnes, f. 13. 
Novb. 1862, Skagen, Fisker, D.M. 
19. Nov. 1907, (Thomas Thomsen, 
Maren Olsdatter), v. 16. Novbr. 
1893, Skagen, t. Nielsine Madsen, 

f. 18. Sept. 1859, Skagen.

Thomsen, Jeppe Michael, f. 18. Maj 
1863, Bredstrup pr. Fredericia, 
Guide i Generalstaben, D.M. 15. 
Jan. 1908, (Thomas Bertelsen, Boels- 
mand, Maren Jepsen), v. 20. Marts 
1891, Fr.berg, t. Pauline Sophie 
Thomsen, f. 25. Maj 1863, Them.

Thorarensen, Oddnr Carl, f. 23. 
Juli 1862, Akureyri, Island, Apothe­
ker, R* 13. Aug. 1907, (Stefan 
Thorarensen, By- og Herredsfoged, 

Olivia Alvida Juby).
Farmaceutisk Kandidat 1885, fik 
Privilegium som Apotheker 1894.

❖

Thordarson, Mathias, f. 1. Juli 
1872, Moum, Kjosarsyssel, Island, 
Red. af Fiskeritidsskriftet „Ægir", 
Formand f. Fiskeriselsk. „Isl.-Færø" 
Kompagniets-Afdeling i Sandgerde 
paa Island, D.M. 15. Jan. 1908, 
(ThordRunolfsson, Astrid Jochums- 
datter), v. 28. Jan. 1897, Akranesi, 
Borgarfjordsyssel, Island, t. Sigrid 
Gudmundsdatter, f. 22. April 1875, 

Akranesi.

Tidemand, Odin, f. 18. Decbr. 
1844, Kolding, Skibsinspektor v. 
D. F. D. S., Medl. af So- og Han­
delsretten i Kbh., R* 11. Decbr. 
1906, F.M.iG. 1894, E.M.2, (Post­
mester Theodor Emil Tidemand, 
Elise Cathrine Augusta Ingwersen), 
v. 16. Juli 1875, Kbhv., t. Anna 
Marie Emma Gebhardt, f. 15. Febr. 

1848, Königsberg.

Thomsen, Jorgcn Klov, f. 16. Aug. 
1836, Sonder Arup, Thisted Amt, 
Gaardejer, D.M. 11. Maj 1907, 
(Thomas Jørgensen, Gaardejer, 
Kirsten Marie Kristensdatter), v. 
15. Oktbr. 1870, Amtoft, Arup 
Sogn, V. Han Herred, t. Ane Marie 
Larsdatter, f. 6. Jan. 1846, Amtoft.

Thomsen, Peter, f. 24. Juni 1835, 
Flade By og Sogn, Sognefoged, 
Lægdsmand, D.M. 21. Juni 1907, 
(Thomas Chr. Pedersen, Gaardm., 
Ane Larsdatter), v.1 8. Nov. 1870, 
Flade, t. Karen Marie Hansen, f. 
10. Jan. 1850, f 2. Septbr. 1877, 
v.2 1. Marts 1878, Flade, t. Ane 
Marie Christensen, f. 17. Febr. 

1843, Flade.

Tolderlund, Johan Christopher, f. 
27. Marts 1856, „Sogaard", Aaben­
raa Amt, Borgmester, Byfoged, 
R* 30. Nov. 1907, (Edward Actoni 
Tolderlund, Forpagter, Caroline 
Sophie Dunker), v. 4. Marts 1890 
t. Helga Valborg Jensen, f. 7.

Decb. 1871.
Cand. phil. 1875, cand.jur. 1880.

Touborg, Jens Marinus Jensen, f. 
28. Febr. 1881, N. Touborg, Nr. 
Nissum, Bogbinder, M.f.D.R. 10. 
Aug. 1906, (Knud Wejsberg Jen­
sen, Bogbinder, Ane Margrethe 

Kirstine Jepsen Dørken), ugift.
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To ost rap, Peder Mortensen, f. 16. 
April 1859, Snejbjerg v. Herning, 
Kommunelærer i Nykøbing M., 
D.M. 30. Aug. 1907, v. 2. Aug. 
1891, Kagerup v. Helsinge, t. Marie 
Svegaard, f. 23. Maj 1864, Lyngby 

v. Hjørring.

Trampe, Jorgen Christian, f. 23. 
Febr. 1838, Kbhv., Greve, R* 1. 
Jan. 1907, (Jorgen Detlev Trampe, 
Christiane Adolphine Siersted), v.
1. Juni 1875, Fr.berg, t. Manna 
Emma Christiane Fridericia, f. 30. 
Jan. 1847, Helsingør, f 1. Novb.

1879.

Uhd, Niels Hansen, f. 20. Septb. 
1840, Rotviggaard, Andsager Sogn, 
Sparekassekasserer, R* 1. Juni 1907, 
(Gaardejer Hans Nielsen Uhd, Else 
Hansen), v. 2. Novb. 1862 t. Kir­
sten Marie Nielsen, f. 16. Novbr. 
1841, Ekkund, 01god Sogn, f 15.

Oktb. 1889.

Uhrenholdt, Ernst Jessen, f. 16. 
Marts 1889, Hobro, Manufaktur­
kommis, M.f.D.R. 19. Feb. 1908, 
(Kancelliraad Andreas Uhrenholdt, 
kgl. Vejer, Maaler og Mægler, 

Fritze v. Jessen).

Try de, Vilhelm Adolph Conrad, f. 
30. Okt. 1837, Gaarden „Nøjsom­
hed", Lyngby Sogn, Bog-og Kunst­
handler, Formand f. „den danske 
Boghandlerforening", R* 12. Jan. 
1907, (Exam. jur. Frederik Vilhelm 
Tryde, Frantzine Emilie Huule- 
vad;, v. 4. Maj 1869, Kbhvn., t. 
O vine Frederikke Dorthea Tryde, 

f. 2. Febr. 1842, Kbh.

Trost rup, Jens Andersen, f. 28. 
Septb. 1830, Birkemose, Timring 
Sogn, Museums-Forstander, F.M.iS. 
10. Marts 1908, (Anders Trø- 
strup Jensen, Mette Pedersdatter), 
v. 26. Novb. 1862, Præstegaarden 
i Lønborg, Ringkøbing Amt, t. 
Margrete Bcrtelsdatter, f. 14. Okt. 
1818, Bjerregaard, Vedersø Sogn, 
Ringkøbing Amt, f 7. Marts 1891, 
Thorsted Sogn, Ringkøbing Amt.

Tulinius, Axel Valdemar, f. 6. Juni 
1865, Eskifjord, Sysselmand, M.f. 
D.R. 8. Maj 1906, R* 8. Aug. 1907, 
(Carl D. Tulinius, Købm., svensk 
og norsk Vicekonsul, Gudrun Th. 
Tulinius), v. 22. April 1895 t.

Gudrun Svenisson.
Siden 1895 Sysselmand i Søndre 

Mula Syssel.

Utheim, John, f. 13. Jan. 1847, 
Kvernes prestegjeld i Romsdals 
Amt, Amtmand over Nordre Ber- 
genhus 1902, K.1 8. Oktb. 1907. 
Theol. Kand. 1874, Lærer v. Kathe- 
dralskolen i Kristiania 1875- 78, 
Docent v. Sjokrigsskolen 1878 — 
1902, Storthingsmand 1891—94.

Wachtmeister, Carl Axel Baltzar, 
f. 16. Feb. 1856, Wanås, Hofstall- 
mästare (Generalmajors rang), K- 
18. Decbr. 1907, Stb.V., B.L.2, 
N.O.N., B.Z.L., (Axel Frederik 
Wachtmeister, Friherreinnan Elisa­
beth Sofia Louise v. Platen, Statts- 
fru), v. 25. Aug. 1884, Öfveds 
Closter, t. Ebba Sofia Ramel, f.

6. Jan. 1865, Öfveds Closter.

4*

UZørf, Gustav Ludvig, f. 28. Aug. 
1854, Seden ved Odense, Lands­
arkivar f. Fyn, R* 14. Jan. 1908, 
(Matthias Wad, Sognepræst, Marie 
Elisabeth Fistaine), v. 29. Juni 
1883, Korsør, t. Edle Sophie Hede­
vig d’Origny, f. 5. Juni 1856, 

Tønning, Slesvig.
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Valentiner, Gustav, f. 21. Aug. 
1837, Storehedinge, fhv. Distrikts­
læge, R* 19. Sept. 1907, (Christian 
Ulrich Valentiner, Elise Fiehn), v. 
20. Juni 1871, Udum, t. Elisabeth 
Marie Claudine Bruun, f. 24. Marts 

1850, Tranefjord Præstegaard, 
Møen.

Weiterneyer, Carl Rudolf Albert, f. 
21. Aug. 1850, Kbh., Direktor i 
„Dansk Arbejdsgiver og Mester- 
foren.", Smedemester, R* 23. April 
1907, (Mekanikus Ludvig Leon­
hard Weiterneyer, R*, Anna Pe- 
thrine Zimmer), v. 23. Maj 1876, 
Kbh., t. Anna Augusta Jensen, f. 

31. Jan. 1851, Kbh.

Valcrius, Peter Ludvig, f. 8. April 
1835, Karlebo, Frederiksborg Amt, 
fhv. Maskinpasser, D.M. 31. Okt. 
1906, E.M.2, (Pottemager Ole 
Andersen Valerius, Karen Kir­
stine Olsen), v. 29. Decbr. 1858, 
Grønholt, t. Sidse Kirstine Peter­
sen, f. 18. April 1831, Lonholdt 
v. Fredensborg, f 22. Marts 1897, 

„ Plejehuset“ i Usserød.
Maskinpasser v. den kgl. militære 

Klædefabrik i 46 Aar.

Werner, Johannes Rudolph, f. 2. 
April 1848, Aarhus, Maskininge- 
nior, Best, af Statsb.s Centralværk­
sted i Kbhvn., R* 9. Marts 1907, 
(Christian Friederich Wilhelm 
Werner, Cathrine Dorothea Han­
sen), v. 1. Juni 1887, Kbhvn., t. 
Emma Marie Lindstrom, f. 21.

Febr. 1857, Kbh.

4»

Valeur, Johan Christian Resen, f. 
28. Oktb. 1843, Stauning, Sogne­
præst, Provst, R* 4. Decbr. 1907, 
(SognepræstJohannesMollerValeur, 
Ane Nicolette Lund), v. 3. Aug. 
1875, Sandby pr. Ringsted, t. 
Mariane Thomsen, f. 17. Maj 1855, 

Dannemare, Lolland.

4*

* Wamberg, Harald Niels Johannes.

Wedel, Christian Bernhard, f. 13. 
Decbr. 1840, Horne, Fyn, Politi­
assistent i Salling Herred, D.M. 
17. Jan. 1908, (Lærer, Kirkesanger 
Carl Justus Valentin Wedel, Er- 
hardine Mathilde Louise Rasmus­
sen), v 23. Marts 1872, Ringsted, 
t. Marie Christine Lund, f. 21.

Juli 1849, Ringsted.

Westberg, Christian Rasmussen, f. 
27. Decbr. 1847, Staxrode, pens. 
Lærer, D.M. 17. Juli 1906, (Fæste- 
gaardmand Rasmus Knudsen, Ane 
Jensdatter), v.1 31. Aug. 1875 t. 
Ane Kathrine Nielsen, f. 24. Dccb. 
1851, Staxrode, f Juni 1879, v.? 
15. Sept. 1882 t. Bodil Hansen, f.

15. Juni 1853, Jerlev.

Vestergaard, Mads, f. 11. Septbr. 
1836, Kvorning pr. Viborg, pens. 
Lærer, Gaardejer, D.M. 21.Decb. 
1906, (Mads Jensen Vestergaard, 
Lærer, Kirkesanger, Inger Niels- 
datter), v. 1861, Kvorning, t. Elle 
Kristine Espersen, f. 1835, Kvor­

ning, f 31. Juli 1879, Vestcr- 
hassing.

Weile, Laurits Andreas Johan, f. 
26. Aug. 1835, Kbh., pens. Lærer, 
D.M. 11. Febr. 1908, (Morten 
Madsen Weile, Skomagerm. Maren 
Johanne Mortensen), v. 26. Aug. 
1865, Kbh., t. Gustava Christiane 
Christensen, f. 26. Okt. 1836, Kbh.

Westrup, Johan Wilhelm Magnus, 
f. 13. Maj 1862, Lund, Direktor, 
Dansk Vice-Konsul, R* 27. Deeb. 
1906, S.V.l, (L. M. Westrup, Bank­
direktor, Pauline Glecrup), v. 16. 
Aug. 1889, Kongsvinger, Norge, 
t. Gudrun Juel, f. 18. Jan. 1866.
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Wiberg, J o ha fines Emil, f. 26. April 
1832, Kbh., fhv. Sognepræst, R* 
9. Nov. 1907, (Carl Emil Wiberg, 
Musik og Syngelærer, Birtha Ca­
thrine Jorgensen), v.- 9. Maj 1889, 
Skads, SonderjylL, t. Anna Helene 
Beyer, f. 23. Maj 1856, Aasgaard 

pr. Højen.

Vinther, Christen Pedersen, f. 4. 
Juli 1843, Førstelærer, D.M. 3. 
April 1907, (Peder Danielscn, 
Gaardejer, Sognefoged, D.M., Else 
Marie Chr. Vinther), v.1 12. Marts 
1867, Voel v. Silkeborg, t. Anna 
Michaelline Christensen Hjorth, f. 
30. Marts 1847, Voel, f 28. Febr. 
1884, Torrild, v.- i Torrild, t. Jo­
hanne Kirstine Hartung Olsen, f.

15. Sept. 1849, Mariager.

Willerup, Frederik Alstrup, f. 31. 
Decb. 1854, Vordingborg, Over­
læge v. Sindssygeanstalten v. Vor­
dingborg, R* 30. Maj 1907, (Jørgen 
Ove Willerup, Boghandler, Sophie 
Frederikke Rud), v. 14. Juni 1884 
t. Zulma Alexandra Cordelia Hel­

per, f. 28. Juni 1861, Kbh.

Winther, Niels Christopher, f. 28. 
Aug. 1843, Sand, Sandøs Syssel, 
Sysselmand f. Stromøs Syssel, R* 
26. Juli 1907, (Mads Andreas 
Winther, Susanne Cathrine Chri- 
stiansdotter), v. 17. Novbr. 1868, 
Sand, t. Elisabeth Mariane Mohr, 
f. 12. Maris 1846, Hojvig, Strømøs 

Syssel.

Willerup, Gustav Edvard Frede­
rik, f. 7. Jan. 1863, Ratzeburg, 
Chef for 27. Bataillons 2. Komp., 
Kaptajn, R* 15. Jan. 1908, (Chri­
stopher Foss Willerup, kar. Oberst- 
lojtn., Amalie Wilhelmine Marie 
Heise), v. 23. Septb. 1890, Frede­
ricia, t. Metty Christine Sonder­
gaard, f. 28. Okt. 1869, Odense. 

Wolfhagen, Ludvig, f. 14. Oktbr. 
1857, Aggershvile, Vedbæk, Bane­
ingeniør v. de danske Statsb., R* 
21. Jan. 1907, (Sporvejsdirektør 
Carl Vilhelm Wolfhagen, Louise 
Angelique Marie Jacobson), v. 19. 
Novbr. 1886, Kbh., t. Margrethe 
Vilhelmine Elisabeth Bang, f. 11.

Jan. 1863, Fredericia.

Willesen, Laurits Kejser, f. 6. Nov. 
1823, Haslevgaards Mølle, Als 
Sogn, Partikulier, Formand for 
Viborg Amts Kreaturforsikring, R* 
29. Novbr. 1907, (Laurits Peter 
Wille, Mølleejer, Ane Margrethe 
Kejser), v. 27. Oktb. 1857, Skive, 
t. Elisa Mikaline Bernhardine Tørs- 

leff, f. 17. Jan. 1838, Skive.

$
Wilse, Jens Christian Ferdinand, 
f. 19. April 1838, Forv. v. Uni­
versitetets Godser i Kbh.s, Freden- 
borg og Holbæk Amter, R* 22. 
Okt. 1907, (Johannes Laurentius 
Wilse, Fuldmægtig, Kancelliraad, 

Mariane Wissing), ugift.

Worsaae, Gustav, f. 5. Maj 1866, 
Vejle, Kaptajn i Livgarden, Kam­
merjunker, R* 1. Jan. 1908, N.St. 
0.3', R.St.Stan.3, Pr.R.O.4, Gr.Fr.5, 
(Peter Marius Worsaae, Justitsr., 
Herredsskriver, Charlotte Vilhel­
mine Brechwoldt), v. 10. Oktbr. 
1895, Aarhus, t. Agnes Larsen, f.

27. Maj 1874, Aarhus.

Wærum, Soren Christian, f. 18. 
Febr. 1842, Aarhus, Købmand, 
R* 1. Sept. 1906, (Peter Wærum, 
Skomager, Læderhandler, Marie 
Schou), v. 5. Jan. 1900, Svend­
borg, t. Margrethe Platou, f. 20.

Febr. 1871, Flensborg.
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Zahle, Herluf, f. 14. Marts 1873, 
Kbh., Legationssekretær i Stock­
holm, Kammerjunker, R* 11. Sept. 
1906, S.N.3, P.C.3, B.L.5, (Frede­
rik Zahle, HøjesteretssagL), v. 1901 
t. Hedevig Marie Sofia kaldet 

Lilian Holmblad.
Stud, fra Metropolitanskolen 1890, 
cand. phil. 1891, cand. jur. 1896, 
Sagførerful dm. 1900, ansat i Uden­
rigsministeriet 1904, Legations­

sekretær i Paris 1905.

Øder, Hans August, f. 17. April 
1860, Finderup, Stabssergent i Ar­
tilleriet, D.M. 15. Jan. 1908, (Adolf 
Hansen Øder, Sadelm., Medea 
Nielsine Ungermann-Dinesen), v. 
20. Oktb. 1887, Kbh, t. Henriette 
Josephine Eklund, f. 30. Marts 

1866, Kbh.

Österlind, Bror Gösta, f. 13. Sept. 
1876, Malmö, Biträdande Tullvakt- 
mästare, M.f.D.R. 12. Febr. 1908, 
svenska silfvermed. af 8. storleken 
med inskrift „För berömliga gär- 
ningar", (Olaf Österlind, Vakt-

konstapel, Anna Cristina Lind), v. 
17. Okt. 1906, Landskrona, t. Dagny 
Eugenia Lilja, f. 17. Oktb. 1884, 
Rada socken, Göteborgs och Bo- 

huslän

Agerskov, Lars Lauridsen, f. 25. Marts 1857, Lind, Rind 
Sogn v. Herning, Førstelærer og Kirkesanger, D.M. 24. 
Marts 1908, (Lavrids Moller Larsen, Boelsmand, Karen 
Marie Jakobsen), v. 19. Oktb. 1888, Voldbjerggaard, He 
pr. Ringkøbing, t. Ane Sørensen, f. 11. Maj 1864, Vold­

bjerggaard, fil. Jan. 1904, Lem Skole.

Bauck, Ivar, f. 12. Febr. 1863, Trondhjem, Norge, Kap­
tajn i Generalstaben, surnummerær Kaptajn i trond- 
hjemske infanteri-brigade, R* 12. Decbr. 1907, S.Sv.31, 
F.Æ.L.5, (Gross. Hans Jørgen Bauck, Henriette Fredrikke 
Buil), v. 24. Septbr. 1890, Kristiania, t. Olga Dorothea 

Hielm, f. 7. Juli 1867, Kristiania.

Clausen, Peter, f. 10. Oktbr. 1838, Oksbøl, Als, pens. 
Lærer, D.M. 24. Marts 1908, (Lærer Claus Clausen, Marie 
Petersen), v. 3. Novbr. 1865, Kastrup, t. Anne Dorthea 

Hansen, f. 12. April 1847, Studby, Kastrup Sogn.
4*

Colding, Theodor Edvard, f. 17. Marts 1857, Kallund- 
borg, Grosserer, R* 22. Decbr. 1906, (Wilhelm Sigfried 
Colding, Elisabeth Cathrine Hammer), v. 17. Marts 1883, 
Roskilde, t. Johanne Frederikke Erichsen, f. 22. Novbr. 

1858, Kbh.

Erichsen, Thor Christian, f. 26. Maj 1842, Rønne, Born­
holm, Grosserer, Medlem af Sø- og Handelsretten, R* 4. 
Febr. 1908, (Thomas Erichsen, Prokurator, Justitsr., R*, 
Michella Cathrine Westh), v. 30. Oktbr. 1874, Rønne, t. 

Sofie Elisabeth Zahrtmann, f. 27. Nov. 1853, Rønne.

Gandil, Lotiis, f. 30. Septb.1863, Kbhv., Kaptajn, Kom. 
pagnichef v. 18. Btl., R* 15. Jan. 1908, (Obcrst Johan 
Christian Gandil, Elise Ingerslev), v. 10. Oktbr. 1893, 

Kbh., t. Louise Evers, f. 30. Marts 1871, Kbhv.

Helms, Peder Georg, f. 25. Juni 1852, Ribe, Provst f. 0. 
og V. Horne Herreder, Sognepræst for Janderup, Bilhim, 
R* 1. Juni 1907, (Sognepræst, Dr. phil. Jacob Helms, 
Anna Cathrine Bang), v. 16. Oktbr. 1888, Bækmark, t. 

Mathilde Tranberg, f. 21. April 1867, Bækmark.

Hessen, Julius Edvard Alexander, f. 7. Dec. 1850, Kbh., 
Førstelærer, D.M. 3. April 1907, (Brillemager Carl Chri­
stian Heinrich Hessen, Martha Sophie Cathrine Jacob­
sen), v. 16. Novbr. 1875, Tikob, Frederiksborg Amt, t. 
Vilhelmine Kristiane Kaarsen, f. 23. Febr. 1851, Nyerup 

Skole, Tikøb Sogn.

Hjort, Hans Peter Rudolph, f. 1. April 1873, Slagelse, 
Premierløjtn. i Generalstaben, Adjut. v. 1. Generalkom­
mando, M.f.D.R. 10. Sept. 1906, (Gross. Valdemar Chri­
stian August Hjort, Vilhelmine Augusta Mariboe), ugift.

4»

Hytting, Christian, f. 13. Juli 1857, Draaby Sogn, Jyl­
land, Overpolitibetjent, D.M. 8. Oktb. 1907, (Gaardejer, 
Sognefoged Christen Petersen Hytting, Kirsten Marie 
Sørensen), v. 14. Jan. 1883, Kbh., t. Petrea Marie Chri­

stine Petersen, f. 24. Decb. 1856, Skaade v. Aarhus.
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Jakobsen, Jakob Mikael, f. 11. Novbr. 1874, Fredericia, 
Fisker, M.f.D.R. 3. Aug. 1906, (Fisker Christen Jakobsen, 
Magdalene Katrine Iversen), v. 8. Maj 1896, Skærbæk, 
Tavlov Sogn pr. Fredericia, t. Inger Johanne Rasmussen, 

f. 15. Marts 1869, Brudager Sogn v. Svendborg.

Jensen, Hans Christian, f. 3. April 1838, Verninge, Hus­
mand, Snedkermester, D.M. 7. Novb. 1906, E.M.2, (Jens 
Jeppesen, Træskomand), v.1 1870, Verninge, t. Karen 
Balslov, f. 16. Decbr. 1835, Verninge, f 7. Juli 1872, s. 
St., v.-’ 20. Marts 1883, Verninge, t. Maren Dorthea An­

dersen, f. 3. Oktb. 1854, Odense.
Deltaget som Underofficer i Krigen 1864, Formand for 

Verninge Sogns Syge- og Begravelseskasse m. m.

4”

Jensen, Jens Christian, f. 13. Jan. 1838, Tversted Sogn, 
Hjørring Amt, Gaardejer, D.M. 18. Oktb. 1907, (Husm. 
Jens Christensen, Else Marie Lassen), v. 10. Novb. 1866, 
Emb Sogn, Hjørring Amt, t. Marie Jensen, f. 15. Aug. 

1832, Emb Sogn.

Johansen, Johan Lauritz, f. 10. April 1846, Sandbjerg pr. 
Horsholm, Stationsforstander, R* 13. Decbr. 1907, (Jens 
Johansen, Smedem., Maren Nielsen), v. 30. Septb. 1870, 
Høje Taastrup, t. Marie Elisabeth Rasmussen, f. 12. Juli 

1846, Aagerup pr. Hedehus St.

Jørgensen, Johannes, f. 5. Marts 1863, Slesvig By, Kap­
tajn, Forst. for Sekondløjtnantsskolen for Fodfolket paa 
Kronborg, R* 15. Jan. 1908, (fhv. Herredsfoged Thorvald 
August Brown Jørgensen, Nicoline Marie Fibiger), v. 26. 
Oktb. 1888, Odense, t. Elisabeth Madsen, f. 16. Jan. 1867, 

Odense.

Madsen, Johannes Søren Christian, f. 30. Juli 1875, Kbh., 
Redaktør af ,,De Kgl. danske Ridderordener" og ,,Dansk 
Portrætgalleri", Postass. 1892-97, Ass. v. Industriforen. 
Bibliothek 1897 98, Ass. ved ZooL Have 1898—1902, 
udd. væsentlig v. Rejser i Europa (m. Undt. af Balkan- 
halvøen, Italien og Portugal) samt Ekspeditioner til Grøn­
land („Antarctic" 1900), Ceylon 1901, Kina 1902, R* 6. 
Septbr. 1906, (fhv. Ølhdlr. Lars Chr. Madsen, Ingeborg 
Johanne Marie Johansen), v. 27. Marts 1907, Kbhvn., t.

Elisabeth Grandjean, f. 9. Aug. 1883, Nyborg.

4>

Martens, Vilhelm Valdemar, f. 3. Novb. 1864, Randers, 
Ritmester, Chef for Gardehusarregimentets 3. Eskadron, 
Kammerjunker, R* 15. Jan. 1908, O.H.&F.5, (Johannes 
Martens, fhv. Hotelejer, Ane Marie Andersen), v. 17. 
Marts 1899 t. Anna Marie Birgitte Andersen, f. 1. Scpt.

1876, Svendborg.

Mentz, Johan Heinrich, f. 14. Septbr. 1859, Hjørring, 
Ingeniør, Bestyrer af Marinens Artilleri værksted, R1 16. 
Nov. 1906, (Heinrich Wilhelm Mentz, Maren Jensen), v. 
9. April 1888 t. Johanne Margrethe Poulsen, f. 6. Decb.

1868.

Porsdal, Hans Christian, f. 12. Aug. 1851, Nyborg, 
Toldkontrollør, R* 1. Okt. 1906, M.f.D.R. 23. Aug. 1907, 
(Krigsassessor Peter Petersen, Claudine Wilhelmine Clem­
mensen), v. 7. Juni 1878, Snedsted, t. Anthje Henriette 

Jørgensen, f. 1. Novb. 1851, Nyborg.
Navneforandring 5. April 1905.

4*

Poulsen, Joen, f. 19. Febr. 1854, Svinaaer, Ejde Sogn, 
Lærer, F.M.iS. 25. Marts 1908, (Husmand Poul Joensen, 
Birgithe Thomasen), v. 4. Novbr. 1888, Strænder, Sjov 
Sogn, t. Sigga Cathrine Sophie Petersen, f. 30. Oktbr.

1863, Thorsvig, Kvalvig Sogn.
Medl. af Færoernes Lagting fra 1883, Overlandsvæsen- 

kommission, Brevsamler m. m.
4*

Rafn, Carl Hjalmar, f. 5. Sept. 1848, Kbh., Rektor for 
Metropolitanskolen, R* 10. Decbr. 1907, (Carl Christian 
Rafn, Konferentsraad, Johanne Cathrine Kjolbye), v. 27.

Maj 1887 t. Anna Elisabeth Kaper, f. 2. Sept. 1867.

Rée, Ivar Müller, f. 6. Septbr. 1867, Kbh., Cand. phil., 
Veksellerer, R* 13. Juli 1906, (Justitsr., Raadm., cand. jur. 
F. T. Rée, Gerhardine Müller), v. 5. Maj 1893, Kbhv., t.

Dagmar Albeck, f. 7. Oktb. 1874.

Schmidt, Thomas Sørensen, f. 5. Oktbr. 1857, Taabol, 
Stabssergent i Fodf., D.M. 15. Jan. 1908, (Søren Thomsen 
Schmidt, Smed, Maren Knudsen), v. 12. Oktbr. 1883, 
Kalslund, t. Hanne Marie Sørensen, f. 15. Oktbr. 1860, 

Kalslund.

Wamberg, Harald Niels Johannes, f. 26. Jan. 1872, Kbh., 
Premierløjtnant af Artill., M.f.D.R. 3. Jan. 1908, (Sogne­
præst Harald Magnus Nicolaj Wamberg, Anna Sophie 
Juel-Fossum), v. 12. Febr. 1904, Kbh., t. Ingeborg Berg, 

f. 10. Novb. 1879, Roskilde.



Gram, Peder Pedersen, f. 11. Aug. 
1850, Hjerting, Ribe Amt, Mur­
mester, Borgerrepræsentant, R* 4. 
Febr. 1908, (Fisker og Musiker 
Peder Pedersen kaldet Gram, Ane 
Marie Rosenkilde), v. 4. Novb. 
1882, Kbh., t. Maren Kjerstine 
Andersen, f. 11. Oktober 1856, 

Dame, Moen.

Laxdal, Eggert, f. 8. Febr. 1846, 
Akureyri, Island, Købmand, R* 
13. Aug. 1907, (Bogbinder Gri­
mur Laxdal, Hladgerdur Thordar- 
dottir Thorlacius), v. 20. Sept. 
1875 t. Rannveig Hallgrimsdottir, 
f. 13. Sept. 1854, f 20. Maj 1906.

Jorgensen, Harald Andreas, f. 16. 
Marts 1848, Hobro, Mekanikus 
Maskinfabrikant, R* 11. April 
1908, (Peter Jorgensen, Mekanikus, 
Maria Petersen), v. 15. Okt. 1872, 
Hobro, t. Anna Cathrine Hest- 

bech, f. 27. Jan. 1849, Skive.

Nielsen, Jens Frederik Ferdinand, 
f. 23. Febr. 1849, Stationsforstan­
der, Storehedinge, R* 9. April 
1908, (Gartner Jørgen Nielsen, 
Marie Hansen), v. 5. Sept. 1879, 
Vixnæs, Lolland, t. Axeline Niel­
sen, f. 19. Juli 1852, Hillesvig 

Skovridergaard, Lolland.

Krisljansson, Signrbur, f. 23. Sept. 
1854, Skiphyl, Islands Vesteramt, 
Forlagsboghandler, R* 15. Jan. 
1907, (Kristjan Gislason, Bergljot 

Jonsdottir), ugift.

Zimsen, Knud Due Christian, f. 
26. Febr. 1841, Kbh., fransk Kon- 
sularagent, Agent for Det foren. 
Dampskibsselsk., R* 9. Aug. 1907, 
R. af den franskeCambodgeOrden, 
F. off. d’acad., (Christen Zimsen,
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Pälsson, Larus, f. 30. Jan. 1842, 
prakt. Læge, D.M. 9. Aug. 1907, 
(Pall Jonsson, Reppsformand, Hall- 
dora Gisladottir), v. 2. Nov. 1880 
t. Gudrun pordardottir, f. 24.

April 1854.

Silke- og Klædekræmmer, Johanne 
Christine Havsteen), v. 12. Sept. 
1868, Havnefjord, t. Anna Cathinca 
Jürgensen, f. 2. Maj 1845, Kahr- 

huset pr. Randers.

VIII
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Sanatoriets nye Kurhotcl, Façade mod Syd.

ET VERDENSSANATORIUM
I KØBENHAVNS NÆRHED

SI edens i de senere Aar et stedse stigende Antal rejsende er sogte Syd paa for at blive be­
handlede og finde Helbredelse i Aachen, Carlsbad, Wiesbaden og ved de andre udenlandske 
Badesteder og Sanatorier, er der herhjemme i den sidste halve Snes Aar i Kobenhavns umid­
delbare Nærhed grundlagt og fremvokset en Helbredelsesanstalt, der allerede har europæisk 
Ry, nemlig Skodsborg Badesanatorium, hvortil Kurgæster soger fra Syd og Ost, fra Vest og

Nord, fra Finland som fra England, og ikke mindst fra vore Nabolande. Edvard Grieg dode, som bekendt, 
umiddelbart for han vilde begive sig til Skodsborg Badesanatorium, det, som han kaldte sit eget Sanatorium. 
Som Bevis paa, i hvor hoj Grad dette Sanatorium drives efter hypermoderne Principper, kan nævnes, at 
Sanatoriets Badeafdeling havde Installation for elektriske Bade, Lysbade og de øvrige til en moderne Kur­
anstalt horende medicinske Bade, aarevis for Finsens Lysinstitut blev indrettet paa at udfore de moderne 
Vandbehandlinger, der dog i Virkeligheden ikke er mere moderne, end at nogle af dem er kendte fra Oldtiden. 

Skodsborg Badesanatorium, der er oprettet paa Initiativ af dets Overlæge, Sundhedsbladets Redaktor, 
Dr. Carl Ottoscn, er dog ikke blot et Sanatorium i dette Ords almindeligste Betydning, men en fuldt ud 
moderne Helbredelsesanstalt, hvor tillige alle, der onsker at rekreere sig og gennemgaa eventuel Rekonvalescens, 
kan gore det under de gunstigst mulige Forhold. Kuranstaltens Grundlæggere har fornemmelig haft folgende
Formaal for Øje:

1. At tilvejebringe en Kur­
anstalt for fysikalsk-diætetisk Terapi, 
hvor man ved Hjælp af det mest 
fuldkomne og mangesidigste Behand­
lingsapparat kunde bringe alle de 
Kurmidler til Anvendelse, som vi har 
i Lys og Sol, Luft og Vand, hensigts­
mæssig Ernæring, Elektricitet og Mas­
sage, Gymnastik og Sport sammen 
med Regulering af Hvile, Sovn og 
Legemsbevægelse.

2. Under specielt dertil ud­
dannede Lægers Ledelse og ved Hjælp 
af fysikalsk-diætetisk Terapi at gøre 

Kontorbygning og Spisesal (tidligere tilhort Kong Frederik VII). 
Facade mod Øresund.

det bedst mulige for nogle af de 
mange lidende, der plages af kroniske



Sygdomme og gamle, forsomte Svagheder, som 
hidtil kun alt for ofte af de syge selv er bievne 
ansete for uhelbredelige eller fejlagtigt opfattede 
som et af en tung Skæbne paalagt Kors, der 
maatte og skulde bæres.

3. At danne et Rekreations- eller Sund­
hedshjem, hvor saadanne, som egentlig ikke er 
syge, men trætte, svækkede eller overanstrengte, 
kunde finde de gunstigst mulige Betingelser 
for at tilbagevinde hele Sundhedens Livskraft 
og Spændstighed.

4. At oprette et Hjem, hvor de, der er 
svækkede efter svære akutte Sygdomme eller 
alvorlige Operationer, kunde finde de gunstigste 
Betingelser for den hurtigste og bedste Rekon­
valescens efter endt Sygeleje.

5. Ved Anstaltens Ledelse og Drift at 
lægge Vægt paa, at alle Kurgæster ved lære­
rige Foredrag, god Praksis, Demonstrationer 
o. s. v. kunde faa en god Forestilling om, hvad

Fra Tesia- og Rontgenlaboratoriet.

Til Sygegymnastik i Kong Frederik VII’s tidligere Spisesal.

det særlig kommer an paa at iagttage, naar man vil pleje 
sin Sundhed og bevare sig selv sund og rask 
til det sidste.

Kurmidler: Ved den fysikalsk-diætetiske 
Behandling, som anvendes paa Skodsborg Bade­
sanatorium, kommer følgende Kurmidler til 
Anvendelse: Lys og Sol, frisk Luft, Vandkur, 
sund Føde, Elektricitet, Massage og Gymnastik.

Paa Sanatoriet klassificeres derfor Diæten, 
saa at man ved det rette Fødevalg kan afmagre 
de fede, fede de afmagrede og styrke de svage. 
Kosten er snart rationel blandet: Kod og Fisk 
med rigeligt af Gronsager og Frugt; snart en 
udmærket Plantekost (vegetarisk Diæt), for hvil­
ken Sanatoriet er blevet berømt langt ud over 
Landets Grænser.

Sanatoriet har desuden sin egen Fode- 
varefabrik, hvorfra det forsynes med Kellog’ske 
Næringsmidler og andre overordentlig letfor­
døjelige og næringsrige Fødevarer.

Af Sygdomme, som særlig egner sig til 
Behandling paa Anstalten, kan nævnes: alle Forkølelsessygdomme, Bronkitis og Astma, Mave- og Tarmlidelser,
Nyresygdomme, Hjertesygdomme, uvirksom og 
ømtaalig Hud, de forskellige Former af Gigt 
og Reumatisme med kroniske Lidelser i Muskler 
og Led, Nervesvækkelse, Nervøsitet og mange 
andre Nervesygdomme, Melankoli og Søvnløs­
hed, Almenlidelser som Blodmangel, Blegsot, 
Sukkersyge, urinsur Diatese, Fedtsyge (Korpu- 
lence) og andre Stofskiftesygdomme. Endvidere 
Overanstrengelse, Afkræftelse efter Influenza og 
lignende Lidelser.

Kurgæster. Sanatoriet kan paa Grund 
af sine to Afdelinger og de af Bestyrelsen op­
rettede hele og halve Fripladser hente sit Klientel 
fra alle Samfundslag. Besøget har saaledes i 
de senere Aar taget mange Repræsentanter fra 
det højeste danske og svenske Aristokrati, for 
det højere Bourgeoisi, for Videnskab, Kunst, 
Handel, Skibsfart og Landbrug. Liggehal ved Sundet.

Clichéer oo Trykning udført i Centraltrykkeriet.




